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DNES NAVÍC ZDARMA!
FIRMY
V OLOMOUCKÉM KRA JI

Michal KA DLEC
PROSTĚJOV Drzost a oprsklost, kte-

ré už práskají dveřmi! Jenže v tom-

to případě byly dveře kadeřnictví 

v Plumlovské ulici kvůli vedru ote-

vřené a těmi dovnitř vstoupil muž 

snědé pleti. Nechtěl ostříhat ani si 

dát trvalou. Chtěl krást! A nebýt po-

licistky sedící v křesle s natáčkami na 

hlavě, zhruba pětatřicetiletý Rom by 

odcházel s peněženkou a patnácti 

stovkami v ní...

➢ČTĚTE NA STRA NĚ

15

DALŠÍ POVODEŇ
POSTIHLA 
ČECHY POD KOSÍŘEM
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„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
(Ne) výhody vesnice. Víte, jaký je rozdíl mezi dívkou z vesnice a holkou 
z města? Holka z města má v pupíku piercing a holka z vesnice tam má 
klíště. Na začátku týdne byly vyhlášeny výsledky soutěže o Vesnici roku. 
Uspěla v ní i trojice obcí z prostějovského regionu. 

•• Úterý •• 
Balón v poli.  Lord letí v balóně a nadšeně vykřikuje: „Z balónu vidím 
naši zelenou planetu a vidím i jiné zelené planety!“ „Nerad to říkám, vaše 
lordstvo,“ ozve se James, „ale právě letíme nad melounovým polem.“ 
Cestující horkovzdušného balónu si pole za Brněnskou ulici prohlédli 
pořádně zblízka. Dokonce na něm i přistáli. Asistovali jim u toho hasiči. 

•• Středa •• 
Maturanti na lodi. Dokážete si představit lépe strávený čas než sednout 
do lodi, nechat se unášet a popíjet chlazené pivo? Tak nějak to vypada-
lo na výletu oktávy A, která zvítězila v naší velké soutěži O nejoriginál-
nější tablo Večerníku. Za odměnu vyrazila na plavbu po řece Moravě
v Olomouci.  

•• Čtvrtek •• 
Střepy štěstí. „Neštěstí naštěstí nosí střepy, ze střepů štěstí svý zase sle-
pím,“ zpívá s optimismem sobě vlastním Pavel Callta. Idol řady dívek vy-
stoupil v rámci Prostějovského kulturního léta na zdejším náměstí.  

•• Pátek ••
Jako voda. „Život je jen náhoda, jednou jsi dole, jednou nahoře. Život 
plyne jak voda a smrt je jako moře,“ zpívá se ve známé písni, kterou na 
text Jiřího Voskovce a  Jana Wericha složil Jaroslav Ježek. Právě hudbu 
klávesového génia přijel k plumlovské přehradě představit známý režisér, 
herec, zpěvák a tanečník Ondřej Havelka společně s orchestrem Melody 
Makers. 

•• Sobota •• 
Je to chůze po tom světě. Často to vypadá, že někteří lidé jsou schopni 
přemýšlet pouze při chůzi. Nejhorší na tom je, že většina z nich všude 
jezdí autem… Příležitost projít se a zároveň v klidu popřemýšlet o životě 
dostali účastníci oblíbeného turistického pochodu Konické štrapáce. 

•• Neděle •• 
Vyhrávala kapela. Některé fotbalové týmy by se nejraději proměnily 
v dechové kapely. Teprve pak by začaly vyhrávat každý týden… Přehlíd-
ku dechových hudeb Žváčkův festival hostila již po čtyřiadvacáté Konice. 

Tohle muselo přijít, šetřit se musí. 
Prostějovská radnice, poté co mu-
sela zaplatit společnosti Tantelan 
odškodné 320 milionů korun za 
zmařenou investici, teď musí řád-
ně utáhnout opasky. Na druhou 
stranu chce ale vedení magistrátu 
pokračovat v investicích, ke kterým 
se zavázalo. Jak se to ale rýmuje, 
když v městské pokladně zeje díra 
jako do ementálu? 
„Musíme zákonitě něco přiškrtit, 
například přestaneme dotovat 

sport a kulturu v Prostějově. Stavět 
domy, silnice a chodníky ale chceme 
i nadále, ovšem i z tohoto hlediska 
uvažujeme o výrazných úsporách,“ 
pokyvuje hlavou primátor Fran-
cimór Kopačka. „Báječný nápad, 
jak uškudlit desítky milionů korun, 
dostal můj náměstek Rozháněl. Za 
něj si zaslouží Nobelovu cenu,“ po-
slal Agenturu Hóser do jiné radnič-
ní kanceláře prostějovský primátor. 
Zamířili jsme tedy o  dvoje dveře 
dál, kde nás přivítal náměstek pri-
mátora. „Ano, prosadil jsem v radě 
města program na úsporu peněz 
při stavebních investicích. Podívej-
te se, na každou stavbu je potřeba 
dřevo. Někde méně, jinde zase více. 
A my to dřevo draze nakupujeme, 

přičemž za něj vynakládáme desít-
ky milionů korun. Proč to ale platit, 
když sami máme dřeva dostatek? 
Podívejte se na rozsáhlý biokoridor 
Hloučela. Tam roste stromů haba-
děj a stejně jsou k ničemu. Že se líbí 
lidem? Tak se může každý prochá-
zet po náměstí a  ne v  lesoparku,“ 
je přesvědčen Jiří Rozháněl, který 
nám exkluzivně předložil plán ká-
cení v biokoridoru Hloučela. 
Agentura Hóser nestačila valit bul-
vy, přestože jsme v  redakci zvyklí 
na všelicos. Z plánů jsme totiž vy-
četli, že už letos hodlá město po-
kácet všechny stromy na Hloučele, 
a to od mostu v Olomoucké ulici až 
po koleje u tenisových kurtů. „Dře-
vo z těchto stromů pokryje veškeré 

potřeby pro stavební investice měs-
ta na dalších pět až deset let. Pak 
se dáme do kácení od kolejí až po 
Tichou ulici,“ vysvětlil náměstek. 
Na otázku, co město bude dělat 
s vykáceným prostorem okolo říčky 
Hloučely, jen ledabyle mávl rukou. 
„Říčka stejně za pár let vyschne 
a okolo to všechno zabetonujeme,“ 
uzavřel Jiří Rozháněl. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Máme vrchního 
praporèíka

Praha, Prostějov (mik) – Ve stře-
du 12. června se ve Slavnostní síni 
Národního památníku na Vítkově 
uskutečnil slavnostní nástup u příle-
žitosti předání funkce vrchního pra-
porčíka české armády. Dosavadního 
vrchního praporčíka Petra Seiferta 
po osmi letech působení ve funkci 
střídá dvaatřicetiletý nadpraporčík 
Peter Smik z 601. skupiny Speciál-
ních sil Armády ČR v  Prostějově! 
„Mojí prioritou jsou lidé a  všichni 
vojáci do posledního vojína,“ uvedl 
při svém uvedení do funkce Smik. 

Èekárny „na draka“
Prostějov (mik) – Také Prostějov za-
sáhly v minulých dnech prudké deště, 
před kterými se našinec přímo ve 
městě často neměl kde schovat. „Liják 
mě zastihl ve Smetanových sadech, 
takže jsem rychle běžel na zastávku 
autobusu na Vápenici. Čekal jsem, že 
v  prosklené čekárně budu takzvaně 
v suchu, ale spletl jsem se. Kdo navrhl 
tyto zasklené boudy s  naprosto ne-
funkčním krytím, by zasloužil na pr-
del. Zmokl jsem i tak, ty čekárny jsou 
na draka,“ postěžoval si Večerníku pan 
Jindřich z Prostějova. A má recht! 

Hejtman na vozíku! 
Olomoucký kraj (mik) – Hejtman 
Olomouckého kraje Ladislav Okle-
štěk si v  pátek vyzkoušel jízdu na 
vozíku pro hendikepované. Stalo se 
tak v  rámci sedmého ročníku olo-
moucké štafety vozíčkářů, kterou 
hejtmanství podporuje. „Závodit 
na invalidním vozíku může na první 
pohled vypadat jako ztřeštěný nápad. 
Jenže je to skvělý způsob, jak se lidé, 
kteří jsou na něj odkázaní, dokážou 
odreagovat i  bavit, a  jak si ostatní 
mohou alespoň na chvíli zkusit, co 
vše musí vozíčkáři zvládnout,“ uvedl 
výšovický rodák Okleštěk.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-

tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

 jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-

ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 

zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-

vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 3. března 1963 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 14. června 
2019. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 45 do 50 let, měří mezi 180 až 182 
centimetry, má střední postavu, hnědé 
oči a hnědošedé vlasy. 

VLADIMÍR DREHER 

se narodila 30. října 2004 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 14. června 2019. 
Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 15 do 
16 let, měří zhruba 155 centimetrů, má 
hubenou postavu, hnědé oči a  ryšavé 
rovné vlasy s melírem.

DARINA FORGÁČOVÁ

po dvojici hledaných
Škoda po vloupání za pě-
tistovku? Pro někoho možná 
banalita, ale vloupačka, kte-
rá se odehrála v  předchozích 
dnech, pořádně naštvala ma-
jitele, tedy město Prostějov. 
Policisté se totiž honí za zlodě-
jem, který se násilím vloupal 
do mincovníku na veřejných 
záchodcích ve Školní ulici 
a odnesl si v drobných mincích 
již zmíněnou celkovou částku.

Potíž je v  tom, že pachatel 
přístroj natolik poničil, že 
další vyčíslená škoda zní na 
sumu osm tisíc korun. Nikdo 
ale v tuto chvíli ještě neví, zda 
mincovník půjde opravit, 
nebo bude muset radnice kou-
pit nový. Pokud bude zloděj 
vypátrán, hrozí mu úhrada 
vzniklé škody, a navíc až dva 
roky kriminálu. 

500

KRIMI

rychlý
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Pokračování tradice.  Na kvalitní 
vystoupení z Argentiny navázali pa-
rašutisté Armádního sportovního 
oddílu Dukla Prostějov reprezen-
tující Českou republiku při úvod-
ním závodě Světového poháru 
2019 na přesnost přistání. Konal 
se v  Chorvatsku a  Hanáci přivezli 
z Balkánu jedno zlato i bronz! 

CO NÁS UDIVILO…

Měsíc potop neskončil. Jestli si 
někdo myslel, že záplavy na Něm-
čicku z  předminulého týdne byly 
těmi posledními, co prostějovský 
region postihly, zmýlil se. Minulý 
týden vtrhla velká voda po krátké 
průtrži mračen i do Čech pod Kosí-
řem a Stařechovic. Kanály nestíha-
ly pobrat veškerou vodu, ta pak vy-
plavila tři desítky rodinných domů.  

ZACHYTILI JSME

42 437 704
Přesně tuto sumu peněz muselo 
v roce 2018 zaplatit statutární město 
Prostějov za odvoz a  likvidaci ko-
munálního odpadu. Občané však 
prostřednictvím poplatků uhradili 
pouhou polovinu uvedených nákla-
dů. Odborníci tvrdí, že je to málo!

ZAUJAL NÁS...

PAVEL CALLTA

V rámci programu Prostějovského 
léta vystoupil uplynulý čtvrtek na 
náměstí T. G. Masaryka zpěvák, 
kterého obdivuje především mladá 
generace. Není tedy divu, že mezi 
stovkami diváků koncertu byly 
především náctileté fanynky. 
      

ZASLECHLI JSME…

„KDYŽ NĚKDO UMÍRÁ, 
NESMÍ ANI NA CHVILIČKU 

POCIŤOVAT, ŽE JE

 ODEPSANÝ!“
Odborný garant paliativní péče 
prostějovské nemocnice Miroslav 
Kala takto hovořil při slavnost-
ním otevření nového oddělení.

Foto: internet

PLUMLOV

Michal KADLEC

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  26/14 °C
                  Jan

30/16 °C
 Ivan

Støeda 33/18 °C
 Adriana

Ètvrtek 34/19 °C
 Ladislav

Pátek 30/18 °C
 Lubomír

Sobota 28/16 °C
 Petr a Pavel

Nedìle 27/14 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Šárka

 Foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOV To bylo pozdvižení! Minulé pondě-
lí navečer proletěl nízko nad Prostějovem horko-
vzdušný balón. Nakonec přistál v poli za Brněnskou 
ulicí, kde se k němu dostaly dva hasičské vozy. Celá 
záležitost neunikla pozornosti desítek lidí, kteří Ve-
černík na situaci upozornili. A tak jsme zjišťovali, co 
se vlastně stalo... 

Martin ZAORAL
Celou situaci řešili hasiči. „Měli jsme od jednoho z obča-
nů informaci, že balón musel nouzově přistát. To se ov-
šem nepotvrdilo. Jedinou komplikací bylo, že balón při-
stál v podmáčeném poli, takže auto, které jelo pro jeho 
posádku, v bahně zapadlo. Tento vůz jsme vyprošťovali. 
Nikomu se samozřejmě nic nestalo,“ objasnil celou udá-
lost Zdeněk Hošák, tiskový mluvčí HZS Olomouckého 
kraje.
Pouť balónu nad městem sledovaly desítky lidí z Prostě-
jova. „Viděl jsem ze Šárky, jak klesá. Napadlo mě, že je 
nějak nízko už nad středem města, ale plamen mu fun-
goval. Měl jsem za to, že jde o plánované přistání těsně 
za městem,“ popsal Večerníku Libor Šebestík.
Provozovatelé zdůraznili, že se nejednalo o nic neobvyk-
lého. „Pilot balónu zcela standardně hledal místo pro 
přistání. Přitom přitápí hořákem, aby tak zbrzdil klesá-
ní. Někoho z občanů to zaujalo a zavolal na Policii ČR. 
Bylo to zcela zbytečné, letos se nám něco takového stalo 

již podruhé. Přitom balón prostě po vypršení doby letu 
někde musí přistát a pole pro to bývá ideální příležitostí. 
Nejinak tomu bylo v tomto případě,“ okomentoval ce-
lou situaci majitel společnosti balony.eu, která uvedený 
balón z Olomouce vypravila. 

pro Večerník 

MICHAL
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

Během uplynulého týdne Večerník 
bombardoval policisty dotazy, zda 
už existuje alespoň náznak toho, z ja-
kých příčin k nehodě došlo. V minu-
lém čísle jsme informovali o sdělení 
primátora Prostějova a  předsedy 
1.SK Prostějov Františka Jury, který 
zmínil, že šoféra autobusu postihla 

při jízdě mozková příhoda. To ale 
policie zatím nepotvrdila, ovšem ani 
nevyvrátila. 
„Vzhledem k množícím se dotazům 
k  nehodě na dálnici D35 mezi ná-
kladním vozidlem a  autobusem, 
která se stala v  úterý 11. června, 
mohu zatím pouze sdělit, že vyšet-
řování nehody nadále pokračuje, 
zatím nebyla obviněna žádná kon-
krétní osoba. Co bylo její přesnou 
příčinou, stejně jako to, co nehodě 
předcházelo a  celý její průběh, je 
nadále v  šetření. K  objasnění pří-
čin nehody jsme si vyžádali také 

znalecké posudky ke zkoumání 
technického stavu vozidel, jejichž 
výsledky v  tuto chvíli nemáme 
k  dispozici. Jejich vypracování 
může trvat v řádu několika týdnů,“ 

sdělila Irena Urbánková, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
Olomouckého kraje. 
Ohledně aktuálního zdravotního 
stavu řidiče autobusu se Večerník 

obrátil na Fakultní nemocnici v Olo-
mouci. „Bohužel stav pacienta je 
i nadále velice vážný. Je v bezvědomí 
udržován v umělém spánku a s plic-
ní ventilací. Prognóza jeho stavu je 

nejistá,“ prozradil alespoň něco málo 
Adam Fritscher. 
Samotné děti jsou, jak známo, 
v pořádku, a většina z nich už se do-
konce vrátila k plnému tréninku.

Pondělí 24. června 2019
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NA VÁŠ NÁMÌT

 REPORTÁŽE NAJDETE NA DVOUSTRA NĚ 28-29

OLOMOUC Devět studentů oktávy A Gymnázia Jiřího Wolkera zachytil Večerník u řeky 
Moravy v přístavišti v olomouckých Nových Sadech. Právě v krajském městě došlo k vel-
ké události pro vítěznou třídu naší soutěže „O nejoriginálnější tablo PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku“. Na své si přijdou i další dvě oceněné třídy.  (mls)
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PROSTĚJOV Ve večerních hodi-
nách uplynulé soboty 15. června 
vyjížděli strážníci Městské policie 
v  Prostějově prověřit oznámení 
o  rozrušené ženě sedící na kole-
jích v Kostelecké ulici. 
„Na místě byla zjištěna šestnáctiletá 
dívka a  dvacetiletý muž, kteří spo-
lečně vedli devětašedesátiletou ženu 
bez domova. Situaci popsali tak, že si 
všimli plačící, rozrušené a nadávající 
osoby sedící v kolejišti. Z obavy o její 
zdraví a život ženu na místě kontak-
tovali, která jim uvedla, že se chce ne-
chat přejet vlakem, protože ji opustil 
přítel,“ popsala horké chvilky Tereza 
Greplová, tisková mluvčí Městské 
policie Prostějov. 
Bezdomovkyně byla ve značně pod-
napilém stavu. „Dvojice dotyčnou 
z kolejí odvedla a přivolala strážníky. 
Orientační dechovou zkoušku se 
u  ženy provést nepodařilo. Přivola-
ný lékař okamžitě rozhodl o  jejím 
převozu na záchytku do Olomouce,“ 
dodala Greplová.  (mik)

zjistili jsme
OLOMOUC, PROSTĚJOV Hrůzostrašná nehoda autobusu 
na dálnici u Litovle, ve kterém cestovala dvě žákovská druž-
stva fotbalového 1.SK Prostějov, se bude vyšetřovat zřejmě 
delší čas. Stále není přesně jisté, proč řidič fatálně selhal a ze-
zadu narazil do odstaveného kamionu. Večerník aktuálně 
zjistil, že sám šofér je na tom ze všech osmnácti zraněných 
pasažérů autobusu úplně nejhůř. Vyhraje svůj boj o život?

KOŠE PLNÉ HŘIBŮ
A OD NÁS PĚTISTOVKA!

V t zn t da si vybralahlavn výhru
FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.czBYLI  JSME

U TOHO



PROSTĚJOV Možná vám to bude znít neuvěři-
telně, ale příští pátek 28. června si připomeneme 
už páté výročí největšího odstřelu ve střední 
Evropě. Během pouhých dvou vteřin se zřítila 
jedna z dominant města. Odstřel areálu Oděv-
ního podniku Prostějov tehdy sledovala celá 
republika. Nějaký čas to vypadalo, že na tomto 
místě zůstane jen holá pláň a dlouhodobý STÍN 
MINULOSTI. Jak však loni vyšlo najevo, na 
tomto místě má vyrůst obří VGP PARK Pros-
tějov. A tato možnost nabývá v těchto týdnech 
zcela reálné obrysy, projekt již získal nezbytné 
územní rozhodnutí.  
Byl to emotivní zážitek. Tisícům lidí v okamžiku od-
střelu OP Prostějov běžel hlavou téměř „celý život“ 
zasvěcený práci v  jednom z  největších oděvních 
konsorciu světa. Zatímco demolice areálu proběhla 
v  rekordním čase, prodej třináctihektarového po-
zemku už tak rychlý nebyl. 
Jako první změnila majitele parcela o  rozloze 
dvou hektarů, kterou koupila společnost Laser 
Technology a  rozjela tam výrobu spočívající 
v  pálení do plechu pomocí laseru. V  adminis-
trativní části budovy nyní sídlí i výrobní redakce 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník. 
Na parcele v Průmyslové ulici, kterou oděvní gigant 
prodal ještě před svým krachem, loni otevřela také 
pobočka společnosti DEK zabývající se prodejem 
všeho potřebného pro stavbu a údržbu domu i za-
hrady. 

Hlavní pláň po někdejším oděvním gigantu však 
zůstává ještě stále prázdná. To by se ale mělo v do-
hledné době změnit. Loni vyšlo najevo, že v před-
mětné lokalitě mají vyrůst tři výrobní haly, kde by 
mělo najít práci až 743 lidí a  parkoviště pro 515 
osobních aut. Zaměstnání by tam měly nabízet 
firmy zabývající se lehkou strojní a elektrotechnic-
kou výrobou, část výrobků by měla směřovat do 
automobilového průmyslu.
Investorem stavby obřího „VGP PARKu Prostě-
jov“ byla společnost Astria Group, tu ovšem na 
konci roku fakticky pohltila česká pobočka nad-
národní společnosti VGP, kterou vlastní lidé z Lu-
cemburska. Uvedené skupině se v uplynulém roce 

velmi dobře dařilo, když vykázala zisk ve výši 121,1 
milionu eur, což je o čtvrtinu více než v loňském 
roce. „Úspěšně pokračujeme v růstu, expandujeme 
do Portugalska a s několika přelomovými projekty 
jsme i v Německu. Očekáváme, že naše developer-
ská činnost bude nadále růst i v roce 2019,“ vyjádřil 
se generální ředitel skupiny VGP Jan Van Geet. 
Večerník konkrétně zajímalo, jak to vypadá s pro-
jektem v  Prostějově. „V  současné chvíli je v  pro-
cesu legislativní přípravy. Na základě vydaného 
pravomocného územního rozhodnutí jsme požá-
dali o  vydání stavebního povolení,“ reagovala na 
náš dotaz Petra Vanclová mající ve VGP na starost 
marketing.    (mls)

Se stavbami cyklostezek v  našem 
městě se doslova a  do písmene 
roztrhl pytel. Město tak pokračuje 
v předem stanoveném plánu protkat 
Prostějov hustou sítí těchto komuni-
kací. Proč taky ne, když Prostějov je 
v rámci celé republiky právem nazý-
ván městem cyklistů. Jenže další část 
mnohaletého plánu je nyní v ohro-

žení. Projekt na vybudování cyklos-
tezky z  centra města až do Žešova 
je ve velkém ohrožení! A  to kvůli 
několika zahrádkářům, kteří městu 
odmítají prodat pár metrů pozemků 
na žešovském kopci. 
„Cyklostezka do Žešova byla již vy-
projektována, vznikají zde ale velké 
majetkoprávní problémy. V  současné 

době budeme rychle realizovat úsek 
cyklostezky vedoucí po Brněnské uli-
ci okolo hřbitova. Tady nás nic netíží 
a  nebrání nám ve výstavbě. Horší je 
to ovšem v místě, kde se dnes nachází 
zahrádkářská kolonie na žešovském 
kopci. Část zahrádkářů odmítá městu 
prodat dva metry svých pozemků pro 
vybudování cyklostezky,“ potvrdil Ve-

černíku Vlastimil Uchytil, místostaros-
ta Prostějova zodpovědný za majetek 
města. Pochopitelně jsme se zeptali, 
co zmíněným zahrádkářům město na-
bízí a jak probíhají další jednání s nimi. 
„Jednání probíhá písemnou formou, 
ale svolali jsme i veřejné projednávání, 
kam majitelé zmíněných pozemků 
skutečně přišli. Zazněly od nich ale 

PO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Snad žádná jiná investiční akce 
města nebyla z  hlediska výkupu 
potřebných pozemků tak kompli-
kovaná jako právě výstavba cyk-
lostezky do Žešova. Kam se hrabe 
severní obchvat Prostějova... Před 
deseti lety byla skutečně vybudo-
vána první část žešovské cyklos-
tezky, ta ale musela být „utnuta“ 
na konci hřbitovní zdi v Brněnské 
ulici. Stavba tak byla na dlouhých 
šest let přerušena, dokud neskon-
čila nekonečná jednání se za-
hrádkáři. Ti nakonec polevili ve 
svých požadavcích. Dostavily se 
ale další problémy, jiné pozemky, 
už blíže k  Žešovu, zase nechtěla 
prodat církev a ani dva soukromí 
zemědělci. Následovaly tedy další 
dva ztracené roky vyjednávání. 
Teprve až v roce 2017 se dalo vše 
do zdárného pohybu a letos se již 
dokončují poslední metry žešov-
ské stezky pro cyklisty, která byla 
vyprojektována a  schválena již 
v roce 2008! (mik)
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STÍNY MINULOSTI

jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Kollárova ulice

Bývalý Senný trh. 

2x foto: SOkA a Martin Zaoral

MOSTKOVICE „Chtěli jsme, aby 
nám dopravní inspektorát jeden 
přechod přidal a oni nám dva zru-
šili,“ takto komentoval před rokem 
vzniklou situaci v  Mostkovicích 
tamní starosta Jaroslav Peška. 
S odstupem času Večerník zajíma-
lo, jak se v  obci se zrušením pře-
chodů přes frekventovanou silnici 
vypořádali. 
Řadu let měli chodci možnost bez-
pečně překročit silnici v Mostkovi-
cích vedoucí ve směru od Prostějova 
do Plumlova na dvou místech. Obě 
se nacházela nedaleko autobuso-
vých zastávek. První z  nich v  ulici 
Prostějovská poblíž místního ob-
chůdku s  potravinami, druhá zase 
v ulici Stichovická nedaleko objektu 
bývalého kina pod hrází plumlov-
ské přehrady. Policistům se však 
nelíbil údajně nevyhovující stav 

přechodů a vyžadovali úpravy. Na-
konec přikročili k jejich zrušení. 
„Původně jsme chtěli nový pře-
chod u školy a školky kvůli přechá-
zení dětí. Bohužel ten nám schválen 
nebyl. Naopak po nás byly vyžado-
vány úpravy stávajících přechodů 
včetně nástupních ploch, ostrůvků 
a  osvětlení. Každá z  nich by vyšla 
na zhruba milion korun. To nám 
přišlo zbytečné a peníze jsme na to 
neměli,“ zavzpomínal Jaroslav Peš-
ka. Kvůli zrušení přechodů v  obci 
k žádné dopravní nehodě nedošlo. 
Zároveň se ukazuje, že lidem zas až 
tolik nechybí. „O  jejich obnovení 
proto v  tuto chvíli neuvažujeme,“ 
uzavřel Peška. 
K podobné situaci jako v Mostkovi-
cích došlo o pár týdnů později i v ne-
daleké Stínavě. I  tam byl přechod 
bez náhrady zrušen.  (mls)

Mostkovice se bez 
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opět negativní postoje. Nevzdáváme 
to ovšem, další jednání budou násle-
dovat. Zahrádkáři totiž mají pocit, 
že budou ukráceni na svých právech 
a  bude jim znemožněno podnikání 
na těchto pozemcích. Město jim ale 
nabídlo velmi slušné finanční vyrov-
nání, navíc jsme jim nabídli i možnost 
vybudovat jim ke kolonii novou pří-
stupovou komunikaci. Z  naší strany 
jsou tak jednání nadmíru korektní,“ 
stojí si za svým místostarosta Uchytil. 
„Musíme si zároveň uvědomit, že cyk-
lostezka je pro občany Žešova a  ko-
neckonců Prostějova velice důležitá, 
vždyť oběma směry denně jezdí stov-
ky cyklistů a doposud se pohybují po 
frekventované a nebezpečné Brněnské 
ulici. A pokud se nám díky neochotě 
zahrádkářů nepodaří cyklostezku vy-
budovat, doporučuji cyklistům obrátit 
se právě na ony zahrádkáře,“ uzavřel 
výzvou Vlastimil Uchytil. 

Napsáno
pred

22. 6. 2008



MICHAL KA DLEC
„V nedělišestnáctého června přijali pros-
tějovští policisté oznámení dvacetiletého 
mladíka z Prostějova. Ten jim sdělil, že 
předchozího dne mezi osmou a půl de-
vátou hodinou večerní mu dosud nezjiš-
těný pachatel na Žižkově náměstí v Olo-
mouci odcizil sportovní batoh, který měl 
muž odložit nedaleko sebe a v době činu 
byl bez kontroly. S batohem přišel mimo 
jiné i o peněženku s osobními doklady, 
platební kartou a  finanční hotovostí, 

o klíče od domu a sluneční brýle. Cel-
kem poškozený způsobenou škodu vy-
číslil na 3 350 korun,“ popsal první případ 
František Kořínek, tiskový mluvčí Kraj-
ského ředitelství Policie Olomouckého 
kraje pro Územní odbor Prostějov. Jak 
dodal k dalším okolnostem, věc policisté 
šetří pro podezření z přečinu neopráv-
něného opatření, padělání a pozměnění 
platebního prostředku a přestupku proti 
majetku. „Za uvedený přečin pachateli 
v případě dopadení a prokázání viny hro-

zí trest odnětí svobody až na dvě léta, za 
přestupek pak pokuta.“ 
Ve stejný den policisté obvodního od-
dělení Prostějov 1 přijali ještě jedno vel-
mi podobné oznámení. „Tentokrát ho 
učinil devětadvacetiletý muž z Kojetína 
a  ke krádeži batohu mělo dojít v  Li-
dické ulici. Tam si měl muž na lavičce 
ustlat v  sobotu večer. Když se v  ne-
děli ráno probudil, chyběl mu batoh 
s osobními doklady, kšiltovkou a spor-
tovními botami. Kromě toho mu ne-

známý pachatel z  kapsy kalhot měl 
odcizit také mobilní telefon Samsung 
S4. V  tomto případě byla výše způ-
sobené hmotné škody vyčíslena na 3 
130 korun,“ upřesnil policejní mluvčí. 
„Vzhledem k okolnostem tohoto pří-
padu policisté ve věci zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření z přeči-
nu krádeže. Za ten pachateli v případě 
dopadení a  prokázání viny hrozí trest 
odnětí svobody až na dvě léta,“ dodal 
k prostějovskému případu Kořínek. 

168
Chtěl podříznout psa!

Minulé úterý 18. června odpo-
ledne vyjížděli strážníci prověřit 
telefonické oznámení, ve kterém 
oznamovatel uvedl, že se bývalý 
nájemník odstěhoval z jeho domu 
a zanechal tam svého psa s tím, že 
ho nemá kam dát a že ho má klidně 
podříznout. Hlídka na místě udá-
lost potvrdila. V  kotci na zahradě 
se nacházel na přímém slunci při-
vázaný pes. Strážníci telefonicky 
kontaktovali jeho majitele. Ten 
uvedl, že o svého psa nemá zájem. 
Hlídkou byl poučen o  protipráv-
ním jednání. Zvíře bylo převezeno 
a umístěno na náklady majitele do 
útulku v  Olomouci. Svým jedná-
ním je čtyřiačtyřicetiletý muž po-
dezřelý z  přestupku podle zákona 
na ochranu zvířat proti týrání. Dále 
se dopustil přestupku tím, že poru-
šil obecně závaznou vyhlášku měs-
ta, která ukládá majitelům svého 
psa očipovat. Záležitost byla po-
stoupena k dalšímu řešení přísluš-
nému správnímu orgánu. O  tom 
byl dotyčný hlídkou poučen.  

Zadržený se nebránil
V  odpoledních hodinách minulé-
ho pondělí 17. června se strážní-
kům okrskové služby při kontrolní 
činnosti podařilo vypátrat muže, 
o kterém z místní a osobní znalosti 
věděli, že jde o celostátně hledanou 
osobu. Čtyřiačtyřicetiletý muž se 
nacházel v  jedné z  provozoven ve 
Wolkerově ulici. Strážníci dotyčné-
ho vyzvali k prokázání totožnosti. 
Přes operační středisko bylo celo-
státní pátrání po muži potvrzeno. 
Muž byl předveden na Obvodní 
oddělení Policie ČR, kde byl pře-
dán k dalším úkonům. Předvedení 
se muž nebránil, takže donucovací 
prostředky užity nebyly. Nikomu 
nevznikla újma na zdraví ani škoda 
na majetku. 

Na opilého řidiče
 si počíhali

Ve večerních hodinách ve středu 
19. června bylo přijato prostřed-
nictvím linky 156 telefonické 
oznámení o muži, který jezdí opi-
lý autem v  okrajové části města. 
Na místo byla vyslána hlídka. Při 
prověřování dané lokality nebylo 
popsané vozidlo zjištěno. Proto se 
strážníci rozhodli vyčkat na místě. 
Zanedlouho při projíždění ulicí 
hlídka spatřila automobil odpoví-
dající popisu. Strážníci se pokusili 
vozidlo zastavit za použití výstraž-
ného světelného a  zvukového 
zařízení, na které řidič nereagoval 
a najížděl na služební vozidlo. Koli-
zi se strážníkům podařilo vyhnout. 
Řidič vozidlo zastavil na nájezdu 
u domu, kde z něj vystoupil a od-
cházel směrem k  tomuto  domu. 
Z  jeho chování bylo patrné, že je 
zjevně pod vlivem alkoholu. Stráž-
níci muže zadrželi za použití donu-
covacích prostředků. Šestapadesá-
tiletý muž přiznal požití alkoholu 
a  uvedl, že se cítí na 1,7 promile. 
Orientační dechovou zkoušku ov-
šem odmítl. Dále byl vyzván k se-
trvání na místě do příjezdu Policie 
ČR. Výzvy muž uposlechl. Celá zá-
ležitost byla předána hlídce Policie 
ČR k dalšímu šetření.   

V servisu 
bez peněženek

Minulou středu 19. června před 
šestnáctou hodinou měl dosud 
nezjištěný pachatel využít neopa-
trnosti pracovníků autoservisu 
nedaleko centra města Prostějova 
a  ze stolu neuzamčené šatny od-
cizit dvě volně odložené šrajtofle. 
Jednačtyřicetiletý muž s  peně-
ženkou přišel i o osobní doklady 
a finanční hotovost 11 000 korun. 
Jeho devětatřicetiletý kolega při-
šel také o doklady a finanční hoto-
vost 3 400 korun. 

Zničil škodovku
V noci z pátku 21. na sobotu
22. června se neznámý pachatel 
přikradl k vozidlu zaparkované-
mu v Prostějově. Třiatřicetiletý 
majitel vůz značky Škoda Octavia 
odstavil na kraji silnice před do-
mem, přes noc jej mělk poškozen 
tak, že na bocích vozu a střeše vy-
tvořil rýhy a důlky. Tím se svým 
řáděním neskončil, neboť rozbil 
obě zpětná zrcátka a zadní světla. 
Způsobená škoda byla předběžně 
vyčíslena na 50 000 korun.  

Nálezce nebyl poctivý
Minulé pondělí 17. června v  od-
poledních hodinách se poškozený 
čtyřicetiletý muž pohyboval u že-
lezničního podjezdu v Dolní ulici. 
V  uvedených místech mu vypadl 
z  kapsy mobilní telefon značky 
Asus v  hodnotě necelých 13 000 
korun. K  jeho škodě nebyla oso-
ba, která telefon našla, poctivá 
a  nalezené zařízení mu nevrátila. 
Po oznámení, které poškozený 
na policii učinil, byla událost za-
evidovaná a  šetří se pro trestný 
čin krádeže s  dvouletou trestní 
sazbou. 

Přišel o elektrokolo
Elektrokola se stávají běžnou vý-
bavou obyvatel nejen Prostějov-
ska. S tím bohužel souvisí i to, že 
na tyto dopravní prostředky bu-
dou svůj zájem soustředit i různí 
zloději. Skládací elektrokolo typu 
Watson LWEB-L2004 Longwise 
stříbrné barvy měl aktuálně dva-
asedmdesátiletému muži z  Pros-
tějova neznámý pachatel odcizit 
v  období od 15. do 17. června. 
Kola se měl pachatel zmocnit 
v  neuzamčené garáži po neo-
právněném vniknutí na uzavře-
ný pozemek u  rodinného domu 
v okrajové části Prostějova. Maji-
teli elektrokola tím měl způsobit 
škodu vyčíslenou na 10  500 ko-
run. Policisté ve věci zahájili úko-
ny trestního řízení pro podezření 
z  přečinu porušování domovní 
svobody a přečinu krádeže, za což 
pachateli hrozí trest odnětí svobo-
dy až na dva roky.

Straka na novostavbě
V dosud přesně nezjištěné době v 
období od 4. do 19. června odcizil 
neznámý pachatel na novostavbě 
domu v západní části města Pros-
tějova akumulátorovou kotoučo-
vou pilu značky Hilti s náhradní 
baterií a nabíječkou. Firmě, která 
je vlastníkem odcizeného nářadí 
tím měla vzniknout škoda vyčís-
lená na 12 500 korun. Policisté ve 
věci zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření z přečinu krádeže. 
Pachateli v případě dopadení hro-
zí dva roky vězení.  

Pondělí 24. června 2019
www.vecernikpv.cz krimi 5milujeme vecerník

OLOMOUC, PROSTĚJOV Dva naprosto podobné případy řeší 
od předminulé neděle prostějovští policisté. K tomu prvnímu 
sice došlo v Olomouci, ale o batoh s cennostmi tam přišel mla-
dík z Prostějova. Ve druhém případě se stal obětí zlodějů muž 
z Přerovska, který si zase ustlal na lavičce v Lidické ulici. Na to, že 
mu ve spánku taky někdo zcizil batoh, přišel až ve chvíli, kdy rá-
no otevřel oči. To, jak byl překvapen, je snad zbytečné rozvádět... 

PROSTĚJOV Pokud si dáte 
pervitin, je naprostý nesmysl se 
vymlouvat na jakékoliv medi-
kamenty. To je zásadní poselství 
hlavního líčení, které se minulé 
úterý konalo u prostějovského 
soudu. „Už řadu let není na na-
šem trhu lék ani potravinový 
doplněk, který by obsahoval 
metamfetamin či by se na něj 
v  těle přeměňoval,“ zdůraznil 
soudní znalec z oboru lékařství 
Bohumil Navrátil. 

EXKLUZIVNÍ 
reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Sedmadvacetiletého Martina Mi-
kyšku zastavili policisté loni v  létě 
v  Držovicích. Choval se normálně 
a  nebylo na něm patrné, že by byl 
opilý či zfetovaný. V  jeho krvi však 

bylo zjištěno 518 nanogramů me-
tamfetaminu. „Jedná se o  poměrně 
vysokou dávku. Hranice trestného 
činu je stanovena na 200 nanogra-
mů, pod ní se jedná o  přestupek,“ 
konstatoval soudní znalec Bohumil 
Navrátil, který zdůraznil, že obžalo-
vaný mohl sebe i ostatní řidiče ohro-
zit na zdraví či na životě. „Lidé pod 
vlivem metamfetaminu mají tenden-
ci k bezohledné jízdě, nejsou schop-
ni se koncentrovat na více podnětů 
současně a špatně reagují na měnící 
se podmínky v  silničním provozu,“ 
vyjmenoval znalec základní problé-
my feťáků za volantem. 
Mikyška ovšem opakovaně popřel, 
že by v současné době pervitin bral. 
Vše zkoušel vysvětlovat tím, že kvůli 
velkému pracovnímu nasazení před 
jízdou požil řadu léků a také dalších 
povzbuzujících prostředků. To mu 
ovšem nemohlo projít. „Na trhu 
lék obsahující metamfetamin není. 
Dříve byl obsažen pouze v  jednom 
přípravku proti nemoci projevující 
se nadměrnou spavostí, ale ten se již 

řadu let neprodává. Neexistuje také 
nic, co by se v těle na tuto látku meta-
bolizovalo. Jak se metamfetamin do 
krve dostal, ví pouze sám obžalova-
ný. Pokud na něm přítomnost látky 
nebyla znát, pak to pouze nasvěd-
čuje tomu, že je na ni zřejmě zvyklý 
a užívá ji poměrně často,“ zdůraznil 
znalec.  
Soudkyně obžalovanému udělila 
tříměsíční podmíněný trest. Komě 

toho Mikyška dva roky nebude moci 
řídit. „Polehčující okolností je, že 
obžalovaný dosud nebyl soudně 
trestán. V evidenční kartě řidiče však 
již má šest záznamů,“ upozornila Ivo-
na Otrubová s tím, že kvůli četným 
dluhům obžalovaného se rozhodla 
upustit od peněžitého trestu. 
Rozsudek dosud není pravomoc-
ný, Martin Mikyška si ponechal 
lhůtu pro možnost odvolání. 

DAL SI PERVITIN, ZKOUŠEL SE VYMLUVIT NA LÉKY 

Mladík z Prostějova přišel o batoh 
v Olomouci, muž z Přerovska v Prostějově 

OKRADLI SPÍCÍHO, NA ZTRÁTU PØIŠEL 

PROSTĚJOV To už musel být 
pořádný zoufalec! Pachatelem 
vloupání do mincovníku a  jeho 
zničení je zřejmě člověk, který 
je na tom v  životě hodně špatně. 
V  mincích si odnesl pětistovku, 
ale škoda na majetku města je 
o hodně vyšší. 
„Z přečinu poškození cizí věci a pře-
činu krádeže podezírají policisté do-
sud nezjištěného pachatele, který se 
v  období od sedmého do desátého 
června násilím vloupal do mincov-
níku na veřejných toaletách v centru 

Prostějova, z  něhož odcizil mince 
v  hodnotě asi 500 korun. Druhý 
mincovník umístěný v  objektu pak 
poškodil, ale nic z něj neodcizil. Ško-
da způsobená poškozením mincov-
níků byla vyčíslena na osm tisíc ko-
run. V případě dopadení a prokázání 
viny hrozí pachateli tohoto jednání, 
kromě povinnosti uhradit škodu, 
také trest odnětí svobody až na dva 
roky,“ uvedl František Kořínek, tisko-
vý mluvčí Krajského ředitelství Poli-
cie Olomouckého kraje pro Územní 
odbor Prostějov. (mik)

PROSTĚJOV Tohle se nestává 
každý den! Ve čtvrtek 20. června 
asi hodinu po půlnoci mělo v jed-
nom z prostějovských pohostinství 
dojít k napadení jednoho z hostů. 
Útočníkem byl mladý zaměstna-
nec hospody, jehož přítelkyně se 
stala obětí sexuchtivých choutek 
jednoho ze štamgastů. 
„Devatenáctiletý zaměstnanec hos-
tince měl čtyřicetiletého hosta strh-
nout ze židle na podlahu a  tam jej 
pěstí několikrát udeřit do oblasti hlavy. 
Napadený muž při incidentu utrpěl 
zranění, které si však nevyžádalo lé-
kařské ošetření. Při podání vysvětlení 
hovořil nesouvisle a  zmateně, měnil 
popis událostí. Nakonec přiznal, že 
důvodem jeho napadení mohlo být 

plácnutí přes zadek jeho kamarádky... 
Pro své zmatené chování byl policisty 
vyzván k provedení dechové zkoušky, 
která ukázala hodnotu 3,45 promile al-
koholu v dechu,“ popsal trochu úsměv-
ný případ s těžkými následky František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého kraje 
pro Územní odbor Prostějov. 
„Zjištěním na místě policisté získali 
několik svědectví, že silně opilý muž 
se tam měl chovat agresivně a k inci-
dentu mělo dojít při pokusu obslu-
hy podniku o jeho uklidnění. Věc je 
nadále v šetření pro podezření z pře-
stupku proti občanskému soužití. Za 
ten hrozí pokuta až do výše dvaceti 
tisíc korun,“ doplnil František Koří-
nek. (mik)

Štamgast plácl po zadku
jeho kamarádku…

www.vecernikpv.cz

Obhajoba Martina Mikyšky nemohla u soudu obstát 
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Pondělí 24. června 2019
www.vecernikpv.czseriál večerníku 8 milujeme vecerník

BĚŽÍM S VEČERNÍKEMVII. DÍL
Zdravím všechny běžce a běžkyně,

dvoutýdenní období se sešlo s dvoutýdenním a máme tu sedmé, závěrečné pokračování našeho seriálu, který si našel oblibou mezi desítkami čtenářů Večerníku. Ti po-
zorně sledovali nejen všechny díly, ale vřele diskutovali a také se seznámili prostřednictvím naší facebookové skupiny ́ Běhám s Večerníkem .́ Za to jsem nesmírně ráda. 
Připomeňme si, že už v šesti číslech (vždy se jedná o liché vydání), jsem vás z pozice redaktorky vyzvala ke společnému běhu, který vyvrcholí hromadným závodem. 
Veškeré novinky a informace můžete sledovat také na www.vecernikpv.cz a facebookové skupině Běhám s Večerníkem, do níž se můžete kdykoliv zdarma připojit. V po-
slední fázi si pojďme říct pár základních organizačních informací, přičemž si přihlásím ještě těsně před startem 22. července.

Nikola
FILIPENSKÁ

Pøipravit se, pozor, start!
Uběhlo to jako voda... A tak se čím dál tím intenzivněji můžeme těšit na 
dlouho avizovaný běh, který se po společné domluvě na skupince bude ko-
nat 27. července v 10:00 hodin. Sraz je plánován v lesoparku Hloučela u pro-
stějovské jízdárny Cavalo. Kromě bohatého programu připravujeme také 
jedno nemalé překvapení a doufám, že ze sebe všichni vydáme maximum.

A jak to vlastnì vše bude vypadat?
Jelikož nás v posledních dnech provází celkem slušné horko, rozhodla jsem 
se, že se nám poběží nejlépe u Hloučely, skrytí pod korunami stromů. Tra-
sa běhu bude dlouhá tři kilometry a bude označena barevnými fáborky. Po 
cestě budou tři menší zastávky – jednak k  vydechnutí, ale také k  zábavě, 
k vyzkoušení nějakých dovedností. Občerstvení bude zajištěno, a kdo bude 
chtít, můžeme se po běhu povzbudit opékáním špekáčků. Nebojte se na běh 
vzít s sebou i své domácí mazlíčky – budou velice vítáni. 

Vše to rychle uteèe
A to doslova! Červenec nám už klepe na dveře a já se nestačím divit, jak pilně 
trénujete a pracujete, o čemž mě snad každodenně překvapujete na facebookové 
skupině. A vlastně ani nezáleží na tom, kolik kilometrů uběhnete a za jak dlou-
hou dobu, ale na tom, že se vám i přes všechny ty horké dny chce makat a makat. 
Všichni máte můj obdiv a smekám před vámi, jelikož já jsem ráda, že se v těchto 
dnech zavřu doma a zatáhnu rolety úplně všude. 

Odmìna je pøipravena
Na všechny zúčastněné čeká náležitá odměna, které je na místě za všechnu 
tu vynaloženou snahu a dřinu. Závěrem mi nezbývá nic jiného než popřát 
vám hodně sil v posledním měsíci tréninku a taky zajásat, že už se na vás 
všechny těším!

Říká se, že kreativitě se me-

ze nekladou, ale kreativní 

soutěž s  PROSTĚJOVSKÝM 

Večerníkem došla svého finá-

le a skončila. Z této infor-

mace budou mít zcela jis-

tě radost malí i  velcí výherci. 

Soutěžním úkolem bylo ja-

kýmkoliv způsobem ztvár-

nit, co děti budou nebo by 

chtěly o prázdninách dělat.

Jelikož se nám do soutěže přihlásili pouze dva mladí 
umělci s velkým věkovým rozdílem, rozhodování bylo 
snadné - oba si zaslouží post prvního místa! Našimi vý-
herci jsou Nicol Synková ze Sněhotic (14 let) a Filip Ivančík 
z Prostějova (necelé 2 roky). Rodiče výherců budou tele-
fonicky kontaktováni k převzetí hodnotných cen. Oba 
mladí kreativci získávají dárkový balíček plný pomůcek 
pro další rozvíjení tvořivosti v hodnotě 600 Kč od společ-
nosti Zažeň nudu. Rodiče také neodejdou s prázdnou, 
ti od nás získají roční předplatné našeho periodika. 

PRO
MALÉSOUTĚŽ

KREATIVCE
zná své výherce!

VYDEJTE SE S PROSTÌJOVSKÝM VEÈERNÍKEM DO MAÏARSKA

Akce platí do 
, 

POUHOU STOKORUNU!
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PROSTĚJOV Přes deset let pustne, a navíc ho současný 
majitel nechává bez lítosti devastovat zloději kovů nebo 
vandaly, kteří během let zničili snad vše, čím dříve mezi fot-
balovými fanoušky tolik oblíbené místo disponovalo. Řeč je 
o bývalém fotbalovém i atletickém stadionu ve Sportovní 
ulici. Jeho současný stav je žalostný. Travnatou plochu, kte-
rou Prostějovu záviděly pomalu všechny fotbalové kluby 
na Moravě, najdete zarostlou plevelem, tribuny jsou na 
spadnutí, namísto škvárové dráhy a atletických sektorů je 
nefalšovaná džungle. Člověk by řekl, že zašlá fotbalová slá-
va a s ní i více než pětitisícové divácké návštěvy se už na to-
to místo nikdy nevrátí. Možná se ale všichni mýlíme. Už dva 
roky probíhají intenzivní jednání mezi zástupci magistrátu 
a majitelem areálu ve Sportovní ulici Markem Pořízkou. 
Zatím všechna sice o možné směně za jinou nemovitost 
z majetku města zkrachovala, ale obě strany deklarují zá-
jem. Obzvlášť, když současný primátor František Jura je zá-
roveň předsedou druholigového 1.SK Prostějov a má emi-
nentní zájem na tom, aby se nejen kopaná do Sportovní 
ulice zase vrátila. Podaří se tento velký počin? Kolik to bude 
stát a kdo to zaplatí? Nejen na tyto otázky se Večerník za-
měřil v posledních předprázdninových Kauzách.

KAUZA VEČERNÍKU

 3x foto: Michal Kadlec

původní zpravodajství pro Večerník Michal SOBECKÝ, Michal KADLEC, Martin ZAORAL

Stadionu, kde trénoval

Devadesát let loni slavil fotbalový 
stadion ve Sportovní ulici. Proslu-
lá Želízka se však pod tíhou oslav 
neprohýbala. Spíše naopak. Pod 
těžkým osudem, který byl k  spor-
tovnímu areálu více než nevlídný 
se na něj jaksi zapomnělo. Jakoby 
nebyl. Jenže on je a již v dohledné 
době by mohl oprášit svoji bohatou 
minulost.
Kdysi vzhledný stadion, kde se do-
kázalo natěsnat i hodně přes pět tisíc 
lidí, zeje prázdnotou. A  nejen to: už 
více než šestnáct let soustavně chátrá. 
Právě na jaře 2003 se tam hrál posled-
ní druholigový zápas. Posléze už patřil 
zejména fotbalistům žákům, k  tré-
ninkům i turnajům, avšak stále méně. 
Několikrát se tam konalo i stále popu-
lárnější klání Spartan Race. Na fotbal 
už to ale nebylo a není. Ttribuny vy-
padají na spadnutí, jedna, na stání, už 
je dokonce zbořená. V minulosti lákal 
areál ve velkém vandaly. A nabízel také 

příležitost zlodějům kovů. Není divu. 
Stadion je nyní téměř nevyužívaný. 
Poslední větší akce, atletický mítink, 
se tam konala v roce 2006. V té době 
taktéž sloužil jako zázemí při pořádání 
například přespolních a  orientačních 
běhů. Což koneckonců trvá dodnes. 
Nicméně zázemí je na něm aktuálně 
malé až žádné.
Je příznačné, že v Prostějově velký fot-
bal na čas v  roce 2003 skončil právě 
kvůli nevyhovujícímu stadionu. „Ty 
podmínky nebyly úplně takové, jak 
by si možná člověk u  ligového klubu 
představoval,“ říká nyní po letech na-
příklad fotbalista Lukáš Krobot mířící 
tím i na tehdejší zázemí. Z něj už jsou 
nyní navíc jen trosky.
Už několikrát ovšem byly na veřejnosti 
informace o tom, že se se stadionem 
bude něco dít. Naposledy v roce 2018. 
Nejenže byla otázka stadionu i téma-
tem předvolební kampaně současné-
ho primátora Františka Jury, ale obje-

vil se i návrh na výměnu pozemků, na 
němž je stadion, vlastněných podnika-
telem Markem Pořízkou. Rada města 
a následně zastupitelstvo však směnu 
za rodný dům Jiřího Wolkera zamítly.
O  stadionu se nyní mluví v  souvis-
losti s  opravou a  opětovném využití 
k  větším sportovním akcím. V  mi-

nulosti přitom na jeho místě mohl 
vzniknout domov pro seniory. Vět-
šina obyvatelstva by tam však ráda 
viděla v akci hvězdné plejery s kopač-
kami a na lavičce takového odborníka, 
jakým býval Karel Brückner, jenž své 
prvotní trenérské ostruhy sbíral v  TJ 
Železárny. 

 Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Ve chvíli, kdy probíhají 
jednání mezi současným vedením 
prostějovského magistrátu a  majite-
lem bývalého fotbalového hřiště ve 
Sportovní ulici o možné výměně, se 
před časem ozval redakci podnikatel 
Marek Pořízka, který zareagoval na 
článek z  únorového vydání Večer-
níku (plné znění najdete na www.
vecernikpv.cz). Nelíbí se mu, že již 
nějaký ten rok se traduje, jak v první 
fázi požadoval za hřiště  po magistrátu 
až dvacet milionů korun. „Nikdy jsem 
po radnici nechtěl peníze,“ zaprotes-
toval Pořízka. 
Exkluzivně pro Večerník popsal vývoj 
svého jednání s vedením magistrátu. „To 
začalo zhruba před třemi lety. Bývalému 
vedení radnice jsem předložil vlastní ná-
vrh, v němž jsem chtěl na svých pozem-
cích ve Sportovní ulici postavit dům pro 
seniory. Mám vypracovanou architek-
tonickou studii, kterou jsem prezentoval 
minulé radě města, která ale tento záměr 
neschválila. Za tímto účelem jsem poža-
doval rovněž změnu Územního plánu 
města Prostějova. Bohužel, i přestože se 
tehdejším radním můj záměr nejdříve 
zamlouval, později ho odmítli s tím, že 
pozemek je určen pouze pro výstavbu 
související se sportovními účely. Brzy 
nato následovala další jednání, při nichž 

jsme se společně domlouvali na jiném 
řešení, konkrétně na směně areálu za 
majetek města. Byl jsem ochoten bývalé 
hřiště ve Sportovní ulici vyměnit za dům 
na náměstí T. G. Masaryka, ve kterém se 
narodil Jiří Wolker. Z toho ale také sešlo, 
zastupitelé s tím nesouhlasili,“ popsal ge-
nezi celé (ne)směny Marek Pořízka. 
A  přidal komentář k  současným jedná-
ním. „S novým vedením magistrátu, na-
příklad s  primátorem Františkem Jurou, 
jsem už také o  celé záležitosti hovořil. 
Teprve až poté se však poprvé objevila 
možnost odkupu hřiště, do té doby ale 
o penězích řeč nepadla. Vždy jsem prefe-
roval výměnu nemovitosti za nemovitost.“ 
Když mu Večerník připomněl, že bývalé 
vedení města od začátku tvrdilo, že chtěl 
za hřiště ve Sportovní ulici až dvacet 
milionů korun, razantně oponoval. „To 
není vůbec pravda! Nikdy jsem takovou 
sumu neuvedl a jak jsem řekl, až do těxch-
tů dnů nebyly ve hře peníze,“ zdůraznil 
Marek Pořízka. 
Jak Večerník již v minulosti předeslal, 
prostějovský primátor Jura jednání 
s Markem Pořízkou potvrdil s tím, že 
město hledá další možnosti, jakou ne-
movitost za areál nabídnout. „Odkup 
za peníze je však také možnou alternati-
vou, nýbrž až tou poslední v řadě,“ uvedl 
primátor Jura. 

Primátor však připouští, že aktuální prioritou je revitalizace centra města 

 Vidíte obnovu tohoto areálu 
stále jako reálnou?
„Rekonstrukci považuji nejen za 
reálnou, ale především za velmi 
potřebnou. Je to místo s  velkou 
tradicí. Hrával se tam špičkový fot-
bal, trénoval tam pozdější olympij-
ský vítěz v desetiboji Robert Změ-
lík. Srovnatelný sportovní areál 
v Prostějově nemáme. Chtěli jsme 
jej původně využít také pro atlety, 
ale ovál se ale bohužel do areálu 
nevejde a začínáme pro něj hledat 
jiné místo.“

 V jakém časovém horizontu by 
se tedy stadion mohl opravit?
„Zcela jistě je to záležitost na několik 
let a dokončení přesahuje jedno vo-
lební období. Bude třeba dát do po-
řádku příslušné plochy, vybudovat 
kvalitní trávník a další povrchy, poz-
ději se pustit do tribun a moderního 
zázemí pro sportovce i návštěvníky. 
Je to svým způsobem úkol pro celé 
město.“

 Podnikl již magistrát konkrét-
ní kroky k tomu, aby areál odkou-
pil od stávajícího vlastníka?

„Průběžně jednáme, upřesňujeme si 
naše představy a hledáme řešení při-
jatelné pro obě strany.“

 Znáte jeho požadavky? 
„Jistě, vlastník areálu by rád získal kon-
krétní nemovitosti na našem náměstí 
T. G. Masaryka. Prozatím jsme nenašli 
shodu a hledáme jiná řešení. Potřebu-
jeme ještě nějaký čas, abychom našli 
variantu přijatelnou pro obě strany. Ale 
rozhodně se nevzdáváme.“

 Stadion byl v  minulosti vy-
užíván zejména fotbalisty. Ti se 
však přesunuli do areálu SCM Za 
Místním nádražím. Jaké by bylo 
využití zrekonstruovaného spor-
toviště?
„Fotbal na stadion rozhodně patří 
a zrekonstruovaný areál by návštěv-
níkům nabídl větší komfort. Navíc 
by nemusel sloužit jen samým ligo-
vým zápasům, ale mohli bychom 
v  Prostějově přivítat například kva-
litní pohárová i jiná utkání.“

 Je rekonstrukce sportoviště 
ve Sportovní ulici pro město pri-
oritou tohoto čtyřletého volební-
ho období? 
„Absolutní prioritu má centrum 
města kolem Společenského domu. 
Tato část historického jádra města 
deset let chátrala a  rekonstrukci 
není možné odkládat. Pokud za-

stupitelstvo rozhodne, že tuto část 
města opraví samospráva, bude 
to znamenat značný nápor na roz-
počet. Přesto bych na stadion ve 
Sportovní ulici nechtěl zapome-
nout. Určitě budeme hledat pomoc 
u  krajských, státních a  evropských 
fondů.“   

PROSTĚJOV Sám řadu let fotbal aktivně hrával, do povědomí 
veřejnosti se výrazněji zapsal jako trenér a generální sportovní 
manažer fotbalového 1.SK Prostějov, jehož je nyní předsedou. 
Současně je také politikem a lídrem místního hnutí ANO 2011. 
Jako prioritu svého programu před posledními komunálními 
volbami uváděl revitalizaci Jezdeckých kasáren a právě rekon-
strukci stadionu ve Sportovní ulici. Právě kolem ní se točil náš 
poslední rozhovor s primátorem Statutárního města Prostějov 
Františkem Jurou (na snímku).

 Další exkluzivní
rozhovory

k tématu najdete
na stranì 35

 Foto: Michal Kadlec
 Foto: www.frantisekjura.cz  
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ANGLICKÁ ROZLUČKA se školním rokem
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zahraniční exkurze Gymnázia Jiřího Wolkera
aneb 

RAKOUSKO, PROSTĚJOV Studenti a  učitelé 
Střední odborné školy podnikání a obchodu v Pro-
stějově oplatili návštěvu rakouské partnerské škole 
Bundeshandelsakademie Deutschlandsberg v  rám-
ci platformy eTwinning. Třídenní výměnný pobyt 
se stal vrcholem dvouletého projektu eTwinning 
s názvem „Představujeme svoje město“. Během této 
doby studenti obou škol pracovali na společných 
úkolech, připravovali různé aktivity, a  snažili se 
představit nejen své město i školu, ale také svoji zemi 
s rodným jazykem. 
„V říjnu loňského roku přijali rakouští partneři naše po-
zvání a  strávili u  nás tři krásné dny nabité programem. 
Nyní se role obrátily, a  tak jsme mohli nejen poznávat 
krásy Štýrska a jeho hlavního města, ale také upevnit již 
dříve vzniklá přátelství. Po příjezdu nás provedli celou 
školou. Potom jsme se společně vydali na výšlap kolem 
poustevny až k hradu, odkud se nám naskýtal nádherný 
výhled na město. Večer už strávili naši studenti v  hosti-
telských rodinách. Další den jsme se vypravili na exkurzi 

do lisovny dýňového oleje Hamlitsch a  navštívili jsme 
Štýrský Hradec, hlavní město Štýrska,“ popsala průběh 
výměnného pobytu koordinátorka projektu a  vyučující 
německého jazyka Jana Mohrová. 
Nezapomenutelným zážitkem bylo pro studenty při-
jetí starostou města Deutschlandsbergu v  závěrečný 
den pobytu. Studenti si v česko-rakouských skupinkách 
prohlédli město a závěrečný den byl věnován sportování. 
„Jsem šťastná, že jsem se tam mohla podívat a poznat ro-
dinný život v Rakousku. Našla jsem si nové kamarády a už 
jsem dostala pozvání k soukromé návštěvě,“ radovala se 
jedna ze studentek Michaela Mosslerová. 
Na závěr pobytu byly všem účastníkům předány účast-
nické certifikáty. „Jsme rádi, že se nám daří navázat na 
spolupráci obou škol, která byla zahájena již v roce 2004. 
Byl bych také rád, kdyby byla mezi Prostějovem a Deut-
schlandsbergem navázána spolupráce na bázi samosprávy. 
I o tom jsme se s panem starostou bavili, protože nás spojuje 
společná historie monarchie, ale také knížecího rodu Lich-
tenštejnů“ přidal ředitel školy Marek Moudrý.    (red)

Rakousko
Škola hrou na ZŠ E. Valenty

PROSTĚJOV Předminulé pondělí 3. června žáci 
pátých až devátých tříd ZŠ E. Valenty v Prostějově 
připravili školní soutěž společně se svými učiteli 
pro své kamarády z prvního stupně. Hlavní část na-
zvanou PAMATOVÁK připravili učitelé anglického 
jazyka. 
Zábavné dopoledne probíhalo v  lesoparku Hlouče-
la a  soutěžícími byli žáci prvních až čtvrtých ročníků. 
„Úkolem bylo proběhnout předem připravenou trasu 
označenou barevnými fáborky a zapamatovat si co nej-
více obrázků v  angličtině. Děti, které zrovna neběžely, 
hrály hry nebo plnily úkoly, které si pro ně připravili 
jejich starší patroni. Cílem soutěže bylo motivovat děti 
ke kladnému vztahu k anglickému jazyku, stmelení ko-
lektivů žáků naší školy a v neposlední řadě strávit pěkný 
den,“ uvedla pro Večerník Blanka Škobrtalová, učitelka 
angličtiny na ZŠ E. Valenty v Prostějově.  (red)

DĚTIDĚTEM
aneb

 2x foto: ZŠ  E. Valenty
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zprávy z regionu aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko  Kostelecko Němčicko Plumlovsko Protivanovsko

Most dokonèí snad 
v èervenci 

Němčice nad Hanou, Mořice 
(mls) - Původní termín dokonče-
ní opravy celé silnice mezi Prostě-
jovem a  Mořicemi byl stanoven 
na konec září loňského roku. Kvů-
li stavu mostu mezi Němčicemi 
a  Mořicemi byla schválena jeho 
demolice a  stavba nového. Plá-
novalo se, že stavba skončí letos 
v  květnu. Ani to se ovšem vzhle-
dem k  administrativním průta-
hům nestihne. Aktuální termín 
dokončení byl stanoven na 22. 
července. 

Vrchoslavice (mls) - Vydláždit 
prostor před sokolovnou a  posta-
vit chodník, který obec spojí s její 
místní částí Dlouhá Ves. To jsou 
dva úkoly, do nichž se v  nejbliž-
ší době pustí ve Vrchoslavicích. 
„Každá z těchto dvou investičních 
akci vyjde na zhruba milion ko-
run,“ dodal starosta obce Dušan 
Svozílek. 

Zpøístupnìní zkratky 

Čechy pod Kosířem (sob) – Ofi-
ciální otevření je zase o něco blíž. 
Řeč je o  silničce propojující hřbi-
tov a centrum obce v Čechách pod 
Kosířem. Stejně tak spěje ke konci 
i  kolaudace sousedních pozemků, 
kde se budou stavět rodinné domy. 
Celkem by jich nově mělo vznik-
nout 32.

Po pùlnoci se má 
hudba ztišit

Konice (mls) - Vedení města Ko-
nice schválilo výjimky z noční kli-
du. Své usnesení doplnilo o  nový 
požadavek, aby organizátoři hu-
debních akcí po 24. hodině snížili 
hlučnost produkce o 30 %. Jak vše 
bude probíhat v praxi, to se teprve 
uvidí.  

RYCHLÝ
NÍK

Ne vždy tomu tak ale bylo. Vesnice za-
žila časy, kdy za nákupy museli místní 
dojíždět do okolí. „Je super, že exis-
tuje možnost nakupovat přímo zde. 
I když jen pár hodin denně. Dříve to 
bylo horší,“ svěřil se Večerníku muž, 

který se představil jako Milan Hlaváč.
Podobné je to i  v  Koválovicích–Osí-
čanech. Nevelká obec sama prodejnu 
provozuje. A dělá, co může, aby ji udr-
žela. „Cílem je udržet provoz co nejdéle. 
Neumím si představit, že by starší lidé, 
kterých je tady hodně, museli čekat, až 
jednou dvakrát do týdne dorazí pojízd-
ný obchod,“ uvedl starosta obce Josef 
Polášek. Proto obec ze svého rozpočtu 
prodejnu dotuje.
Alojzov, Koválovice-Osíčany, ale také 
další desítky obcí z celého kraje pak nově 
získaly taky pomoc zvenčí. Hejtmanství 
totiž letos poprvé rozjelo dotační pro-
gram, jehož cílem je podpora malých 
prodejen na vesnicích. „Účelem vyhlá-
šeného dotačního titulu je podpora 
malých obcí na částečné krytí jejich vý-
dajů spojených se zachováním provozu 
kamenných prodejen s  cílem podpořit 
zachování dostupnosti služeb v  obcích 
v Olomouckém kraji,“ uvádí kraj k pro-
gramu na svých internetových stránkách. 
Bližší informace poskytl Večerníku 
náměstek hejtmana Pavel Šoltys. „Na 

základě analýzy, kterou jsme si nechali 
zpracovat, vyplývá, že téměř polovina 
obcí se v  posledních letech potýká 
s problematikou činnosti malých pro-
dejen na jejich území. Obzvláště zatí-
ženy jsou pak nejmenší obce do pěti 
set obyvatel,“ uvedl. Podle vlastních 
slov jej také potěšil zájem ze strany 
obcí. „Žádost o  poskytnutí dotace 
v dotačním titulu nakonec podalo 43 
obcí s celkovou požadovanou částkou 
2,3 milionu korun. Jsem rád, že tolik 
obcí projevilo zájem,“ dodal. Všechny 
obce nakonec peníze dostaly.
Žadatelé přitom musí splnit řadu pod-
mínek, například poloviční spoluúčast 
v podobě peněz. Podpora jde zejména 

na energie. V některých případech pak 
na obnovení provozu. Většinou se ale 
jedná o menší částky. Pouze v případě 
dvou obcí na Prostějovsku – Ondratic 
a právě Koválovic–Osíčan se vyšplhala 
dotace na čtvrt milionu korun.
V tom, jak peníze využít, má pak sta-
rosta jasno. „Peníze půjdou na plat 
a  energie. Obchod trvale vykazuje 
ztráty, ale nechceme o něj přijít,“ pro-
zradil Josef Polášek. V jiných vesnicích 
na Prostějovsku už ale takové štěstí 
nemají. Třeba v Bukové nebo v Bisku-
picích. Tam obchody zanikly poměrně 
nedávno, za problémem však nestojí 
jen peníze: nikdo se nehrne do jejich 
provozování.

PROSTĚJOVSKO Ticho, klid. Občas projede auto, jinak ale nikde ani živáčka. Kdo by se však 
divil. Alojzov má jen kolem dvou set obyvatel. A kolem druhé hodiny po poledni je zdánlivě 
vylidněný. Platí to i o obchodě, centru tamního dění. Ten už má zavřeno. Avšak aspoň funguje.

TADY NAKOUPÍTE! OBCE DOSTALY MILIONY KORUN
 NA UDRŽENÍ OBCHODŮOlomoucký kraj vypsal dotaci vůbec poprvé

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

  Foto: Michal Sobecký 
obce prostìjovska, které získaly

dotaci na provoz obchodu
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VITČICE Mít za kamaráda takové-
ho ptáčka, to je tedy terno! Dvaatři-
cetiletý muž zapůjčil motorové kolo 
svému staršímu příteli, což ovšem 
neměl dělat. Ten ho prodal, protože 
dlužil, na koho se podíval. Teď mu 
hrozí za zpronevěru kriminál. 
„Z  přečinu zpronevěry podezírají 
němčičtí policisté sedmatřicetiletého 
muže z Vitčic. Tohoto skutku se měl 
podezřelý dopustit v  květnu tohoto 
roku tím, že prodal jízdní kolo s pří-
davným spalovacím motorem. Kolo 

totiž nebylo jeho, ale měl ho od kon-
ce dubna půjčené od svého dvaatři-
cetiletého kamaráda. Protože se však 
dostal do finanční tísně, půjčené kolo 
za částku 3 500 korun prodal svému 
známému. Právoplatnému majiteli 
tím způsobil škodu odborným vyjá-
dřením vyčíslenou na 7 000 korun,“ 
sdělil František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
Olomouckého kraje s tím, že za uve-
dený přečin tak muži hrozí až dvoule-
té vězení.  (mik)

HLUCHOV Smutná zpráva za-
sáhla občany Hluchova. Ve čtvr-
tek 6. června zemřel ve věku 63 
let tamní starosta Vladimír 

Dvorský. Nový starosta či sta-
rostka by měl(a) být znám po 
jednání zastupitelstva, které by 
mělo proběhnout příští úterý 
2. července.  
Rodák z  Hluchova se starostou 
poprvé stal po mimořádných 
volbách v  roce 2011. Jednalo se 
tehdy o  prvního uvolněného 
starostou Hluchova. Ve volbách 
pravidelně získával nejvyšší po-
čet hlasů, nejinak tomu bylo i při 
těch zatím posledních v  roce 
2018. Ve vedení obce se mimo 
jiné snažil zpestřit v obci kulturní 

program. Kromě opravy chod-
níku se zásadní investicí za jeho 
působení stala oprava budovy 
bývalého zámku za 13 milionů 
korun, díky níž by se obecní úřad 
měl přesunout do přízemí. Kon-
ce rekonstrukce, která dle pů-
vodních plánů měla skončit letos 
v červnu, se již Vladimír Dvorský 
nedožil. „Zasedání zastupitelstva, 
na němž bude zvolen nový staros-
ta, se má konat v  úterý druhého 
července,“ informoval Večerníku 
místostarosta obce Dušan Lysický. 

(mls)

PROSTĚJOVSKO Ani letos se žád-
ná z obcí v prostějovském regionu 
nebude pyšnit titulem Vesnice roku 
Olomouckého kraje. Přesto v Tiští-
ně, Vrchoslavicích a  Dobrochově 
nemusí litovat nemalého úsilí, které 
do letošního klání dali. Všechny tři 
obce si z něj odnáší stuhu i zaslouže-
nou finanční injekci. 

Martin ZAORAL
Každá z vesnic, která se letos do soutě-
že přihlásila, měla určitě co nabídnout. 
Záleželo na samé komisi, co jí v dané 
obci přijde jako výjimečné. V  Tištíně 
to byla spolupráce s místními země-
dělci, díky nimž si obec vysloužila 
Oranžovou stuhu. „Je to fajn. Letos 
jsme počtvrté soutěžili a počtvrté jsme 
získali ocenění. Faktem je, že spoluprá-
ce obce s Agrodružstvem Tištín je dlou-
hodobá a mimořádná. Díky ní máme 
například v budově bývalého lihovaru 
muzeum zemědělské techniky. Chtěla 
bych ovšem doplnit, že se nám dobře 
spolupracuje i s dalšími podnikateli, což 
jsme rovněž prezentovali,“ zhodnoti-
la starostka Tištína Alena Vágnerová. 
Spolu se stuhou obec získala i  příslib 
dotace ve výši 600 tisíc korun. „Ještě 
přesně nevíme, na co to použijeme. 
Každopádně nás v příštím roce čekají 

rozsáhlé opravy zdejších chodníků, tak 
možná na ně,“ dodala Vágnerová. 
Vrchoslavice získaly Modrou stu-
hu za společenský život. Obec se 
sice do soutěže O vesnici roku zapo-
jila vůbec poprvé, v uplynulých letech 
však získala ocenění Obec přátelská 
rodině a  Obec přátelská seniorům. 
„V  obci to skutečně žije, pořádáme 
ročně přes padesát společenských 
akcí. Vrchol roku pro nás ovšem bude 
představovat zářijový sraz rodáků.  
Peníze, které jsme v  soutěži získali, 
zřejmě využijeme na nákup technic-

kého zázemí nejen pro tuto akci,“ pro-
zradil Večerníku starosta Vrchoslavic 
Dušan Svozílek, který účast v soutěži 
všem vesnicím doporučil. „Při přípra-
vách i samé prezentaci panovala per-
fektní atmosféra,“ dodal.   
Zelená stuha za péči o životní pro-
středí letos putovala do Dobrocho-
va. „Jde nám o to, aby se lidem u nás 
dobře žilo, k čemuž je potřeba i dobré 
životní prostředí a zeleň. To by u nás 
měla zlepšit i plánovaná výsadba mok-
řadu,“ komentoval rozhodnutí komise 
starosta Miroslav Kříž. 

Zástupci všech tří obcí se shodli na 
tom, že si od soutěže Vesnice roku 
zřejmě na nějaký čas odpočinou. 
„Nabereme síly a za pár let to zkusí-
me zase,“ vyjádřil se například Dušan 
Svozílek, ostatní hovořili obdobně.  
Do soutěže O  vesnici roku se 
v  Olomouckém kraji letos zapo-

jilo celkem 13 obcí. Zlatá stuha 
za celkové vítězství putovala do 
Bělotína na Hranicku. Kromě zla-
té stuhy za vítězství v  krajském kole 
soutěže se Bělotínští mohou těšit také 
na odměnu od hejtmanství v podobě 
300 000 korun. Druhé Svésedlice 
získají 200 000 a  Partutovice, které 

obsadily třetí příčku, pak 100 000 
korun. Slavnostní vyhlášení výsled-
ků krajského kola soutěže a  předání 
zlaté stuhy proběhne ve vítězné obci 
1. srpna. Bělotín se navíc zúčastní ce-
lostátního kola, jehož výsledky budou 
oznámeny v září na Jarmarku venkova 
v Luhačovicích.

VESNICE ROKU:
Ocenìní komise

Babice – za dynamický rozvoj provázanosti obce s krajinou

Zlatá cihla z Programu obnovy venkova
Partutovice – kategorie A – obnova či rekonstrukce památkově chráněných 
objektů a památek místního významu
Grymov – kategorie B – obnova či rekonstrukce staveb venkovské zástavby 
Býškovice – kategorie C – nové venkovské stavby

Ceny se speciálním finanèním ocenìním OK (50 000 korun/obec)
Radvanice – diplom za moderní knihovnické a informační služby
Štíty – cena naděje pro živý venkov 
Troubky – ocenění za výchovu mládeže k ekologii a její uplatnění v běžném životě obyvatel
Veselíčko – ocenění za příkladnou péči o zámecký park, sociální péči o občany a oživení místní historie

Stuhy (finanèní ocenìní MMR)
Dobrochov – Zelená stuha za péči o zeleň a životní prostředí
Tištín – Oranžová stuha za spolupráci obce a zemědělského subjektu
Vrchoslavice – Modrá stuha za společenský život

Partutovice – III. místo (100 tisíc korun)
Svésedlice – II. místo (200 tisíc korun)
Bělotín – I. místo a Zlatá stuha za vítězství v krajském kole soutěže (300 tisíc korun)
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  V době, kdy jste spolu začali cho-
dit, byla paní Hrušková ještě vdaná. 
Jak jste se vy dva tedy vlastně sezná-
mili?
Eva Hrušková: „My jsme se znali už 
dvacet let předtím, než jsme se dali 
dohromady, protože jsme bydleli na 
stejném patře. Tehdy jsme se ale jen 
občas potkávali.“
Jan Přeučil: „Poté však odešla do he-
reckého nebe moje žena Štěpánka Ha-
ničincová, s níž jsem provozoval divadlo 
pro děti. A tak jsem jednoho dne oslovil 
Evičku, která prezentovala dětské diva-
dlo na vysoké profesionální úrovni, s tím, 
jestli by nebyla ochotná nějaké předsta-
vení vytvořit. Ona to uvítala s otevřenou 
náručí a navrhla text Šípkové Růženky. 
Pak jsme oslovili dramaturga ČT Jiřího 
Chalupu, který nám připravil scénář, a za-
čali jsme hru zkoušet. A při tom zkoušení 
jsme se do sebe zakoukali.“ (úsměv)
EH: „V té době jsem zjistila, že Honzík 
je velmi hodný člověk. Jednou, když 
jsem měla kašel a teplotu, mi uvařil by-
linkový čaj s medem, a to mi úplně vy-
razilo dech. Tím si mě získal.“ (úsměv)

  Letos jste oslavili výročí patnácti 
let od svatby. Jak hodnotíte společně 
strávené roky?
EH: „Pro mě je to úplně jiný život, než 
jsme měla předtím. Myslím, že jsme se 
s  Honzíkem poznali v  nejlepší dobu, 
tedy ve zralém věku. Nyní už nám zá-
leží především na našem vztahu. Doma 
proto nic neřešíme, všechno nějak ply-
ne. Osobně si myslím, že když lidi po-
řád něco řeší, tak se u toho hádají. A to je 
zbytečné. A protože věci neřešíme, tak 

jsme se vlastně ani nikdy nepohádali.“
JP: „Ano, nikdy jsme se nepohádali 
a ani nepohádáme, to vám garantuju. 
(smích) Na začátku jsme si totiž řekli, 
že náš vztah bude tvůrčí a  budeme 
dělat vše pro to, aby se nedostal do 
zajetých kolejí. A musím říct, že prá-
vě z  tohoto důvodu nyní ve svém 
vrcholném věku s Evičkou prožívám 
nádherný sen.“

  Vy jste se za patnáct let opravdu 
ani jedinkrát nepohádali?
EH: „Nepohádali. Máme sice třecí plo-
chy, ale jenom na jevišti.“
JP: „Ano, když něco neudělám přesně, 
tak na mě Evička vrhne pohled, který 
říká: ‚Mělo to být jinak a lepší.‘ (smích) 
Ale to je pouze profesní záležitost...“

 Spolu provozujete Loutkové di-
vadlo Evy Hruškové a Jana Přeučila. 
Jaký je o něj zájem?

JP: „Na začátek 
bych upřesnil, že nejde 
jenom o  loutkové divadlo. 
Loutky jsou v něm sice dominant-
ní, ale vedle toho je velice důležitá také 
hudba na vysoké profesionální úrovni, 
kterou nám skládají Zdeněk Barták a Ja-
romír Klempíř, a rovněž dramaturgicky 
dobré texty. Evinka mimo jiné velice 
dobře zpívá, vše je tedy propojeno i řa-
dou nejrůznějších písniček. Nakonec se 
snažíme taky o to, aby představení byla 
herecky na profesionální úrovni a  aby 
zahrnovala kvalitní a dobrou češtinu. To 
považujeme za velice důležité. A  jsme 
velice rádi, že i v dnešní době, kdy jsou 
děti zavaleny počítači, mají právě o tohle 
divadlo zájem.“

  A za ta léta nepoklesl jejich zájem 
o vaše loutkové divadlo?
EH: „Jde o  to, že představení kupují 
pořadatelé a vybírají si je paní učitelky. 
Ty samozřejmě během své pedagogic-
ké kariéry viděly spoustu kvalitních 
i  nekvalitních divadel, takže mohou 
posoudit, co je dobré a  o  co by děti 
mohly mít zájem. Jsme proto rádi, že 
paní učitelky naše představení mají 
rády a doporučují ho i ostatním.“
JP: „Jistou odezvu máme třeba na let-
ních akcích. Na hradě Svojanov se na 
přelomu července a  srpna koná velká 
divadelní pouť. Kastelán, který ji pořá-
dá, tam pozve deset až patnáct souborů 
z celé republiky. Diváci tak mají mož-
nost vidět řadu představení. A  máme 
radost, že odezva na ta naše vystoupení 
je velice pozitivní. I proto jsme se v pod-
statě stali patrony této poutě.“

  Máte za sebou stovky rolí v rozhla-
se, divadle, filmu, televizi i  dabingu. 
Na kterou z nich vzpomínáte nejra-
ději a proč?
JP: „Na to je těžké odpovědět... Jak jste 
řekla, těch rolí je celá řada. Moc rád vzpo-
mínám třeba na některé postavy, které 
jsem ztvárňoval v inscenacích Divadla Na 
zábradlí. Přitom mou nejzamilovanější 
rolí pro mě je zřejmě ta ve hře Král Ubu 
Alfreda Jarryho, kde jsem hrál druhou 
hlavní postavu proti Janu Libíčkovi. S ní 
jsme projeli kus světa. Z těch filmových se 
rád vracím k populárním Básníkům, kde 
jsem ztvárnil doktora.“

  Vzhledem k  minulosti vašeho 
otce, který se potýkal s  komunistic-
kým režimem, a  byl jím dokonce 
odsouzen na doživotí do vězení, což 
se pochopitelně dotýkalo i vás samé-
ho, mi nejde do hlavy, že jste později 

vstoupil do KSČ a údajně i spolupra-
coval i  se Státní bezpečností. Jak to 
tehdy bylo?
JP: „Já jsem se Státní bezpečností ne-
spolupracoval! A co se týká KSČ, pár let 
jsem v ní byl, to je pravda. A musím říct, 
že jde o mé životní selhání. Ale taková 
byla doba. Na druhé straně bylo zajíma-
vé, že jsem poznal celou strukturu toho-
to zoufalého děsivého systému, a navíc, 
když jsem byl ve straně, tak jsem mohl 
podržet řadu lidí. A proto třeba v Diva-
dle Na zábradlí v období, kdy jsem byl 
šéfem, tohle pomáhalo k tomu, že tam 
pracovali a  tvořili lidé, kteří normálně 
měli zakázanou činnost. Byli to třeba 
Evald Schorm, Jan Grossman, Jan Ka-
čer či Jiří Menzel.“
EH: „Já to ještě upřesním. Totiž dcera 
Honzovy tehdejší ženy Štěpánky Saška 
si vzala chartistu, a tím pádem se všichni 
včetně Honzíka stali sledovanými oso-
bami. Nebyli tedy spolupracovníky esté-
báků, ale právě naopak jimi byli hlídaní. 
Takže když potom vstoupil do strany, 
vytvořil se protipól k manželovi od Sašky 
a celá rodina tak nešla do kopru.“

  Byl jste pedagogem na pražské 
DAMU. Mezi vaše žáky patřili známí 
čeští herci, například Ivana Chýlko-
vá, Karel Roden nebo Eva Holubo-
vá. Vzpomenete si, jestli vám některý 
z nich svým talentem utkvěl v pamě-
ti, už když jste jej učil?
JP: „Velice výrazná byla Ivana Chýlko-
vá. Pak také Eva Holubová… Té jsem 
ovšem nejprve poradil, aby šla studovat 
raději režii… (smích) No a dneska patří 
svou osobitostí k výrazným herečkám.“

  Takže u paní Holubové jste neče-
kal, že se z ní stane známá a úspěšná 
herečka?
JP: „To nečekám od nikoho! (úsměv) 

Na každém záleží, jakým způsobem na-
kročí na tu dráhu a jak bude rozvíjet své 
talentové dispozice.“

  A kdo vám z herců, které jste učil, 
přišel jako největší talent?
JP: „Nesmírně pracovitý na škole, až ur-
putně, byl Pavel Vítek. A dneska je z něj 
zpěvák... Zajímavý byl také Karel Roden, 
který dnes patří k filmovým špičkám. Už 
na škole byl lehce uzavřený, moc se ne-
projevoval. Oproti tomu Veronika Žil-
ková byla upovídaná a  temperamentní 
od první hodiny.“ (smích)

  Kdysi jste uhodil zpěvačku Evu 
Pilarovou. V  Menzelově filmu Zlo-
čin v  šantánu jste hrál jejího žárli-
vého manžela, který nešel pro ránu 
daleko. Paní Pilarová tento zážitek 
popisovala tak, že jste jí dal takovou 
facku, až jí vyhrkly slzy. To mi na vás 
jakožto na osobu s vybranou mluvou 
i způsoby vůbec nesedí…
JP: „Film režíroval Jirka Menzel, který 
chtěl, aby ta facka byla nepředstíraná 
a opravdu veliká. Neřekl bych, že ta rána 
byla zase tak obrovská, až by Evě vyhrk-
ly slzy. Ale cítil jsem se trochu provinile, 
a tak jsme si udělali takovou tradici, že 
kdykoliv se vidíme, tak jí přinesu růži 
jako omluvu a smějeme se tomu.“

  Vy jste se učila mnoho jazyků – 
ruštinu, angličtinu, francouzštinu, 
latinu, starořečtinu, němčinu. Vyu-
žívala jste všechny i v praxi? Případ-
ně neplánovala jste, že byste se spíše 
v kariéře vydala tímto směrem?
EH: „Také jsem to měla v hledáčku. Ale 
pak jsem se dostala na DAMU a věno-
vala jsem se divadlu. Nicméně jazyky se 
mi vždycky hodily. Je pravda, že teď už 
mám méně tréninku, ovšem když ten 
jazyk máte v krvi, tak stačí půldne, aby 
se člověk zase rozmluvil a mohl v da-

ném jazyce konverzovat.“
JP: „Já musím jenom potvrdit, že Evin-
ka má ohromné jazykové dispozice. 
Jednou jsme takhle třeba přijeli do Bar-
celony do hotelu, kde se po pěti minu-
tách rozmluvila španělsky. Tak jsem se 
jí zeptal: ‚Ty ses někdy učila španělsky?‘ 
A ona říká: ‚Ne, ale když máš dobrý hu-
dební sluch a základy latiny, tak to odpo-

sloucháš.‘“ (úsměv)
  A co tedy nakonec roz-
hodlo, že jste se nevy-

dala tímto směrem?
EH: „Po maturitě 
jsem se dostala na 

rok do divadla Drak v Hradci Králové. 
S oblibou říkám, že tam jsem se ‚naka-
zila‘ loutkami. Právě tam se rozhodlo, že 
se vydám divadelní cestou.“ 

  Všichni si vás pamatují jako prv-
ní filmovou Popelku. Jak na tuto roli 
vzpomínáte? A přinesla vám nějaké 
výhody, třeba zástup nápadníků?
EH: (smích) „Ne, nápadníci se ne-
hrnuli. Nebo jestli byli, tak já jsem je 
neviděla, protože mě v té době kluci 
vůbec nezajímali. Já jsem měla před 
sebou vizi, že půjdu na školu, byla 
jsem totiž šprt. (úsměv) Na Popel-
ku jsme si zavzpomínali společně 
s ostatními tvůrci a herci právě letos 
při příležitosti padesátiletého výročí 
od jejího uvedení. Vydali jsme kníž-
ku Popelka & spol. – 50 let, v níž jsou 
rozhovory se šesti lidmi, kteří ve filmu 
hráli nebo se na něm podíleli. Bylo 
velmi zajímavé se s nimi setkat a sly-
šet příhody padesát let staré, z nichž 
některé jsme vzájemně ani neznali.“

  A jak vy konkrétně vzpomínáte 
na roli Popelky?
EH: „Já jsem to moc neprožívala, 
protože mě nenapadlo, že by tahle po-
hádka mohla mít nějakou nadčasovou 
kvalitu. To se projevilo až později. Jan 
Tříska tehdy utekl s rodinou do zahra-
ničí, a Popelka se proto nesměla vysí-
lat. Diváci však psali, že by ji zase rádi 
viděli v televizi. Znovu se objevila ale 
až v roce 1989 na Vánoce.“
JP: „Já bych Evinku jen doplnil s tím, 
že odezva na Popelku je neuvěřitelná. 
Vznikl totiž pořad moderovaný Alešem 
Cibulkou s názvem Popelka na cibulce, 
v němž Evinka zpívá písničky, někdy se 
ho zúčastní i Jirka Štědroň (představitel 
prince v Popelce - pozn. red.) a já. A reakce 
diváků na Popelku je veliká. Zajímavé 
přitom je, že to není jen generace ve 
vrcholném věku, ale i generace mladší.“

  Jak už jste zmínila, letos je to 
přesně 50 let od doby, co jste ztvár-
nila roli Popelky. Předpokládám, že 
tohle výročí slavíte právě hudeb-

ním vystoupením Splněná přání, 
které jsme v  Prostějově viděli 
v polovině května?
EH: „Ano, jde o  oslavu tohoto 
výročí. Tímto večerem si všichni 
zúčastnění splnili svá přání.“

  V Prostějově ovšem nejste 
poprvé. Jak se vám tady líbí?
JP: „Prostějov je bezesporu krás-
né město, mám na něj hned něko-
lik vzpomínek. V šedesátém roce 
minulého stoeltí jsem ‚vojákoval‘ 
v Českých Budějovicích, ale chtěl 

jsem se nadýchnout trochu svobody 
a volnosti. A tak jsem jel vlakem z Budě-
jovic do Prahy a z Prahy do Prostějova 
na soutěž uměleckého přednesu. Tehdy 
jsem zavítal do Prostějova poprvé. Poz-
ději v  sedmdesátých letech jsem tady 
prožil dva a půl měsíce. Tenkrát se tady 
totiž točil film Na šňůrách z hedvábí.“
EH: „V Prostějově se nám líbí, proto se 
sem vracíme. Dokonce tu máme jedno-
ho příbuzného, mého bývalého švagra 
Václava Teichmanna, kreslíře světového 
formátu. A náš prostřední syn tady navíc 
byl kdysi na soutěži Wolkrův Prostějov.“

  Uvidíme vás v Prostějově ještě 
někdy, nebo už se chystáte na za-
sloužený odpočinek?
EH: „Určitě zatím odpočívat nebu-
deme. (úsměv) Máme ještě spoustu 
pořadů pro malé i velké, které jste tady 
neviděli. A jelikož je o naše představení 
poměrně velký zájem, tak se zanedlou-
ho na Prostějovsko pravděpodobně 
zase vydáme.“ 
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„ZA PATNÁCT LET JSME SE NIKDY NEPOHÁDALI“
PROSTĚJOV V  polovině květ-
na zavítala do Městského divadla 
v Prostějově manželská dvojice Jan 
Přeučil a Eva Hrušková (na snímku)
se svým vystoupením Splněná přá-
ní. Zpívalo se a vzpomínalo na pe-
prné události z hereckého prostře-
dí, ale také se odhalovala tajemství 
ze soukromého života. A  některá 
z nich vám přinášíme nyní i v roz-
hovoru s  oběma herci, který jsme 
pořídili při jejich návštěvě.

Jan Přeučil a Eva Hrušková prozradili nejen to, v čem tkví úspěšné manželství

vizitka
EVA HRUŠKOVÁ

✓ narodila se 27. března 1952 v České Skalici
✓ v roce 2004 se provdala za herce Jana
 Přeučila, z předchozích tří manželství má
 tři syny – herce Zdeňka, dopravního 
 inženýra Vojtěcha a filmového střihače Pavla
✓ vystudovala loutkoherectví 
 a dramaturgii na DAMU
✓ v roce 1969 natočila televizní pohádku

 Popelka, kde ztvárnila hlavní roli, stala se tak první filmovou
 československou Popelkou
✓ se svým současným manželem provozuje Loutkové divadlo
 Evy Hruškové a Jana Přeučila
zajímavost: má ohromné jazykové předpoklady, když hovoří
anglicky, německy, francouzsky, řecky, italsky, španělsky, rusky

v rámci exkluzivního
DVOJinterview
pro Večerník
se ptala

Tereza
MACHOVÁ

Dcera Honzovy tehdejší ženy Štěpánky 
si vzala chartistu, a tím pádem se všichni 
stali sledovanými osobami. Takže když 
potom vstoupil do strany, vytvořil se 
protipól a celá rodina tak nešla do kopru...

Evě Holubové, kterou jsem kdysi učil 
na DAMU, jsem nejprve poradil, aby 
šla studovat raději režii. No a vidíte...
Naopak nesmírně pracovitý, až urputně, 
byl Pavel Vítek. Zajímavý byl také Karel 
Roden, Ivana Chýlková byla zase výrazná...

vizitka
JAN PŘEUČIL

✓ narodil se 17. února 1937 v Pardubicích
✓ jeho první manželkou byla herečka 
 Štěpánka Haničincová, po její smrti se
 oženil s další herečkou Evou Hruškovou
✓ je filmový a divadelní herec a také bývalý
 vysokoškolský pedagog
✓ ztvárnil několik stovek rolí v rozhlase,
 divadle, filmu, televizi a dabingu

✓ v letech 1960 až 1993 měl stálé angažmá v Divadle Na zábradlí,
 kde po určitou dobu působil také jako šéf činohry
✓ se svou současnou manželkou provozuje Loutkové divadlo
 Evy Hruškové a Jana Přeučila
zajímavost: vysloužil si přezdívku „Džony Sprej“, protože na svém stol-
ku s líčidly v šatně míval vždy mnoho hygienických předmětů a voňavek

Foto: internet
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Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Ve středu pěkný, ale horký den, na-
jednou vystřídala průtrž mračen. 
A  po ní potopa. Například ulicí 
Tyršovou a  dále ulicí Lípy se hnala 
nefalšovaná řeka. „Přišlo to okolo 
půl čtvrté. Dvorek mám teď zatope-
ný. Tohle jsem tady už jednou zažila 
jako desetiletá holka,“ komentuje 
nastalou situaci starší paní, která se 
představuje jako Jindřiška. Ona i její 
sousedé mají co dělat, potopa zane-
chala spoustu bláta.

Nestíhaly totiž nejen kanály, ale po-
dobně jako před týdnem ve Tvoro-
vicích také do obce nateklo bahno 
a voda z polí. „Tohle jsem tady fakt 
třicet let neviděl,“ kroutil hlavou pan 
Bedřich při pohledu na Český po-
tok. Z něj se odpoledne stala dravá, 
několik metrů široká řeka. „Voda vy-
topila v obci asi dvacet domů,“ uvedl 
starosta obce Milan Kiebel. Potopa 
postihla i  jeho rodinný dům. „Teď 
trhám v obýváku podlahy a do toho 
běhám po obci, nevím kam dřív sko-
čit,“ utrousil.

Nekonèící kolotoè
zásahù

Hasiči tak měli po celý den plné 
ruce práce. Zatopené totiž nebyly 
jen Čechy pod Kosířem, ale také 
nedaleké Stařechovice či Senice na 
Hané. „Okolí i  další místa na Ko-
nicku a  Prostějovsku zasáhly silné 
bouřky a  přívalový déšť. Zatím 
evidujeme na tři desítky událostí,“ 
uvedl ve středu večer mluvčí hasičů 
Zdeněk Hošák.
Podobně jako v  případě nedávno 
vyplavených Tvorovic se také v Če-
chách záhy po odeznění nejhoršího 

začaly hledat příčiny. Starosta obce 
má jasno. „Mělo se to řešit komplex-
ními pozemkovými úpravami. Ty 
ale zůstaly jen na papíře, přestože 
jsem to opakovaně projednával s po-
zemkovým úřadem. Nejsou peníze, 
leda na kraviny. Ale na to, aby se 
chránil majetek a zdraví lidí, to ne,“ 
postěžoval si trpce Milan Kiebel.

Následky nemizí
Do úklidu se sice jen v Čechách pod 
Kosířem zapojily stovky ochotných 
lidí, dobrovolníky k  pomoci vyzý-
val i  obecní rozhlas. Nicméně vše 
se nepodařilo během pracovního 
týdne uklidit. Ještě v  sobotu tak 
v ulicích postávaly kontejnery plné 
zabahněných a zničených věcí, sto-

py bláta byly všudypřítomné na vo-
zovce. Před několika domy dokon-
ce zůstávaly také pytle s pískem.
Komplikace pak potopa znamenala 
i  pro zámecký areál. 
Rybníky napájené 
Českým potokem 
se změnily v ohrom-
né laguny, velká část 
vody, co neměla
v obci kam téct, pak 
skončila v  parku. 

Zde poničila několik cest – ta k oran-
žerii a hlavní vchod do parku zůstá-
vají zavřené. Potopa mohla ovlivnit 
i  Svatojánské hody, první ročník 
akce věnované jídlu. Nedorazil totiž 
skoro nikdo. „Rozšířilo se, že naše 
hody a  ty obecní jsou v  jeden čas, 
a že se obojí kvůli následkům potopy 
ruší,“ uvedl kastelán zámku Martin 
Váňa.

Jih Prostìjovska
trpìl znovu

Ani další místa v regionu nebyla po 
celý minulý týden v  suchu. Udeři-
lo, i když mnohem slaběji, i v těžce 
zkoušených Tvorovicích. Bouře 
zde opět poslala vodu z polí do vsi. 
„V sobotu jsme tu měli další menší 
incident. Bouřka nebyla velká, ale 
opět to teklo z  pole do obce,“ po-
znamenala obyvatelka obce Lud-
mila Hýblová. 

Počasí by se z pohledu srážek mělo 
v nynějším týdnu umoudřit. Mete-
orologové hlásí vesměs slunečné 
počasí a prakticky žádný déšť. Cit-

livější lidé by se však neměli pře-
pínat. Od úterý do čtvrtka se totiž 
podle předpovědí dá očekávat nej-
vyšší možná biozátěž, tedy stupeň 

tři.
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➢ z titulní strany
PROSTĚJOV Redakci Večerní-
ku se během uplynulého týdne 
ozvala majitelka jednoho z  ka-
deřnictví v  Plumlovské ulici 
v Prostějově. Byla hodně rozzlo-
bená…
„Představte si, že v  pondělí sedm-
náctého června okolo poledne jsem 
dělala vlasy ženě a v tu chvíli úplně 
nedávala pozor na okolí. Svoji pe-
něženku jsem měla odloženou na 
stole u zrcadla. Dveře od provozov-
ny byly dokořán otevřené, venku 
panovalo vedro. V  tu chvíli vešel 
dovnitř romský spoluobčan ve věku 
třicet až pětatřicet let. Moc pozor-

nosti jsem mu nevěnovala, byla 
jsem zabraná do práce. Ten chlap 
dělal jakoby nic, najednou přistou-
pil ke stolu a vzal moji peněženku. 
Měl ale blbej den, protože ta paní, 
co seděla v křesle a já jí myla i bar-
vila vlasy, byla policistka,“ popsala 
Večerníku vzrušující chvilky kadeř-
nice, která redakci požádala o zata-
jení svého jména. 
„Policistka vyskočila a  muže zadr-
žela u dveří, když se chystal provo-
zovnu opustit a utéct. Rom zapíral, 
že nic neukradl, nakonec policistce 
ale peněženku s  mými patnácti 
stovkami vydal. Krátce na to přijela 
policejní hlídka, takže jak to potom 
všechno dopadlo, už nevím. Té 

ženě jsem ale vděčná, zachránila mi 
peníze,“ svěřila se dále kadeřnice. 
Jak ještě dodala, vzápětí policistům 
odmítla podat na loupeživého Roma 
trestní oznámení. „A  co si prosím 
vás na něm vezmu? Díky postřehu 
policistky v civilu jsem žádnou ško-
du neutrpěla, měla jsem jen strašný 
vztek,“ konstatovala majitelka kadeř-
nictví v Plumlovské ulici. 
Policie ČR bohužel o tomto přípa-
du neinformovala, což je škoda. Do 
uzávěrky jsme se nedočkali ani od-
povědi na dotaz zaslaný tiskovému 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR - Územní odbor Prostějov. Ra-
zantní policistka by si však určitě 
pochvalu zasloužila. 

Šrajtofli zachránila policistka
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ČECHY POD KOSÍŘEM Místo parku mokřad, z křižovatek se 
stal rybník. Stejně tak ze zahrady multifunkční budovy. Na 
středu nebudou obyvatelé Čech pod Kosířem ani Stařechovic 
vzpomínat v dobrém. Okolím Velkého Kosíře se prohnala 
bouře s přívalovým deštěm, voda následně vyplavila desít-
ky domů. Počasí také ovlivnilo víkendové Svatojánské hody 
a uzavřelo také některé chodníky v zámeckém parku, jenž 
podemlela voda. S potopou se potýkali opět i ve Tvorovicích, 
ovšem tentokrát v mnohem menším rozsahu.

 Foto: Michal Sobecký

 Foto: Michal Sobecký  Foto: Michal Sobecký

 Foto: Michal Sobecký
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Zvyšte daň z  nemovitostí a  poplat-
ky za odpad, můžete vyinkasovat 
zhruba sto milionů korun navíc, 
zněla rada odborníka z  agentury 
Moody‘s  Investors Service. Těsně 
po obdržení nejvyššího ratingu měs-
tu Prostějov už na tuto výzvu od-
pověděl první náměstek primátora 
Prostějova Jiří Pospíšil, že by to bylo 
sice krásné pro městskou pokladnu, 
zároveň by se ale zvýšení daně i po-
platků za odpad rovnalo politické 
smrti. S odstupem pár dnů se Večer-
ník prvního náměstka zeptal, jak to 
vlastně myslel... „Tak jak jsem to řekl. 
Prostě zvyšování daní je nepopulár-
ní opatření, lidé to vnímají velmi ne-
gativně, i když je to někdy nezbytné. 
A žádná z politických stran nechce 
podobné kroky dělat, neboť kaž-
dé takové rozhodnutí se okamžitě 

projeví na volebních preferencích 
a výsledku,“ odpověděl přímo a bez 
vytáček Jiří Pospíšil (PéVéčko). 
Jak známo, magistrát už více než 
deset let nezvýšil daň z  nemovitos-
tí, která je navíc v  Prostějově jedna 
z nejnižších v republice. Je tedy jas-
né, že právě v  těchto příjmech má 
obrovské rezervy. „Jsem členem rady 
města od roku 2006 a vždy jsme bra-
li nezvyšování daně z  nemovitosti 
jako podporu místním podnikům 
a  podnikatelům, stejně tak našim 
občanům. Myslím si, že je to správná 
cesta. A to i přes skutečnost, že kdy-
bychom zvýšili daň z nemovitosti na 
maximum, tak by v rozpočtu přibylo 
asi osmdesát milionů korun,“ kon-
statuje první náměstek primátora. 
Podobně je to i v otázce poplatků za 
odvoz a likvidaci komunálního odpa-
du. „Zde je to ale trošku jiná věc. Od-
voz a  likvidace odpadů představují 
službu pro občana, a tu by měl občan 
zaplatit celou! Zatím je u nás popla-
tek šesti set korun na osobu a rok, ale 
magistrát na jednoho občana doplácí 
přibližně čtyři stovky. Zákon to u nás 
umožňuje, ale ve většině evropských 
zemí je doplácení z veřejných prostřed-
ků zakázáno. To by se mělo změnit 

i u nás. Ale uvidíme. Je to opět politicky 
citlivé a nepopulární rozhodnutí. Měs-
ta budou muset sama stanovit popla-
tek tak, aby pokryla většinu nákladů na 
svoz a likvidaci odpadů. Připravuje se 
totiž nový zákon o odpadech, v němž 
budou poplatky za ukládání na sklád-
ku každoročně navyšovány. To zname-
ná, že se budou muset navyšovat i po-
platky, které vybíráme od občanů. Jen 
tak pro zajímavost, v Německu se platí 
poplatky na občana a rok v přepočtu 
zhruba dva a půl tisíce korun,“ přede-
sílá Jiří Pospíšil. 
Nastal tedy onen čas zdražení? „Dnes 
platíme 1,64 koruny na den, přičemž 
náklady činí 2,74 koruny. Myslím si, 
že je to zanedbatelná částka, za niž je 
likvidován odpad, který denně produ-
kujeme. Do budoucna tedy bude mu-
set i v Prostějově dojít k postupnému 
navýšení poplatku. Pokud by magistrát 
doplácel desítky milionů za odpad, pak 
by se asi nemohlo dále rozvíjet, musely 
by se omezit nejen investice, ale i dota-

ce do sportu, kultury, sociální oblasti, 
do školství, do oprav a tak dále. A to 
bychom určitě nechtěli,“ míní Pospíšil 
s tím, že osobně navíc očekává výraz-
né navýšení nákladů města na odvoz 
a  likvidaci odpadu v  blízké budouc-
nosti. „A to podstatně. Jestliže by měly 
být v novém zákoně náklady na sklád-
kování za jednu tunu odpadu v  roce 
2029 až 1 850 korun, kdy dnes je za 
tunu skládkování stanovena cena 500 
korun, tak se musí zvýšit i poplatek, 
s tím nic nenaděláme,“ je přesvědčen 
první náměstek primátora, kterého se 
Večerník ještě zeptal, zda je teoretic-
ky možné, že v Prostějově nebo jeho 

okolí bude vybudována spalovna 
odpadu. Ta by totiž dokázala stlačit 
náklady města za likvidaci odpadu na 
minimum. „V žádném případě nebu-
du používat slovo spalovna. Dnes se 
jedná o zařízení na energetické a mate-
riálové využití odpadu. Slovo spalovna 
vyvolává negativní reakce. V  rámci 
Spolku odpady Olomouckého kraje 
se diskutuje o  tom, že by bylo dob-
ré vybudovat v  kraji takové zařízení, 
abychom ho měli dostupné a náklady 
na likvidaci odpadů měli co nejnižší. 
Doufám, že se nám to podaří. Kde 
takové zařízení vznikne, to zatím neví-
me,“ uzavřel Jiří Pospíšil. 

milujeme vecerník Pondělí 24. června 2019
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Poslední rada 
pøed prázdninami

Prostějov (mik) - Poslední jednání 
Rady statutárního města Prostějova 
před letními prázdninami se uskuteč-
ní zítra, tj. v úterý 25. června. Na stole 
má být pořádná porce bodů. Hned 
na začátku budou konšelé schvalovat 
rozpočtová opatření směřovaná do 
investic na městskou policii. „Bu-
deme jednat o  pořízení klimatizace 
v  serverovně, která je v  havarijním 
stavu. Dále půjde o  náklady na fo-
renzní značení jízdních kol a  také 
na propojení radiového přivaděče,“ 
upřesnil Večerníku prostějovský pri-
mátor František Jura (ANO 2011). 
Jednat se bude i  o  nákupu dalších 
uměleckých děl, udělení výjimek 
z vyhlášky o konzumaci alkoholu při 
společenských akcích v  Prostějově 
a zadání propagace při utkáních fot-
balového 1.SK Prostějov. „Na přetřes 
přijdou záležitosti odboru kanceláře 
tajemníka, odboru občanských zále-
žitostí a finančního výboru, budeme 
řešit personální záležitosti magistrá-
tu nebo rovněž centrální pojištění 
městského majetku,“ prozradil Jura. 
Několik materiálů přednese na radě 
města také náměstkyně primátora 
pro sociální záležitosti. „Z  těch nej-
důležitějších bych zmínila jednání 
o zvýšení kapacity Azylového centra 
v Prostějově či návrh odměny pro ve-
doucí sestru jeslí na Sídlišti Svobody,“ 
prozradila Alena Rašková (ČSSD). 
Značnou část z asi padesátibodové-
ho programu úterního zasedání rady 
města zaberou diskuse majetkopráv-
ního charakteru. „Budeme schvalo-
vat na dvě desítky záměrů prodeje, 
pronájmu či směny městských ne-
movitostí a  pozemků,“ potvrdil Jiří 
Pospíšil (PéVéčko), první náměstek 
primátora. Součástí rady města bude 
i  několik rozpočtových opatření na 
blížící se stavební investice města. 
„Především půjde o peníze pro cyk-
lostezku v Janáčkově ulici, na opravu 
střechy objektu na Husově náměstí, 
opravu sociálních zařízení na školách 
v Kollárově a Palackého ulici nebo na 
projektovou dokumentaci pro zvý-
šení kapacity školy v Melantrichově 
ulici,“ dodal náměstek pro stavební 
investice Jiří Rozehnal. 

Prostějov (mik) – Zřejmě jen men-
ší komplikace čekají po celý tento tý-
den řidiče na sídlišti Tylova. Do cesty 
se jim tak trochu budou plést dělníci, 
kteří budou pracovat na opravě ka-
nalizace. „Ve dnech od pondělí 24. 
června až do neděle 30. června bude 
částečně omezen provoz na křižo-
vatce ulic Tylova a  Dobrovského 
v Prostějově z důvodu opravy kana-
lizační šachty,“ informoval Miroslav 
Nakládal, vedoucí odboru dopravy 
prostějovského magistrátu. 

Prostějov (mik) – Základní ško-
la v ulici E. Valenty v Prostějově se 
pustí do projektu Škola spolupráce 
a  pomoci v  Operačním programu 
Výzkum, vývoj a  vzdělávání. „Ob-
rátil se na nás ředitel této školy se 
žádostí o souhlas s realizací tohoto 
projektu. Obsah považujeme za 
smysluplný a potřebný jak pro kan-
tory, tak i žáky a rodiče, a proto jsme 
se pro podporu projektu rozhodli,“ 
informoval primátor města Prostě-
jova František Jura (ANO 2011). 
Na jaká témata je projekt zaměřen 
a co přinese, vysvětlil náměstek pri-
mátora Jan Krchňavý (PéVéčko). 
„Projekt je zacílen na témata jako 
personální podpora, bez povšimnu-
tí není osobnostně profesní rozvoj 
pedagogů, společné vzdělávání dětí, 
podpora aktivit při rozvíjejících se 
komunikačních technologiích. Vel-
ký důraz také dáváme na spolupráci 
s rodiči dětí a na spolupráci s veřej-
ností. Jde o to, aby výuka neustrnula 
na mrtvém bodě a  dále přinášela 
nové poznatky a postupy,“ řekl ná-
městek primátora pro školství. 

RYCHLÝ DAŇ Z NEMOVITOSTI PROSTĚJOV ZVYŠOVAT NECHCE
PROSTĚJOV Ekonomický analytik Vojtěch Železný z české po-
bočky renomované nadnárodní agentury Moody‘s Investors 
Service při nedávném předání absolutně nejvyššího ratin-
gu statutárnímu městu Prostějov to řekl zcela jasně a přímo. 
Vzhledem k plánovaným stavebním investicím v blízké bu-
doucnosti by se Prostějov mohl dostat do dluhových patálií, 
minimálně by musel počítat s velkou úvěrovou zátěží. Naproti 
tomu má ale magistrát v oblasti příjmů obrovské finanční 
možnosti v případě, že by zvýšil daň z nemovitostí a také po-
platky za odvoz komunálního odpadu.

Původní
zpravodajství

pro Večerníkv

Michal
KADLEC

„V odpadech nás ale zřejmě čeká nepopulární opatření,“ 
předpovídá první náměstek primátora Jiří Pospíšil

Zdroj: Magistrát města Prostějova
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PROSTĚJOV Nedávno Večerník 
otiskl žádost Jiřího Chudožilova 
o  sestřih živého plotu ve Foer-
strově ulici, kterou adresoval 
prostřednictvím webových strá-
nek města vedení prostějovské-
ho magistrátu. Podle něj vysoký 
plot brání rozhledu řidičům vjíž-
dějícím na hlavní komunikaci. 
Odpověď pracovnice magistrátu 
k této žádosti, že radnice nechává 
ploty sestřihávat podle předem 
stanoveného harmonogramu, jej 
pochopitelně neuspokojila a  tak 
se Jiří Chudožilov tentokrát ob-
rátil na redakci Večerníku. 
„Požádal jsem vzápětí o  vyjádření 
k  problému s  vysokým živým plo-
tem přímo vedoucího odboru sprá-

vy a  údržby města Libora Vojtka. 
Na jeho reakci však čekám dodnes. 
Vlastníci sousedních nemovitostí 
s  ohledem na bezohlednou nečin-
nost magistrátu provedli sestřih 
živého plotu sami, samozřejmě že 
neodborně a  sestřihané větve po-
nechali na místě. Nejen že nebudou 
květy, ale i  vzhled záhonu značně 
utrpěl. Jak říká staré české příslo-
ví, účel světí prostředky! V  tomto 
konkrétním případě zajišťují bez-
pečnost sami občané, a to i za cenu 
zásahu do cizího majetku,“ vzkázal 
Večerníku novinku a  aktuální stav 
s živým plotem ve Foerstrově ulici 
v  Prostějově Jiří Chudožilov. „Pří-
stup magistrátních úředníků je čas-
to velmi zvláštní. Občan se obrátí 

s nějakou připomínkou a pracovník 
magistrátu odpoví, že komunikace 
městu nepatří, ať se obrátí na jejího 
vlastníka. Očekával bych, že někte-
rý odpovědný pracovník magistrá-
tu sám vyzve vlastníka ke zjednání 
nápravy. Ostatně projděte si zpětně 
připomínky občanů na webu města 
a zjistíte řadu konkrétních případů,“ 
upozornil ještě. 
Večerník vznese dotaz týkající se 
řešení tohoto konkrétního pří-
padu už tento týden u  zástupců 
města na tiskové konferenci rady 
města, která se uskuteční ve středu 
26. června. Copak nám na to kon-
šelé asi řeknou, že místo magistrátu 
se o bezpečnost silničního provozu 
postarali sami občané?  (mik) 

Město míří do 
dalšího spolku
PROSTĚJOV Statutární město 
Prostějov je už členem spolku 
Partnerství pro městskou mobili-
tu. O  doporučení radních zapojit 
se do tohoto spolku budou dále 
rozhodovat zastupitelé. Cílem je 
zajistit integrovaný přístup k  do-
pravě. Svým členům spolek posky-
tuje odborné konzultace, inten-
zivní partnerskou komunikaci při 
řešení problémů, pomoc při ko-
munikaci s  veřejností a  klíčovými 
partnery ve městě. 
„Činnost se dotýká oblastí, jako je 
design ulice a  tedy jeho zlepšení za 
účelem pozvednutí úrovně veřejných 
prostranství, aby zde město bylo ještě 
více pro lidi. Dále jde o mobilitu, jinak 
řečeno podporu udržitelných forem 
dopravy po městě týkající se pěších, 
cyklistiky nebo městské hromadné 
dopravy.  V neposlední řadě je myš-
leno na inovaci – využití moderních 
technologií, inovativní řešení, sdílené 

služby. Změny ve městě plánujeme 
v  úzké spolupráci s  občany,“ popsal 
smysl členství primátor František Jura 
(ANO 2011). 
Jak doplnila náměstkyně primátora 
Alena Rašková (ČSSD), spolek po-
skytuje svým členům řadu výhod. 
„Budeme mít vliv na tvorbu vládní 
koncepce městské mobility a další le-
gislativu, získáme přístup k informa-
cím, poradenství a odborné pomoci. 
Budeme moci také čerpat dotační 
finance a  realizovat pilotní projekty 
s  partnery ze soukromého sektoru. 
Naše členství podpoří cyklistickou 
dopravu v Prostějově a následně ce-
lou oblast městské mobility, která je 
jednou z  oblastí obsažena v  Manu-
álu chytrého města v  rámci Smart 
Prostějov. Je také v  plánu vytvoření 
Plánu městské mobility jako součásti 
Nového strategického plánu města.“ 
Členský příspěvek činí 10 tisíc korun 
za rok.  (mik)



PROSTĚJOV Minulou středu 
zahájili strážníci Městské policie 
Prostějov dlouhodobou akci se 
zaměřením na majitele psů. Ti 
jsou často peskování ostatními 
obyvateli města například proto, 
že v mnohých případech neuklízejí 
po svých mazlíčcích exkrementy, 
venčí je, kde se jim zamane, nebo 
zvířata nemají na vodítku při pro-
cházce městem či v parcích. Stráž-
níci ovšem kontrolují i  povinnou 
registraci psů a jejich čipování. 
„Na preventivní akci s názvem Pes za 
to nemůže strážníci kontrolují, zda 
mají majitelé psů své čtyřnohé maz-
líčky očipované, přihlášené na magis-
trátu města Prostějova a zda dodržují 
pravidla upravená obecně závaznými 
vyhláškami. Cílem akce je přimět maji-
tele psů, aby dodržovali pravidla, která 
se týkají nejen jejich volného pohybu 
na veřejném prostranství, ale i uklízení 

exkrementů. Tím zcela jistě přispějí 
k čistotě města a většímu bezpečí v uli-
cích,“ konstatuje Tereza Greplová, tis-
ková mluvčí Městské policie Prostějov. 
Pokud strážníci zjistí, že pes má 
čip, jsou za něj zaplaceny poplatky, 
obdrží majitel za odměnu reflexní 
obojek nebo sadu sáčků na psí ex-
krementy a letáček s informací, kde 
se může pes pohybovat bez vodítka. 
„Zastupitelstvo při předposledním 
zasedání schválilo novelizaci obecně 
závazné vyhlášky, kterou se stanoví 
pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství a  vymezují se prostory 
pro volné pobíhání psů na území měs-
ta Prostějova. Úplné znění k dispozici 
na webových stránkách města. Míst 
k volnému pohybu psů je na katastru 
města celkem šestnáct, na ostatních 
veřejných prostranstvích musí být pes 
vždy na vodítku. Jde přece o bezpečí 
ostatních osob, dětí a  v  neposlední 

radě i zvířat,“ podotýká Jan Nagy, veli-
tel Městské policie Prostějov. 
V  případě zjištění jakéhokoliv pře-
stupku pejskařů hrozí na místě po-
kuta 10 000 korun! „Během tří akcí 
strážníci zkontrolovali pětapadesát 
psů. Ve dvou případech bylo zjiště-
no přestupkové jednání spočívající 

v  tom, že majitel neměl svého psa 
na vodítku. Protiprávní jednání bylo 
vyřešeno hlídkou na místě. Ostatní 
majitelé měli své čtyřnohé kamarády 
v pořádku,“ informovala o prvotních 
výsledcích akce Tereza Greplová 
s tím, že bude probíhat i v následují-
cích týdnech.  (mik)
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RE ALIT Y

Pronajmu letní občerstveni s  gri-
lem v  atraktivní lokalitě v  blízkosti
centra Prostějov. Informace: 
731 525 155 

Pronajmu byt 2+kk. Druhé nadpodlaží. 
Kauce. Tel.: 608 718 813

Hledáme byt 2+1 (1+1) i pův. stav, plat-
ba ihned. Tel.: 774 409 430 

Koupíme chatu nebo menší RD v okolí 
do 25 km od PV. Tel.: 774 409 430

Koupím byt 1+1 nebo 2+1 v  PV. OV 
i družstevní. Platba hotově. 
Tel: 606 352 444

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

POZOR
AKCE

 Při zadání řádkové inzer-

ce v  rubrice REALITY nad 

300 Kč, jedna sloupcová 

inzerce zdarma!

 Narozeninová akce! Sla-

víte narozeniny v červnu? 

Jako dárek od nás dosta-

nete slevu 30 % na řádko-

vou a sloupcovou inzerci.

 Hledáte zaměstnání či 

brigádu na léto? Uveřej-

nění inzerátu v rubrice 

PRÁCI HLEDÁ nyní za 

pouhých 30 Kč.

 Při zadání sloupcové in-

zerce využijte akce 2+1 

zdarma!

Právě  tolik nabídek
najdete v naší rubrice

REALITY
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku
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PROSTĚJOV Bylo to hodně dlou-
ho diskutované téma na posledním 
jednání Zastupitelstva statutární-
ho města Prostějova v  úterý 11. 
června. Opozice jménem Martina 
Hájka (Na rovinu!) předložila ná-
vrh na rozšíření tříděného odpadu 
v Prostějově. Přestože tento návrh, 
který podpořila značná část opozič-
ních zastupitelů, nakonec schválen 
nebyl v plném rozsahu, radní přece 
jen alespoň částečně požadavkům 
na rozšíření sběru tříděných odpa-
dů vyhověli. 
Opoziční zastupitelé požadovali pře-
devším rozšíření sběrných míst pro 

kuchyňské oleje a kovy. „Momentál-
ně mají občané možnost odevzdávat 
kovové obaly, zpravidla jde o plechov-
ky od nápojů, ve sběrných dvorech 
a  použité kuchyňské oleje mohou 
lidé odevzdávat v některých školních 
jídelnách, o čemž však nepanuje vše-
obecná informovanost. Domnívám 
se, že toto nastavení je nedostačující 
a  celkem logicky nevede k  vyššímu 
třídění odpadu, protože pro občany 
je komplikované shromažďovat ko-
vové odpady nebo oleje doma a pak 
je ve větším množství vozit do sběr-
ných dvorů. Rozšíření sběrných míst 
v Prostějově na tyto odpady tak po-

važujeme za zcela logické,“ uvedl ve 
svém návrhu Martin Hájek. 
Pro jeho podporu ale nakonec hlaso-
vala jen menšina z celkového počtu 
zastupitelů, přesto po dalších dvou 
týdnech magistrát vydal prohlášení, 
že přece jen volání po částečném roz-
šíření sběrných míst vyslyší. Ale jen 
co se týká kovů. V  ulicích města tak 
přibudou kontejnery na kovový odpad. 
Olej ale budou obyvatelé i nadále od-
vážet do sběrných dvorů. „Kontejnery 
umístíme v místech, kde je vyšší kon-
centrace obyvatel, zejména na sídliště. 
Nebudou na všech sběrných hnízdech,“ 
uvedl náměstek primátora Jiří Pospíšil 

(PéVéčko). „Podívejte se, jaký bývá ne-
pořádek u kontejnerů s papírem a po-
dobně. Jenže to se dá posbírat. S olejem 
by to bylo mnohem horší, docházelo by 
ke znečištění ploch, které by se musely 
nákladně asanovat. Proto se použitý olej 
bude i  nadále soustřeďovat pouze ve 
sběrných dvorech,“ vysvětlila náměstky-
ně primátora Alena Rašková (ČSSD).
„Samozřejmě tyto kontejnery vítám, 
jen by mě zajímalo, jak budou zajiště-
ny. Už tak se sociálně slabší neustále 
dobývají do kontejnerů s  papírem, 
s kovem to bude ještě horší,“ postesk-
la si však jedna z  obyvatelek sídliště 
Hloučela.  (mik)

Opozice chtěla i víc sběrných míst na olej, radní to odmítli



PRODÁ M
ZD Moravan Domamyslice 

Sad Mostkovice
Prodej jablek 

Konzumní i do kvasu
(pro maloodběratele 

i velkoodběratele)
Po – pá: 7.00 – 15.00 hod.

Tel.: 602 510 465 

Prodám starožitnou ložnici. Dvě poste-
le, noční stolky, dvě skříně a psací stůl se 
židlí. Cena dohodou. Tel.: 73 73 78 774

ZDRAVOTNÍ PRODEJNA IVKA, 
PLUMLOVSKÁ ULICE, nabízí zá-
kazníkům krásné botičky (vyměkčené, 
kožené nebo paměťová pěna) letní i ce-
loroční (i  na velmi problémové nohy 
– kostky, vysoké nárty, ostruhy). MYS-
LÍME I NA PÁNY. Zboží i ve velkých 
velikostech. Tel.: 603 445 601

AKČNÍ NABÍDKA!
Pila K+L Doloplazy u  Nezamyslic 
nabízí k  prodeji palivové bukové dře-
vo. 1 prms 500 Kč. Nabídka platí do 
vyprodání zásob. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 388 101

NABÍZÍM K PRODEJI bývalou trafi-
ku u Lázní z důvodu ukončení prodeje 
a rekonstrukce parku (zatím se neko-
nala). Můžete využít na jiné účely. Roz-
vod elektřiny a vyteplená. Objekt se dá 
přemístit. Cena dohodou, levně. 
Tel.: 603 445 601
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Očím jsi odešla, 
v srdcích jsi zůstala...

Dnes, tj. 24. června 2019
 vzpomínáme 20. smutné

 výročí úmrtí 
paní Růženy PROCHÁZKOVÉ 

z Čechovic. 
Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina.

Dne 27. června 2019 
by se dožila 80 let sedminásobná 
mistryně světa a dvacetičtyřná-

sobná mistryně Československé 
republiky v krasojízdě na kole, 
paní Anna MATOUŠKOVÁ

 z Němčic na Hané. 
Stále vzpomíná manžel

 s rodinou.

Dne 29. června 2019
uplyne 5 let od chvíle, 

kdy nás navždy opustil
 pan Ladislav HAŠÁK  

z Prostějova.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte 

s námi. Dcera a syn s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
 Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 25. června 2019 
by se dožil 95 let náš tatínek,

 pan Ladislav BUKVA 
z Prostějova. 

Dne 4. července 2019
uplyne 20. smutné výročí 

úmrtí naší maminky,
 paní Boženy BUKVOVÉ

z Prostějova. 
Kdo jste je znali, vzpomeňte 
s námi. S láskou vzpomínají 

děti a vnoučata.

Dne 25. června 2019
 tomu bude 20 roků,
 co nás náhle opustil 

pan Jaroslav HRŮZA. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. 
Stále vzpomínají manželka, 

dcera a syn s rodinami.

Neplačte, že jsem odešla, 
ten klid a mír mi přejte,

jen v srdcích svých si věčnou 
vzpomínku na mne zachovejte.

Dnes, tj. 24. června 2019
vzpomínáme 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila
paní Jitka DOSTÁLOVÁ 

z Otaslavic.
Za tichou vzpomínku děkují 

dcera Alena a Petr, syn Jaroslav 
s manželkou Violou a vnoučata 

Anetka, Andrejka a Edik.

Nezemřel jsem, žiji dál v srdcích 
těch, kteří mně milovali.

Dne 26. června 2019 
vzpomeneme 1. výročí úmrtí 

pana Štefana KÚTNÉHO
z Plumlova. 

S láskou vzpomíná manželka 
Danuše, děti a vnoučata.

Očím jsi odešel, v srdcích jsi zůstal.

Dne 26. června 2019 
vzpomeneme nedožitých 

90. narozenin 
pana Vladislava SMÉKALA 

ze Žešova. 
S láskou vzpomínají dcery 
Věra a Marie s rodinami.

Dík za to, čím jsi nám v životě 
byla, za každý den, který jsi 

s námi žila. Tvůj odchod stále bolí, 
na tebe zapomenout nedovolí.

Dne 28. června 2019
 vzpomeneme 1. smutné 
výročí úmrtí naší dcery,

paní Moniky ADÁMKOVÉ.
Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. 
Děkují rodiče, manžel 

Pavel, syn Honza, bratr 
Radim a Jelínkovi.

Dnes, tj. 24. června 2019 
tomu je 8 let, kdy nás 

opustil manžel a tatínek 
pan Jaroslav KOMÁREK. 
Vzpomeňte s námi, děkují 
manželka Alena a dcery 

Zuzana a Veronika s rodinami.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Božena Zatloukalová 1948  Praha
David Solnař 1977  Prostějov
Jaroslav Tříska 1937  Vícov
Ludmila Reková 1934  Prostějov
Zdeňka Pivoňková 1927 
 Chvalkovice na Hané
Jiřina Sedlářová 1933  Prostějov

Zdeněk Slaný 1954  Kralice na Hané
Jaroslav Dadák 1939  Dobromilice
Naděžda Hofmanová 1957  
 Čelechovice na Hané

Ludmila Mlčochová 1929  Prostějov
František Macháček  1928  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Úterý 25. června 2019
Bohumil Kaplánek 1946 Vincencov 14.00 Obřadní síň Brněnská 104  

Pohřební služba FCC Prostějov

Jiří Nakládal 1955  Protivanov
Jiří Cabák 1940  Prostějov 
Radomír Roháček 1929  Prostějov Jiří Vítek 1957  Čehovice Dobruška Pospíšilová 1934  Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Jarmila Klásková 1957 Čelechovice na 
 Hané 

Poslední rozlouèení
Pátek 28. června 2019
Marta Mrázková 1930 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

SLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek,
721 344 771. Práce různého druhu.

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol,
plov. podlahy. Domamyslická 104, Pv.
www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Pěstitelská pálenice 
Kostelec na Hané, Rynk 120

OZNAMUJE
zahájení sezony 2019/2020.
Příjem objednávek každou 

středu od 15:00 – 18:00 hodin, 
sobotu od 8:00 – 12:00 hodin 

telefonicky nebo osobně.
U nás kvasy nesdružujeme, 

pálíme od 50 litrů kvasu 
za přítomnosti zákazníka. 

Poskytujeme poradenské služby 
a uložení kvasu v našich prostorách. 

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Sekání trávy, čištění pozemků.
 www.seceni-kaceni.cz, tel.: 605 86 41 40

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě. 

Tel.: 721 817 009

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

Rychlá půjčka 5 – 50 000 Kč. Peníze 
ihned. Tel.: 604 42 59 86

Půjčka Pv a okolí. 
Tel.: 776 087 428

FINANCE
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i nefunkční, 
starou pračku JETAS – PRAT, staré mo-
torky Javy a celé pozůstalosti. 
Tel.: 702 809 319

Koupím střešní vlnitý pozinkovaný plech. 
I použitý. 20 m2. Tel.: 737 907 200

KOUPÍM Simson, Jawa, Stadion, Babeta, 
Pařez, Pionýr, Mustang, ČZ, aj. 
Tel.: 728 222 938

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

KOUPÍM

SEZNÁ MENÍ

Nalaď si život v  C dur, tam nejsou 
žádné křížky. Jsem profesionální 
muzikant, ale ne stále ve světě. Je mi 
75 let, ml. vzhledu. Hledám ženu 
mého věku, hodnou a  usměvavou. 
Mám zařízený byt, na který finanč-
ně sám nestačím. Stěhovat se ne-
chci. Samota je moc zlá. Jirka, Pv. 
Tel.: 608 541 609

OZNÁ MENÍ

V  pondělí 25. března se z  Partyzánské 
ulice ztratil bíločerný, angorský kocou-
rek Aramis. Pokud ho někde zahlédnete, 
volejte prosím na číslo 605 188 953. Za 
informaci, která povede k jeho nalezení,  
nabízíme 1000 Kč. Děkujeme.

DARUJI

Nabízím přírodní kámen za odvoz. 
Tel.: 774 139 129

ZVÍŘ ATA

10.6. se ztratil černý kocourek Frutik, 
stáří 1 rok. Pod krkem bílá skvrna, na 
hrudi bílé písmeno V. Mezi ul. Šmera-
lova a Drozdovicemi. Děkuji za kaž-
dou informaci, nálezci ODMĚNA! 
Tel.: 732 740 138 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky

 v srdcích žijí dál.

Dne 23. června 2019
 jsme si připomenuli 8. výročí,

 kdy nás navždy opustil 
pan Bohuslav MICHÁLEK.

S láskou stále vzpomíná rodina.

Dne 25. června 2019
vzpomeneme 16. výročí úmrtí 

pana Josefa ČECHOVSKÉHO 
z Domamyslic.

Stále vzpomíná manželka 
s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 21. června 2019 
by se dožil 60 let 

pan Petr KREJČÍ 
z Drahan. 

Vzpomínáme.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 30. června 2019
by se dožil 90 let

pan Zdenek CHMELAŘ. 
Za tichou vzpomínku

 děkují dcera Eva s rodinou
 a synové Zdeněk a Miroslav 

s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 22. června 2019
uplynulo 15 roků, co 
nás navždy opustil 

pan František SPURNÝ 
ze Smržic. 

Dne 19. července 2019
uplynou 4 roky, co nás

 navždy opustil 
pan Kamil SPURNÝ. 

Vzpomíná rodina.
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Poslední rozlouèení
Pátek 28. června 2019
Naděžda Klíčová 1928 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov  
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Do našeho kolektivu přijmeme manažera/
ku autoservisu/pneuservisu. Praxe v oboru 
automotive výhodou. Nástup možný ihned. 
Platové ohodnocení 25000 – 35000 Kč.
Strukturovaný životopis zasílejte na 
e-mail: info@pneufloryk.cz.

Přijmeme automechanika nebo pracov-
níka do pneuservisu v Prostějově. Nást-
up možný ihned, praxe výhodou. Pla-
tové ohodnocení až 25 000 Kč. Pro info. 
volejte 777 870 729.

Hledám pomocníka do grilu - do 
kuchyně na pláž U Lázničků na 
sezónu 2019. Tel.: 777 571 219

Úklidová firma přijme pracovnice
 na provádění úklidu. 
Dopolední, odpolední úklidy. 
Vhodné i pro ženy na MD
 a důchodkyně.  
Tel. kontakt: 725 703 685

Přijmu řidiče sk. C+E, praxe na sklápěč 
podmínkou. Práce v okolí Olomouce. 
Tel.: 776 638 977

Nabízím brigádu – DPP. Jedná se 
o  úklidové práce. Vhodné zejména 
pro ZTP. Vyžaduji spolehlivost, pouze 
vážní zájemci z Pv a blízkého okolí. 
Tel.: 723 919 119 

Firma HANAKOV  přijme:
- do HPP  ELEKTRIKÁŘE  pro 
údržbu  strojního zařízení, požadujeme 
platnou vyhlášku č.50 §  6-7. Nabízíme 
jednosměnný provoz, mzdu 24 000 – 
31 000 Kč, nadstandartní benefity.
- ŘIDIČE, ZÁSOBOVAČE – na 
záskok, možno i na DPP, tzv. na zavo-
lání na dohodnutou hodinu, nabízíme  
velmi výhodné podmínky, mzdu 
ekvivalentní k  měsíční mzdě 25 000 
Kč, požadujeme řidičský průkaz B,C, 
platný profesní průkaz.
Životopisy zasílejte na mail: 
hanakov@hanakov.cz

PR ÁCI NABÍZÍ

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
SVOJI ŠANCI...
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR
 - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Číšníci/servírky 16 280 Kč pružná prac. doba základní+praktické Pohostinství U Pepíčka, Drahany
Hlavní účetní holdingu 25 000-30 000 Kč pružná prac. doba ÚSO s maturitou ECO Finance Group, Smržice
Mistři nástrojárny 35 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou LINAPLAST, Kralice na Hané
Mzdová/ý účetní 23 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Účetní kancelář Pavučinka, Mostkovice
Vedoucí diskontní 
prodejny masa a uzenin 24 000-27 000 Kč jednosměnný střední odborné MAKOVEC, Prostějov
Šéfkuchař/ka 40 000 Kč turnusový střední odborné Hotel Plumlov, Mostkovice
Pomocná/ý účetní 19 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Účetní kancelář Pavučinka, Mostkovice
Ředitel/ka krajské hygienické 
staniceOlomouckého kraje 21 480 Kč jednosměnný bakalářské KHS Olomouckého kraje
Referenti stavebního úřadu 18 230-29 740 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Město Němčice nad Hanou

  Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Administrativní 
pracovníci pro výpomoc 90 Kč/hod. pružná prac. doba střední odborné AGRO Haná, Smržice 
Obsluha
 bezkontaktní myčky 80 Kč/hod. turnusový základní+praktické ORCA FINE, Držovice

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

  Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také pětadvacáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, 
při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 27. června 2019, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Žižkovo náměstí Ladislav SOLDÁN, Prostějov
Výherce získává: VSTUPNÉ v hodnotě 600 Kč na akci.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Radim Fiala Pavlína DOSTÁLOVÁ, Prostějov
Výherce získává:  JEDNU VSTUPENKU v hodnotě 430 Kč na akci.

OSMISMĚRKA

DISCO RYTMU Vlasta AMBROŽOVÁ, Prostějov                  
Výherce získává: VSTUPNÉ v hodnotě 400 Kč na disco.

SUDOKU

1, 9, 3, 8 Helena LUTEROVÁ, Otonovice
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

KŘÍŽOVKA

Pedikúra a masáže pro zdravé a šťastné nohy.
 David SNÁŠEL, Kojetín          
Výherce získává:  DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby salónu.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SU
DO
KU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU 

a graficky lehce poupravili bývalého profesionálního 

tenistu a dnes trenéra, který se nedávno loučil na pro-

stějovských kurtech s kariérou...

soutěže 23Pondělí 24. června 2019
www.vecernikpv.cz milujeme vecerník
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Výherce získá VSTUPNÉ

Výherce získá 

Výherce získá 
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Výherce získává 

OSMISMĚRKA

EDITOR, APAČ, YZOP, ORBA, ZÁŘIČ, VZOREC, OKOP, COUL, KÁPĚ, 
UZDA, VĚDY, HROCH, RISK, OFIS, RYNK, TUNA, HAVÁRIE, ŠTĚK, 
ŠTACE, OBŘI, KOLIBY, POKAZIT, ŠITÁ, ZBĚH, DATIV, VRAH, IŠKA, 
AFTA

TUNING...

19
00

51
56

05
55

Výherce získá

19
00

51
56

05
55



 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 24. června
17:30 X-MEN: DARK PHOENIX
americký akční film
20:00 BEATS
hudební komedie Velká Británie
úterý 25. června
17:30 ROCKETMAN
životopisné drama USA
20:00 PODFUKÁŘKY
americká komedie
středa 26. června
15:00 PODFUKÁŘKY
17:30 VRATISLAV EFFENBERGER 
ANEB LOV NA ČERNÉHO  ŽRALOKA
dokument ČR
20:00 ZRODILA SE HVĚZDA
romantické hudební drama USA
čtvrtek 27. června
17:30 NEVIDITELNÉ
francouzská komedie
20:00 ANNABELLE 3
americký horor
pátek 28. června
13:30 TVMINIUNI: 
               ZLODĚJ OTÁZEK
český animovaný film
15:30 TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2
animovaná komedie USA
17:30 YESTERDAY
            + BEATLES TANEČNÍ VEČÍREK
hudební komedie VB
sobota 29. června
15:30 TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2
17:30 NEVIDITELNÉ
20:00 YESTERDAY
neděle 30. června
10:30 TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2
15:30 TVMINIUNI: 
               ZLODĚJ OTÁZEK
17:30 YESTERDAY
20:00 ANNABELLE 3

 3Letní KINO
Mostkovice
pátek 28. června 
21:30 LOVENI
česká romantická komedie
sobota 29. června
21:30 MAMA MIA: HERE WE GO 
AGAIN
americký muzikál
neděle 30. června
21:30 ČERTÍ BRKO
česko-slovenská pohádka

Kino klub
DUHA
pátek 28. června
17:30 LEDOVÁ SEZÓNA:
               MEDVĚDI JSOU ZPĚT
animovaná komedie USA/Indie
sobota 29. června
17:30 ŽENY V BĚHU
česká komedie
20:00 ŽENY V BĚHU

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
pondělí 24. června
14:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ MĚS-
TA PROSTĚJOVA
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi
čtvrtek 27. června
8:45, 9:45, 10:45 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
se zápisem do pamětní knihy města Pro-
stějova. Kulturní program zajišťuje ZŠ 
Palackého.  

(obřadní síň prostějovské radnice)
17:00 PROSTĚJOV TANČÍ
vystoupení tanečních skupin a souborů 
Prostějovska
do 28. června
INTERIÉR!
Výstava klauzurních a závěrečných prací 
studentů Designu interiéru SŠDAM, na 
které jsou prezentovány práce studentů 
posledního ročníku oboru Užitá mal-
ba a design interiéru bytu v panelovém 
domě, ale i návrh veřejného prostoru ve 
formě hotelového pokoje. Své práce stu-
denti představí formou vizualizací, ale 
i kreseb nebo akvarelů.

Knihovna
Skálovo nám.6, Prostějov

úterý 25. června
9:00 TVOŘIVÁ KNIHOVNA
pokračuje desátý ročník oblíbené výtvar-
né dílny, tentokrát se bude vyrábět deko-
race z papíru. 
čtvrtek 27. června
15:00 PORADNA SOS
Máte spotřebitelský problém a nevíte, kam 
se obrátit? Odborní právní poradci Sdruže-
ní obrany spotřebitelů – Asociace s Vámi 
budou řešit Váš konkrétní problém.

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 28. srpna
FOTBAL TO JE HRA!
výstava k 115. výročí založení fotbalové-
ho klubu SK Prostějov

 ZUŠ V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

do 28. června
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 
výstava absolventů výtvarného oboru
 (Galerie Linka)

Galerie Umìní
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov

do 28. července
MALÍŘSKÁ TVORBA
výstava prostějovského malíře a projek-
tanta Mojmíra Švarce

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

čtvrtek 27. června
17:00 KDYŽ DŘEVO PROMLUVÍ
Vernisáž výstavy představí tradiční řemeslo 
v  pojetí mladých studentů Střední školy 
řezbářské z  Tovačova. K  vidění budou 
práce vznikající během studia nejen ma-
turitního oboru, který zde má již dlouho-
letou tradici. Návštěvníci si budou moci 
prohlédnout, co všechno zvládnou mladí 
umělci vytvořit z  tak krásného „živého“ 
materiálu, jakým je dřevo. K vidění budou 
řezby a výrobky z průřezu studia od těch 
jednodušších až po závěrečné a maturitní 
práce. Výstava bude doplněna několika 
předměty ze sbírek muzea.

Zámek Prostìjov
do 8. července 
OLGA MĚSÍCOVÁ
výstava obrazů (Café Zámek)
do 25. června
RITUÁL
výstava maturitních prací studentů SŠDaM
do 30. června
ZE SBÍRKY UMĚLECKÝCH DĚL 
MĚSTA PROSTĚJOVA
výstava obrazů ze sbírky galerie

Zámek Èechy p/K
čtvrtek 27. června 
19:00 ANNA K.
koncert známé zpěvačky (zámecký park)

Zámek Plumlov
do 30. června
OUT WEST, IAIN PATTERSON
výstava skotského pedagoga a umělce

Zámek Konice
čtvrtek 27. června
17:00 UMĚLECKÁ ŘEMESLA
slavnostní zahájení výstavy

FLORBAL
pátek 5. července:
8:00 KOSTELECKÝ PUTOVNÍ
POHÁR 2019 (6. venkovní turnaj pro 
amatérské i ligové hráče, hřiště u sportovní
haly, Kostelec na Hané)

FOTBAL
sobota 29. června:
14:00 1.SK Prostějov – FC Vysočina
Jihlava (přípravné utkání, hřiště Slatinice)

Rockový mlýn ve Vrchoslavicích 
Citron, Motorband, Aleš Brichta 
či celá řada revivalových kapel. To bu-
dou hlavní lákadla festivalu Rockový 
mlýn ve Vrchoslavicích. Ten se bude 
v areálu Zamlýní konat v pátek 28. a so-
botu 29. června

Tištínské hody
V Tištíně chystají vyhlášené hody. Tuto 
sobotu 29. června od 16:00 hodin vy-
stoupí v  areálu Malý háječek skupina 
Arrhytmia s  předělávkami rockových 
hitů hraných na smyčcové nástroje. 
Od 17:00 hodin se lze těšit na Tištínský 
trhák s  podtitulem Na muzikál nejen 
do Prahy. Od 20:00 hod. začne taneční 
zábava se skupinou Funny. V neděli 30. 
června proběhne od 8:00 hodin Mše 
svatá v  kostele sv. Petra a  Pavla a  od 
15:00 hodin je v Malém háječku naplá-
nováno posezení při písničce s kapelou 
Jakš takš.

Bavoráci na Žraloku 
První kemp milovníků BMW z Moravy 
se bude konat od pátku 28. do neděle 
30. června v  kempu Žralok. Hlavním 
dnem bude sobota 29. června. Těšit se 
můžete na partu skvělých lidí, soutěže 
pro děti a  dospělé, soutěže v  různých 
kategoriích o  poháry, spanilou jízdu 
krásnou krajinou Moravy, večerní party 
a také překvapení. 

Elly Jay v Plumlově 
Oblíbený jihoafrický zpěvák a klavírista
Elly Jay se představí na koncertu v sobo-
tu 29. června od 18:00 hodin v kempu 
Žralok.

Fotografická poezie v Plumlově  
Vernisáž výstavy skvělého fotografa 
Vladimíra Bruntona nazvaná Poezie – 
Foto-Grafie se bude na plumlovském 
zámku konat v  sobotu 29. června od 
17:00 hodin. Ve stejný den ale již od 
15:00 proběhne vernisáž česko-ma-
ďarské výstavy fotografií. Připraven 
bude kulturní program, v  jehož rámci 
vystoupí komorní orchestr ze školy 
Matyáše Hunyadiho z Halászteleku. 

akce
v regionu...

Anna K. v zámeckém parku 
Koncert Anny K. 

v  zámeckém parku se bude konat 
tento čtvrtek 27. června od 19.00 
hodin. Anna K. je česká zpěvačka 
a  držitelka pěti ocenění Anděl. Na 
akci zazní písně z nejnovějšího alba, 
které nese název Světlo. 

TIP

Na zámku v Čechách pod Kosířem se 
opět můžete těšit na řadu open-air akcí. 
První z nich přitom proběhne už tento 
čtvrtek, když se v prostorách parku ob-
jeví zpěvačka Anna K., která představí 
své nejnovější album s názvem Světlo. 
Tak určitě neváhejte a užijte si koncert 
pod širým nebem!
Sérii open-air akcí konaných v  zámec-
kém parku v Čechách pod Kosířem letos 
odstartuje vystoupení známé české zpě-
vačky Anny K. tento čtvrtek. „Zazní zde 

nejnovější album, které nese název Světlo. 
Kolekce silných písní vznikala ve spolupráci 
s Tomášem Varteckým a britskými produ-
centy Stevem Lyonem a  Jayem Reynold-
sem. Z  alba Světlo uslyšíme známé písně 
jako například Až mě zachráníš nebo Co 
mi za to dáš,“ vzkazují organizátoři. 
Na nové desce je celkem jedenáct pecek, 
kromě výše zmíněných třeba i Vždycky se 
budeme znát, Po dvou vteřinách, Milá, Děti 
krásy, Nebezpečná, V  malinách, Pyrami-
da boha Slunce, Prokřehlá a Hold a Little 

Place. Mezi její další známé skladby patří 
Píseň o slzách či Nebe. Anna K. je nadto 
držitelkou pěti ocenění Anděl a třikrát po 
sobě zvítězila v kategorii Zpěvačka roku ve 
čtenářské anketě Žebřík časopisu Report. 
Vstupenky na sezení si můžete za 320 
korun zakoupit v  předprodeji v  ces-
tovní kanceláři FTL Prostějov, na po-
kladně Vlastivědného muzea v  Olo-
mouci, v zámku Čechy pod Kosířem, 
v kanceláři ARKS Plus s. r. o. nebo na 
www.arks-vstupenky.cz.

KDY: ÈTVRTEK 27. ÈERVNA, 19:00 HODIN
KDE: ZÁMECKÝ PARK, ÈECHY POD KOSÍØEM

ku

DIVADEL
STAVY

aneb, co se 
kde děje…

ANNA K. NA ZÁMKU

Pondělí 24. června 2019
www.vecernikpv.czzveme vás ...24 milujeme vecerník

<<<  www.vecernikpv.cz

CO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* ve čtvrtek 27. června od 17:00 ho-
din se uskuteční tvořivá dílna „KOŠÍK 
Z PEDIGU“

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v pondělí 24. června od 16:00 hodin
se koná tvůrčí dílna „KERAMIKA“

MC Cipísek
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* kurz šití na stroji pro začátečnice 
a pokročilé švadlenky povedou opět 
L. Křenková a S. Wantulová. Dle rozpi-
su obou skupin vždy v  pondělí 17:30-
20:30 hodin. 
* individuální právní poradenství 
s A. Hálkovou dle objednání, korespon-
denční poradenství zdarma
* individuální poradenství v  péči o  dítě 
s I. Halouzkovou dle objednání  
* individuální poradenství v oblasti zdra-
vého pohybu pro dospělé a děti - zdravý 
pohyb, správný vývoj dětí, odstranění 
bolesti a špatného držení těla cvičením, 
aromaterapie, podpora zdraví přírodní-
mi prostředky apod. s H. Peterkovou dle 
objednání
* ve středu 26. června a ve čtvrtek 27. 
června od 8:30 hodin se konají „DNY 
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ“ - přijďte se 
za námi podívat, pohrát si, informovat 
o našich aktivitách nebo se i zapsat na 
další školní rok

SONS PROSTÌJOV
* v pondělí 24. června od 14:30 hod. se 
uskuteční „REKONDIČNÍ CVIČENÍ“
* ve čtvrtek 27. června od 9:00 hod. se 
koná „PLETENÍ Z PEDIGU“

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V.Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 9:00 do 12:00 ho-
din se koná dopolední program pro 
maminky s dětmi
* každé úterý od 8:30 do 11:30 hodin
se uskuteční první školička - dopolední 
kroužek typu miniškolky
* každý čtvrtek od 8:30 do 11:30 hodin
je na programu první školička - dopo-
lední kroužek typu miniškolky

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

V sobotu 29. června se ve 13.00,
14.00 a 15.00 hodin konají 

PROHLÍDKY RADNIČNÍ VĚŽE
(nám, T.G.Masaryka, Prostějov).

Kapacita návštěvníků věže je stanovena 
maximálně na 13 osob, proto doporu-
čujeme skupinu objednat u pracovnic

informační služby na bezplatné telefonní
 lince 800 900 001 v pracovní dny,  pon-

dělí až čtvrtek od 8:00 do 16:00 hod., 
v pátek od 8:00 do 14:00 hod., e-mail: 

informace@prostejov.eu.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDO-
SLÝCHAVÝCH OSOB V  ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777 oznamujeme všem 
klientům, že poradenské pracoviště 
v Prostějově má změněnou provozní 
dobu: úterý a středa od 8:30 do 11:30 
a od 13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek jen 
pro objednané klienty. Můžete využít 
služeb našeho zařízení v  podobě od-
borného sociálního poradenství a  na-
bídky baterií do sluchadel a  drobné 
příslušenství ke sluchadlům (hadičky, 
čistící tablety, či ušní tvarovky různých 
velikostí). 

čtvrtek 27. června
17:00 PROSTĚJOV TANČÍ
vystoupení tanečních skupin 
a souborů okresu Prostějov

KDE SE 
CO DÌJE?

SVÉ NÁMĚTY, POZVÁNKY 

NA AKCE NÁM VOLEJTE, 

PIŠTE 582 333 433 , 

608 960 042, 

VECERNIK@PV.CZ
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navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 24. června 2019

Číslo 25•Ročník 23

SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

MILUJEME

Naleznete
uvnitř

V plumlovském kempu Žralok 
si dali dostaveníčko všichni milov-
níci automobilů značky Škoda

strana 28-29

KAM JEDE
PROSTĚJOV?

Fotbalisté eskáčka již znají 
svůj jízdní řád pro nový ročník 
Fortuna:Národní ligy 2019/2020

strana 34

CO JE NOVÉHO
U JESTŘÁBŮ?

Prostějovští hokejisté finišují 
s letní přípravou a podepsali další 
dva hráče Koho?

strana 41

RANDE
ŠKODOVEK

18
04

27
10

44
4

strana 26-27

CALLTA
NA NÁMĚSTÍ

PROSTĚJOV „Děkuji za krásné vzpomínky“ nebo „Naši rošťáci si zde 
zařádili“. Takové a  další vzkazy nechávají Jindřichu Skácelovi a  jeho 
výstavě FOTBAL TO JE HRA návštěvníci prostějovského muzea. „Je 
super, že i přes horka si sem našlo cestu zhruba tři sta lidí. Zrovna včera 
jsem provázel skupinu zájemců,“ pochvaloval si Jindřich Skácel. Nyní 
už ale připravuje jinou velkou fotbalovou akci.
Návrat na trávníky hlásí řada legend prostějovského fotbalu. Alespoň 
na jeden večer. V sobotu 27. června se totiž odehraje „Zápas legend Olo-
mouckého kraje“. Jindřich Skácel, bývalý hráč TJ OP Prostějov a prvoligo-
vý fotbalista, si na hřiště areálu SCM Za místním nádražím pozval opravdu 
zajímavá jména. „Většinou se bude jednat o hráče z již neexistujícího týmu 
TJ OP Prostějov. Obvykle mezi pětačtyřiceti a pětašedesáti lety,“ prozradil 
Skácel. A začal vypočítávat některé hráče. „Za Prostějov dorazí Tomáš Bu-
reš, Miloš Krupička, Petr Bílý či Jarda Trnavský, za Olomouc Laďa Kučer-
ňák, Jiří Vít, Pepa Mucha nebo Oldřich Machala.  Chci, aby si zahráli i tre-
néři, nemohl jsem tak pozvat tu nejmladší gardu,“ vysvětlil Jindřich Skácel. 
V minulosti bylo v Prostějově až 11 fotbalových mančaftů, nyní existují 
pouze 2. Na zápase chce taky Skácel dokázat, aby se na některé týmy a hrá-
če nezapomínalo. „Mladší lidé už je třeba neznají. Starší generace si však 
na tyto hráče určitě vzpomene,“ vyjádřil se. Utkání Legend Olomouckého 
kraje se bude konat od 17:00 hodin. Vstupné je zdarma, účastníci mohou 
počítat i s občerstvením.    (sob)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – FOTBAL

A JE TO TADY!

Výrazné snížení rozpočtu na ženský „A“-tým.

Napnutí maximální pozornosti na zkvalitnění péče o mládež.

Jako klubový manažer skončil Peter Goga, 

 jenž tuto funkci vykonával od vzniku oddílu před dvanácti lety.

Jeho práci si rozdělí sportovní ředitel Miroslav Čada 

 a PR manažer Ondřej Hubáček, nově týmový manažer žen.

Hlavním trenérem áčka zůstává Lubomír Petráš, 

 který si hledá nového asistenta místo Lukáše Mičeka.

Vize, aby družstvo žen VK do budoucna tvořily (téměř)

 výhradně vlastní odchovankyně oddílu.

Dospělý kolektiv prostějovských volejbalistek opustily hráčky

 Helena Horká, Petra Kojdová, Marie Toufarová, Lucie Polášková,

 Veronika Bezhandolska i Eva Rutarová.

Nové posily oznámí klubové vedení během nejbližších týdnů.

Tým však už reálně nebude mít sílu na boj o extraligové medaile,

 pohybovat by se měl ve středu tabulky, nejhůře do osmého místa.

 Dlouhodobou metou je stabilní působení v nejvyšší české soutěži

 postavené na klubových odchovankyních. 

Miček už v Prostějově nepokračuje, neboť novým šéftrenérem mládeže

 se stal uznávaný odborník Aleš Novák.

Do trenérského štábu mládeže přichází i Lenka Fabikovičová ze Znojma.

Cílem je vrátit mládežnice VK během několika let do absolutní špičky ČR.

VE VK 

Dvojice členů TUFO PARDUS 
SKC Prostějov Lukáš Kolařík a René 
Smékal se momentálně připravují ve 
Vídni s dráhovou reprezentací, když 
byli vybráni do reprezentačního 
týmu na nadcházející Mistrovství 
Evropy juniorů.

Policejní střelnice územního 
odboru Prostějov – Vrahovice 
byla uplynulou sobotu, tak jako 
každým rokem, dějištěm střelec-
kého klání „O  pohár primátora“ 
pro všechny složky záchranného 
systému, které napsalo již dvacátý 
ročník. Boj o  pohár zahájil Fran-
tišek Jura, který také soutěž ukon-
číilpředáním cen pro nejlepší.

Slavnostní odhalení desky 
JUDr. Františka Doležela, držitele 
Ceny města Prostějova 2016 in me-
moriam, proběhne tento čtvrtek 26. 
června v  15:00 hodin na Žižkově 
náměstí 7.

JEDNOU

Prostìjovské léto
má za sebou první 
vrchol programu

PROSTĚJOV Uplynulý čtvrtek 20. června proběhlo v kině 

Metro 70 slavnostní předávání vysvědčení všem necelým 

dvěma stovkám úspěšným absolventům Angličtiny pro dě-

ti v Prostějově Helen Doron. „Studenti si převzali certifikát 

o absulotoriu, drobný dárek a sladkosti, všem se akce líbila,“ 

pochvalovala si Eva Šmídová.    (pk)

Anglická odměna
             v kině
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Dobrá 
nálada bude mít pro vás cenu zla-
ta, protože v současnosti se budete 
zabývat jen věcmi, které rozhod-
ně k  popukání nebudou. Úsměv 
na tváři ale každopádně naleznete 
doma u svých nejbližších. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Chce to je-
den jediný nápad a vaše práce dostane 
okamžitě rychlý spád. Do té doby se 
budete jen trápit a nic neuděláte. Onen 
nápad vám ale vnukne jeden z kolegů, 
který naopak neví, kam dřív skočit. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Měli 
byste být více tolerantní a  hlavně 
u svého partnera tu a tam přehléd-
nout nějaký ten nedostatek. Napří-
klad teď, kdy se vrátíte ze služební 
cesty a doma to bude vypadat jako 
po nájezdu Tatarů. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Trošku 
hlouběji do kapsy než jindy bude-
te mít tento týden až do okamžiku, 
než si vsadíte na ta správná čísla. 
Stačí jen zkombinovat vaše datum 
narození do potřebné sestavy šesti 
vyvolených a šťastných numer. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Zapalují se 
vám lýtka a tak se nesmíte divit, že 
vaše každodenní zálety se vám ne-
musí vyplatit. Obzvláště když vás 
doma čeká stálý partner, který už 
pojímá určité podezření. Žárlivost 
je metla lidstva. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Upro-
střed týdne si budete muset sáh-
nout na dno svých sil, neboť se roz-
hodnete vyřešit dlouho odkládaný 
problém. To ale nebude zadarmo, 
čeká vás dvoudenní dřina, kdy večer 
budete padat únavou. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Hodně věcí 
se vám nepovede podle vašich před-
stav, ovšem jedna, a to hodně důležitá, 
klapne do posledního písmenka. Tou 
bude zahnání krize v  partnerském 
vztahu, kde to vypadalo už na rozchod. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Marně si 
budete nalhávat, že současná práce 
vás baví a  najdete při ní své uplat-
nění. Omyl! Už byste konečně měli 
hledat jiné zaměstnání, při kterém 
uplatníte nejen své vzdělání, ale 
i osobní schopnosti. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. No-
vinky tohoto týdne vás příliš nepo-
těší, ale snažte si zachovat chladnou 
hlavu. V  emocích nic nevyřešíte, 
přestože s vámi bude cloumat vztek 
a částečně i bezradnost. Bude ale líp. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1. 
Navštíví vás přítel či přítelkyně – 
neviděli jste se už spoustu let. Se-
tkání to ale nebude příjemné. Ta 
dotyčná osoba vás požádá o zvlášt-
ní pomoc, ke které nebudete mít 
vůbec chuť. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Za-
čnete se více hýbat a najednou se bu-
dete cítit mnohem lépe. Opustí vás 
zároveň i  chmurné myšlenky, které 
vás poslední dobou ničí. Ještě před 
víkendem prožijete krásný moment, 
na který do smrti nezapomenete. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Drtí vás 
problémy s  úřady, které je nutné 
vyřešit právě v  těchto dnech. Roz-
hodně je neodkládejte, to by mohlo 
přinést další komplikace. Naštěstí 
máte vedle sebe někoho, kdo vám 
se vším pomůže. 

Konstelace hvězd Prostějova

Kam si vyjedeme? Tak na tuto otázku si nyní budou odpovídat stovky 
Prostějovanů, kteří stále ještě nejsou rozhodnuti o místu dovolené. Pro 
některé se právě dovolená stane noční můrou, jelikož v mnoha rodinách 
proběhnou doslova hádky. 

nákupní servis
pro vás

... tentokrát ze sortimentu: PRO OPALOVÁNÍ

Ja

k š d

Sahara Olej na opalování 150 ml - - - 69,90 99,90 -

vání 75 ml - - - 109,90 79,90 -

vání 400 ml
199,00 
(200ml) - - - 249,90 -

Pantenol gel po opalování 100 ml - - - - - -

Nubian Olej po opalování 200 ml - - - - - -

ve spreji 200 ml 119,90 - - 139,90 
(150ml) 111,90 189,00

Slunce začalo v minulých dnech opravdu pálit a  letní prázdniny jsou před 
námi. Je tak ideální čas doplnit zásoby oleji a dalšími prostředky, které mají 
ochránit kůži před spálením. Nabídka tohoto sortimentu však není v prostě-
jovkých marketech příliš široká, řadu prostředků jsme v regálech neobjevili 
a hned dva (Lidl, Billa) nemají dokonce vůbec nic. A tak olej značky Sahara 
si zakupte v Kauflandu, dětský krém a mléko na opalování od značky Ast-
rid v Tesku, hydratační mléko Nivea v Albertu, gel Pantenol ani olej Nubian 
ovšem nenabízí žádný ze šesti míst, kam Večerník pravidelně zavítá každou 
středu. Ať máte krásnou pokožku!

Průzkum byl proveden ve středu 19. června

Naše 

Provozování restaurací je v  Čes-
ké republice stále v  kurzu. Nic 
na tom nezměnilo ani zavede-
ní elektronické evidence tržeb. 
Potvrzuje to nejnovější analýza 
poradenské společnosti Bisnode 
poskytující informace o firmách.
Podle ní se počet restaurací za po-
sledních devět let zdvojnásobil. 
A  to přesto, že byla v  roce 2016 
zavedena elektronická evidence 
tržeb a  podnikání v  oblasti restau-
račních služeb je dlouhodobě vy-
staveno nedostatku kvalifikované 
pracovní síly a  vysoké konkurenci.

Aktuálně je v  České republice 
21 072 firem, které podnikají ve 
stravování a  pohostinství. Podle 
analýzy Bisnode se jedná o nejvyš-
ší počet za posledních devět let. 
V  tomto období se počet restau-
rací zvýšil o  více než 100 procent. 
„Nejvíc firem, a  sice 2  471, bylo 
přitom založeno v  roce 2016, kdy 
byla spuštěna elektronická eviden-
ce tržeb (EET). Restaurace také 
výrazně přibývaly v  následujících 
dvou letech, v roce 2017 jich vznik-
lo 2 050 a o rok později 1 613. Rok 
2018 byl rekordní v  počtu zruše-

ných restaurací, zaniklo jich 457. 
Pokud letos budou restaurační 
zařízení vznikat a  zanikat stejným 
tempem jako v prvních pěti měsí-
cích, tak vznikne nejméně a zanik-
ne nejvíce subjektů za posledních 
devět let,“ říká analytička Bisnode 
Petra Štěpánová.
„Provozování restaurace patří mezi 
Čechy dlouhodobě k  oblíbeným 
oborům podnikání, a to přesto, že 
trpí nedostatkem kuchařů a číšníků 
a  silně konkurenčním prostředím,” 
uzavřela Petra Štěpánová.
 Zdroj: BusinessInfo.cz

INFORMUJE

Blokové 

2019

úterý 25. června: Hvězda, Tráv-
nická, Jihoslovanská, Na Příhoně, 
Winklerova, Sokolská, Švabinské-
ho, Rozhonova, Pražská
čtvrtek 27. června: Husovo nám., 
Husovo nám. rekonstruovaná 
část, Husovo nám. rekonstruova-
ná část parkoviště, Joštovo nám., 
Slezská, Mojmírova, Předina, 
Dolní - obslužná (Dolní 15 - 97), 
Dolní - chodník s  cyklostezkou, 
Dolní SSOK

OD 24. DO 30. 6. 2019
POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. Ve fotosféře lze 

pozorovat jen málo skvrn, ale zajímavé jsou projevy aktivity v chromosféře. Vstupné 40 Kč.
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí ve čtvrtek a v pátek od 21:30 hodin. Astronomickým 

dalekohledem si prohlédneme některé dvojhvězdy a hvězdokupy náležící do naší Galaxie a potom se vydáme 
mnohem dál, až do světa cizích galaxií vzdálených desítky miliónů světelných let. Večerní oblohu rovněž zdobí 
přelety Mezinárodní vesmírné stanice (ISS). Vstupné 40 Kč.

POHÁDKOVÁ STŘEDA přináší dětem v 15:30 hodin příběh. Vstupné děti 20 Kč, dospělí 40 Kč.
 Výstavy OD SPUTNIKU PO RAKETOPLÁN a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE si můžete 

prohlédnout na začátku všech akcí.
VĚDA V ULICÍCH se koná v úterý 18. 6.  8:30 – 12:00 hodin,  Náměstí TGM před muzeem   

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekon-
strukcí, oprav, údržbových a revizních prací - bude přerušena dodáv-
ka elektrické energie:
Obec: Jesenec
Dne: 8. 7. 2019 od 7:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Jesenec - 
část obce Měrotínek: od č. 91, 112 
a 85 po č. 89 a 122.
Obec: Jesenec
Dne: 10. 7. 2019 od 7:00 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: oboustranně 
od č. 92 a 81 po č. 73 a 72 vč. 124 a 67.
Obec: Bedihošť
Dne: 11. 7. 2019 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: jednostranně 
ulice Palackého od č. 562 po č. 410, 
jednostranně ul. Nerudova od č. 443 
po č. 85 (vč. 187). Jednostranně ul. L. 
Svobody od č. 465 po 154.

Obec: Prostějov
Dne: 10. 7. 2019 od 7:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: Tomi - Re-
mont a.s., areál ul. Hybešova.
Obec: Prostějov
Dne: 12. 7. 2019 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Partyzán-
ská č. 34 (MŠ), 33 - 35, pravá strana 
ul. Havlíčkova s č. 2 - 14 a 16b - 26a, 
oboustranně část ul. Šafaříkova od 
ul. Havlíčkova po ul. Olomoucká, 
oboustranně ul. Olomoucká od č. 
5 a 6 po č. 43A a 34, Vápenice č. 25 
-31, Vojáčkovo. nám. č. 2 - 5.

 E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení
dodávky elektrické energie

Vítejte v Zoo Olomouc

KVĚTEN, ČERVEN, ZÁŘÍ
– VÍKENDY A SVÁTKY
ČERVENEC, SRPEN
– KAŽDÝ DEN

10.00 lemur kata
10.30 surikata
 (Kalahari)
11.00 gepard štíhlý
11.30 klokan, psoun
12.00 velbloud dvouhrbý

12.30 kočkovité šelmy
 (lev, tygr, jaguár)
13.30 vlk
14.00 makak červenolící
14.30 medvěd baribal
15.00 žirafa Rothschildova

WWW.ZOO-OLOMOUC.CZ Vyzkoušejte naši mobilní aplikaci.

KOMENTOVANÁ
KRMENÍ



PROSTĚJOVSKO S  palčivým 
problémem se v  minulém týdnu 
potýkali na Krajském fotbalovém 
svazu v  Olomouci. Otázka byla 
jednoduchá: kdo postoupí? Zdán-
livě banální problém ztěžoval 
fakt, že zejména o I.A třídu zrovna 
tlačenice mezi úspěšnějšími z klu-
bů nebyla. Už záhy po skončení 
fotbalového ročníku bylo jasné, 
že posun o patro výš odmítnou ví-
tězné Klenovice na Hané i druhý 
Pivín. A to nebylo všechno...
„Nejdeme do toho. Herně bychom 
na to sice z větší části měli, ale už teď 
hrajeme často v  jedenácti. Nejsou 
lidi,“ vysvětlil rozhodnutí pivínského 
klubu jeho předseda Viktor Švéda. Ví-
tězné Klenovice na Hané sice takový 
problém neměly, obávaly se ale spíše 
toho, že by kvalitou nestíhali. Vedení 
tak nakonec nechalo rozhodnutí na 
hráčích. A ti si vymínili setrvání v niž-
ší soutěži. Stručně řečeno, dali před-
nost úspěšnému vystoupení v  nižší 
soutěži před nejistotou o třídu výše.
Vše spělo k tomu, že z I.B. třídy sku-
piny A postoupí některý z týmů Ústí 
u Hranic - Troubky. Ani zde ale na fot-
balovém svazu nepochodili. „Postup 
jsme odmítli. Nemáme ten kádr tako-
vý, abychom si ho mohli dovolit,“ vy-
jádřil se předseda klubu v Troubkách 
Pavel Němčík. Podobně to pak do-
padlo v Ústí. „Z této skupiny nakonec 
nepostoupí, všichni oslovení odmítli. 
Hledáme tedy tým do I.A třídy ve zbý-

vajících grupách. Postoupí tedy někdo 
z  nepostupových míst ze skupiny B 
nebo C,“ popsal schizofrenní situaci 
Pavel Peřina, sekretář Olomouckého 
Krajského fotbalového svazu. S kolegy 
se potýká s tím, že počet týmů musí zů-
stat zachovaný. „Pokud nikdo nahoru 
nebude chtít, zůstává Dub v soutěži,“ 
prozradil Peřina nejzažší scénář. Právě 
Dub nad Moravou ze všech posled-
ních týmů skupin zaostal s nejmenším 
odstupem za konkurenty.

S  nejistotou zatím musí počítat 
i v Konici. Ta skončila druhá, těsně 
před branami krajského přeboru. 
Pokud by ale došlo ve vyšších sou-
těžích k posunům, přece jen by se 
postupu mohla dočkat. „Do divi-
ze se nepřihlásil Hulín. Postoupit 
mohl někdo z prvního až čtvrtého 
místa, ale nikdo nechtěl. Pátý tým 
měl zájem, ale ten nemůže. Ještě 
ale třeba bude nějaké jednání,“ řekl 
k  problematice postupů předseda 

konického klubu Jiří Kučera. Sám 
pamatuje hodně divoké postupové 
kolotoče. „Vzpomínám, že do di-
vize šel tým ze sedmé nebo osmé 
příčky, před ním nikdo nechtěl. 
Když jsme z ní padali my, dostal se 
do ní tým dokonce až ze třinácté 
pozice.“ 
Definitivně jasno o  účastnících 
příštího ročníku krajských soutěží 
tak bude až tento čtvrtek po loso-
vacím aktivu O KFS.
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Večerníku

MAJSTRŠTYK:

Tanečnicím se vskutku závěr „sezó-
ny“ vydařil. Nejenže děti z prostě-
jovské taneční školy Pirouette záři-
ly na přehlídce a MČR v Praze, kde 
získaly i  několik titulů, ale rovněž 
si o  uplynulém víkendu dopřály 
„Závěrečnou piruetu“. Akce v  Ná-
rodním sportovním centru byla 
vskutku velkolepá.

DEBAKL:

Spíše debakl, spíše debaklíček. Ale 
také kaňka za fotbalovou sezónou. 
Určice totiž obdržely 20. června, 
teda až po odehrání posledních 
zápasů, pokutu deset tisíc korun za 
to, že se dorostenci nedostavili na 
utkání s Jeseníkem. 

12
Už plný tucet útočníků mají na své 
soupisce LHK Jestřábi Prostějov. 
Realizačnímu týmu se podařilo 
udržet poměrně hodně forvardů 
z  předchozí sezóny. Je mezi nimi 
i Václav Meidl, zatím jediný odcho-
vanec místního hokeje.

Smržičtí fotbalisté jen o  fous uhájili 
příslušnost v  I.B třídě Olomouckého 
KFS. Druhý nejlepší střelec týmu Jiří 
KALANDŘÍK tak ví, že tým bude 
muset v další sezóně pořádně zabrat…

BARBORA STRÝCOVÁ
Tenistka prostějovského TK Agrofert 
slaví třetí trofej ze čtyřhry v letošní sezó-
ně. Zkušená Češka a její deblová par-
ťačka Su-wej Sie ve finále Birmingha-
mu zdolaly čtvrtý nejvýše nasazený 
pár turnaje Grönefeldová - Schuursová 
v rozhodujícím super tie-breku.

AKTIVITA!

Michal SOBECKÝ

PROSTĚJOV Brno, Přerov. A teď Hranice. Přehled úspěchů posádky dra-
čích lodí Rebelek z Prostějova nebere konce. A zatímco v Brně a Přerově se 
Prostějovankám sice dařilo, sklízely medaile, ale top umístění jim „kazil“ třeba 
i bronz, tentokrát byly stoprocentní. Ženy z Prostějova odjely na sobotním 
dvanáctém Hranice Dragons dva závody – na 200 a na 1400 metrů. Oba vy-
hrály a opět ukázaly, kdo vládne na Moravě vodám dračím – lodím zaslíbe-
ným. Rebelky nyní čeká přes léto hned několik akcí. Tou nejbližší je závod na 
rybníku Olšovci u Jedovnice. Tradiční podnik se koná 27. července. Na před-
chozím, osmém ročníku závodu, skončily Rebelky na krásném třetím místě.

Foto: internet

Foto: archiv Rebelky

MARKA

Tohle téma v posledních letech čím dál více rezonuje Prostějovskem. Jaké? Upadající zá-
jem diváků, potažmo široké veřejnosti o osobní návštěvy sportovních zápasů a akcí hlavně 
v našem okresním městě.
Asi dlouhodobě nejhorší situace panuje po této stránce u volejbalistek VK. Po vzniku od-
dílu před dvanácti lety chodila na jejich běžné ligové duely skoro tisícovka lidí, návštěvy 
na Champions League atakovaly až dva tisíce. V současnosti aby se člověk v hledišti spíš 
bál samoty, netáhly už ani špičkové soupeřky z Evropy.
Z průměrné návštěvnosti pár stovek nad tisícem fanoušků nijak nejásají ani hokejo-
ví Jestřábi, byť atmosféra bývá na zimáku i tak výborná. Pokud se ale vypjatá derby 
s Přerovem, a dokonce ani rozhodující bitvy play-off proti Vsetínu nedaří vyprodat, 
je něco špatně.
Podobně mohou na absenci většího počtu příznivců žehrat rov-
něž fotbalisté prostějovského 1.SK, o  menších sportech ani ne-
mluvě. Snad jen basketbalisté BK Olomoucko jsou na tom s ode-
zvou fandů po dvou letech své existence vcelku dobře, ovšem jak 
dlouho vydrží?
Vrcholem ignorace ze strany diváctva se stal před týdnem fotbalový 
turnaj hokejistů a osobností Hořava Cup 2019. Na trávníku se proháněli 
Antonín Panenka, Karol Dobiaš, Roman Skamene, Radek Bejbl, Josef Mu-
cha, František Jura, spousta známých plejerů od ledu. A okolo hřiště jejich 
snažení sledovalo sotva několik desítek zvědavců.
Odhalit důvody, proč lidé na sport v Prostějově moc nechodí, to by 
možná chtělo nějaký sociologický průzkum. Osobně však sázím na 
určitou přežranost špičkovou podívanou, které si místní v takovém 
množství už neváží. A v součtu s ekonomickými výdaji, obecně bl-
bou náladou ve společnosti i možností sledovat leccos v pohodlí 
domova u televize se vyprazdňují hlediště. Smutné, leč bohužel 
logické.

Do kontrastu s často mizivou či nedostatečnou odezvou obe-
censtva se dostává opravdu velká aktivita některých místních 

sportovních klubů v organizování různých utkání, podniků nebo 
klání.

Unikátní sezónu z tohoto hlediska mají za sebou korfbalisté SK RG 
Prostějov, kteří od ledna do června uspořádali například vyvrcho-

lení evropského poháru Europa Shield, dva finálové dny nejvyšších 
českých soutěží dospělých i mládeže, dvě propagační show na písku 

veřejného beachového hřiště i čtyři ze šesti hracích dnů Superligy ČR 
včetně závěrečných bojů o medaile.

Vše uzavřeli svou tradiční interní rozlučkou s uplynulým roční-
kem Big Ill Pig, aby už na říjen chystali Mistrovství Evropy U21. 

Je pravda, že běžných diváků na korfbal chodí minimum, neboť 
málokdo tenhle sport vůbec zná (byť se povědomí o něm u širší 

veřejnosti postupně zvyšuje). Korfbalová komunita je však sama 
o sobě natolik pevná a soudržná, že atmosféru každý mač i při niž-

ších návštěvách má. A třeba kulisa během zmíněného Europa Shieldu 
s bronzovým úspěchem ergéčka byla přímo nezapomenutelná.

Podobně aktivním způsobem si nejen poslední dobou počínají též jiné „men-
ší“ oddíly ze zdejšího portfolia. Například boxeři BC DTJ Prostějov nedávno 

skvěle zvládli jak mistrovství republiky kadetů a kadetek spojené s utkáním Mo-
ravskoslezské ligy mužů proti Opavě, tak mimořádně atraktivní mezinárodní zá-

pas na Masarykově náměstí Česko versus Austrálie. A na druhou jmenovanou akci 
se dokonce ve velkém hrnuli i jinak liknaví fanoušci!

Nebo třeba nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov nastartovali vedle svého prvoligového 
účinkování dva nové projekty – Přebor škol a Přebor firem. Nerad bych zapomněl na 

všechny další sportovně aktivní nadšence, každopádně před jejich snahou i úsilím hlu-
boce smekám.

VÝŠ NECHCEME! Fotbalové kluby
ve velkém odmítly postoupit...

OLOMOUC Hotovo, vylosová-
no. Florbalisté z  Olomouckého 
kraje po středě ví, kdy a s kým se 
utkají na florbalovém kolbišti. 
Losovací aktiv na Střední prů-
myslové škole v Olomouci se tý-
kal i tří týmů z Prostějovska. 
Muži Playmakerů se na úvod 
střetnou 15. září s  Uničovem 
a  Přerovem na přerovském Spar-
taku. Zažili tedy stejný los jako 
před dvěma lety. Rezervu Kostel-
ce na Hané čeká v začátku souboj 
s  Lipníkem nad Bečvou a  Štern-
berkem. A  ligu načne den před 
Playmakery. Největší klub Pros-
tějovska, SK K2, pak na domácí 
půdě 21. září vyzve Přerov a Lito-
vel. Rozlosování „A“ týmu SK K2 
hrajícího Divizi, zatím světlo světa 
nespatřilo. Konečná data zápasů 
a místa turnajů musí kluby potvr-
dit do 20. července. (sob) 
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Letní příprava je v plném proudu. Už 
se dá říct, že vám něco ukázala? „Teď je 
to spíše kondiční část, byli jsme ve Sla-

tinicích, dali si tři tréninky. Na druhou 
stranu už také zkoušíme obrannou 
a  útočnou fázi. Chystáme se trénovat 
i  v  Kostelci, jsme pak vděční za to, že 
ve Vrahovicích je opravené koupaliště. 
Kluci si tam byli zaplavat a nabrat kon-
dičku. Moc pak děkuji Kostelci i Vraho-
vicím, že nám umožnily využívat jejich 
hřiště,“ vzkazuje lodivod 1.SK Prostějov.
Další drobnou komplikací je fakt, že 
kádr stále netrénuje v plném složení. 

Chybí Polák a  další předpokládaná 
posila do zálohy. „Jeho jméno bych 
ale nechtěl prozrazovat, ještě má 
smlouvu v  klubu,“ podotkl Macha-
la. Přitom v nadcházejícím týdnu už 
čekají Machalovy svěřence už první 
dva přípravné zápasy - ve středu s Jih-
lavou a  v  sobotu se Třincem.„Jinak 
ale trénují všichni. Mám radost, že 
nikdo není zraněný,“ nepropadá kouč 
panice.
Jak si zatím vedou nové posily?
„Paška s  Kotoučem příliš zkoušet 
nemusíme, oba dostatečně známe 
a oba potvrzují to, co od nich očeká-
váme,“ hodnotil trenér a pokračoval: 
„Otázkou jsou spíše srbští hráči, které 
dostatečně prověří teprve přípravné 

zápasy. Oba jsou u  nás na testování 
a o svých kvalitách musí přesvědčit.“
Hlavní událostí uplynulého týdne 
bylo zcela jistě rozlosování nového 
ročníku FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY 2019/2020. Eskáčko čekají 
na úvod dva domácí zápasy, první 
s pražským Vyšehradem, nováčkem 
soutěže, druhý s Vlašimí. Teprve ve 
třetím kole vyjedou na dlouhou ces-
tu do severních Čech.
„Na první pohled k nám byl los velmi 
příznivý. Kdyby se nám podařilo zvlád-
nout oba domácí zápasy za šest bodů, 
může nás to ‚nakopnout‘ do dobré 
sezóny a věřím, že bychom nějaký ten 
bod urvali i v Ústí,“ přemítal nad losem 
kapitán týmu Karel Kroupa.
V zásadě s ním souhlasil i trenér Ma-
chala. „O Vyšehradu toho zatím mno-
ho nevíme, ale jako nováček nedá 

určitě kůži zadarmo. Vlašim bude mít 
obměněný tým, ale o její síle také netře-
ba pochybovat. Přesto nám los dává 
dobrou příležitost vykročit do nové se-
zóny pozitivně, což je samozřejmě pro 
její další průběh velice důležité,“ shrnul 

dojmy z  losu úvodních kol Machala.
Druholigová soutěž startuje o víkendu 
20.-21. července, poslední šestnácté 
podzimní kolo je naplánováno na 23. 
listopadu, kdy eskáčko zajíždí do Vla-
šimi. 

Los není důležitý, důležitý je výkon na hřišti. Je to 
sice stará pravda, stejně se ale v případě rozlosová-
ní jakékoli soutěže vyrojí spousta spekulací a ana-
lýz, rozebírající los takřka do posledního šroubku. 
Zkusme tedy také přinést trochu teorie, než nám 
hráči ukáží praxi po úvodním hvizdu.
Samozřejmě dva domácí zápasy na úvod zavání 
lehkou euforií z příznivého losu, vzpomeňme ovšem 
na žižkovskou Viktorii v minulém ročníku, byť měla 
soupeře jistě těžší. Jenže on je nováček v úvodním kole 
hodně nevyzpytatelný. Za prvé o něm mnoho nevíte, 
přípravné zápasy nemají zásadní vypovídací hod-
notu, za druhé bývá v postupové euforii a na úvod 
se mu obvykle daří. Proto první zápas s Vyšehradem 
může být zatraceně těžká dřina, v níž mohou domá-
cí nechat na úvod mnoho sil.
Pokud uspějí, únava zajisté rychle zmizí, pokud 
ne, objeví se první tlak sezóny vyhrát aspoň v tom 

druhém domácím zápase. To může být paradoxně 
o  něco snazší, protože Vlašim prochází přes léto 
tradičně větší obměnou kádru a v úvodních kolech 
ještě nemusí být tým natolik sehraný. Na druhou 
stranu čerstvá zkušenost s Vlašimí v úvodním kole 
je ještě v hlavách většiny hráčů.
První výjezd až do Ústí nad Labem sice není nijak 
komfortní, na druhou stranu Arma čerstvě změni-
la majitele, když se ji město rozhodlo prodat, tak-
že se vše bude muset teprve usadit. Každé změny 
rezonují od vrcholu po celém klubu, takže bude-li 
mít eskáčko psychickou výhodu ze dvou domácích 
utkání, nemusí být Kroupova slova o nějakém bo-
dovém zisku jen tak do větru.
I  další soupeři až po desáté kolo jsou vysloveně 
hratelní a bodovat doma s Pardubicemi, Třincem, 
Varnsdorfem a Chrudimí by měla být pro kvalitní 
kádr povinnost. Pikantní bude deváté kolo, v němž 

eskáčko zavítá na hřiště Líšně. S tou ani v poháru, 
ani třetí lize nemělo nejlepší bilanci, takže o obou-
strannou motivaci v tomto špílu jistě nebude nouze. 
Ovzvlášť když na druhé straně budou čekat nažha-
vení Prostějované.
Opravdu těžké zápasy s adepty na postup jsou 
koncentrovány na samý závěr podzimní sezóny. 
V říjnu čeká Prostějov vždy na venkovních hřiš-
tích pražská Dukla a Hradec Králové, počátkem 
listopadu pak doma Jihlava a venku Zbrojovka. 
Vydaří-li se eskáčku začátek sezóny a bude mít 
v  té době „nahráno“, můžeme se těšit na zají-
mavé vyrovnané souboje. Lze jen doufat, že tým 
nepostihne podobný výpadek jako v  minulém 
ročníku, pak by měl závěr podzimu smutně jed-
noznačný průběh.
Dost ale spekulací, za necelé čtyři týdny nám to 
vypukne.

Tomáš KALÁB

„PŘÍZNIVÝ VSTUP, JE TŘEBA TOHO ALE VYUŽÍT,“
PROSTĚJOV Druhým týdnem pokračovala letní příprava 
1.SK Prostějov. Vše se zatím odehrává v tréninkových dáv-
kách, které členové kádru polykali tentokrát na hřišti ve 
Vrahovicích. V tomto týdnu se naopak přesouvají do Kostelce 
na Hané. „Je to samozřejmě určitá komplikace, ale musíme se 
s tím vyrovnat,“ konstatoval trenér Machala.

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Tomáš KALÁB
a Michal SOBECKÝ

upozorňuje trenér Oldřich Machala

jízdní øád eskáèka ve F:NL 2019/2020
1 20. 7. Prostìjov – Vyšehrad
2 27. 7.  Prostìjov – Vlašim
3 3. 8.  Ústí n.L. – Prostìjov
4 10. 8.  Prostìjov – Pardubice
5 17. 8.  Vítkovice – Prostìjov
6 24. 8.  Prostìjov – Tøinec
7 31. 8.  Sokolov – Prostìjov
8 14. 9.  Prostìjov – Varnsdorf
9 21. 9.  Líšeò – Prostìjov
10 28. 9.  Prostìjov – Chrudim
11 5. 10.  Dukla Praha – Prostìjov

13 26. 10.  Hradec Králové – Prostìjov
14 2. 11.  Prostìjov – Jihlava
15 9. 11.  Zbrojovka Brno – Prostìjov
16 23. 11.  Vlašim – Prostìjov

Poznámka: data jsou úřední, přesná termínová listina
se bude teprve tvořit

Jak s odstupem času hodnotíte soutěž-
ní ročník 2018-2019?
„Pozitivně. Získali jsme deváté místo, které 
není špatné A nakonec jsme tak sezónu zvládli 
dle představ. Střed ročníku jsme neměli dobrý, 
prohráli jsme několik zápasů a reálně hrozil se-
stup. Nakonec jsme se ale z problémů dostali, 
odehráli velmi dobrou jarní část.“

Zmínil jste hrozbu sestupu. Byly chvíle, 
kdy jste se ho obával?

„Ne, neměl jsem obavy, že spadneme. Měli 
jsme takové horší zápasy, ale věděl jsem zá-
roveň, že kvalita je na naší straně. Že to zvlád-
neme. To se stalo a konec sezóny byl opravdu 
velmi dobrý.“

Kdy se špatný vývoj sezóny podle vás 
zlomil? Byl to zápas se Znojmem a vítěz-
ství 5:1?
„Jednoznačně. Byli jsme na tom před tímto 
utkáním špatně. Kdybychom tento duel ne-
zvládli, propadli bychom se ještě více. Dobře 
jsme se ale nachystali a hra tomu pak v zápase 
odpovídala. Další utkání už z naší strany byla 
lepší a lepší.“

Jaká další utkání rozhodovala o celko-
vém vyznění sezóny? A čím si vysvětlujete 
konečnou záchranu, co pomohlo?
„Tak například série tří zápasů s Vítkovicemi, 
Jihlavou a Varnsdorfem. S Vítkovicemi jsme 
hráli doma, měli jsme vyhrát, soupeř neměl 
prakticky šance, dokonce se snad nedostal za 
půlku. Dali jsme dvě břevna, dvě obrovské 
šance. A utkání skončilo bez branek. Následně 
jsme odehráli náš snad nejlepší zápas ve dru-
hé lize v  Jihlavě. Přesto jsme prohráli gólem 
z pětadevadesáté minuty. A následovalo utká-
ní s Varnsdorfem, které bylo celkem o ničem, 
měli jsme ho vyhrát. Celkově to byla tři utkání, 
ze kterých jsme měli mít, dovolím si tvrdit, 
nejméně sedm bodů. A  získali jsme pouze 
jeden. Následovala navíc střetnutí s Hradcem 
Králové a Zbrojovkou Brno, ve kterých jsme 
nebodovali. Pořád jsme ale věřili, že i přesto 
máme na to sezónu zvládnout.“

Během sezóny posílil trenérský štáb 
Ladislav Onofrej. Ten i dále bude součástí 
týmu. Jak dosavadní spolupráci hodnotí-
te?
„Kvitoval jsem, že zůstává. Laca znám dobře, 
když měl přijít, uvítal jsem to. Je to člověk, co 
má něco odehráno, a to nejen v Sigmě. Navíc 
měl za sebou trenérské zkušenosti v1.HFK 
Olomouc a  opět v  Sigmě. Hodně nám po-
mohl a pomáhá.“

Čas letí a  vy už se chystáte na novou 
sezónu. Máte v plánu i pobyt mimo Pros-
tějov? 

„Soustředění neplánujeme. Ve středu už hraje-
me přípravný zápas s Jihlavou, pak s Třincem. 
Kluci to budou mít takto proložené. Je to pro 
ně i trochu vysvobozující. Faktem je, že do za-
čátku soutěže nám zbývá měsíc. A to je málo 
času.“

Zapojili se do přípravy také nějací do-
rostenci Prostějova?
„Ano, například Ježek nebo Sedláček. Celkem 
jsou to tři čtyři hráči. Chceme je zapojovat do 
tréninkového procesu. Je obrovský skok na-
stoupit ze druhé juniorské ligy do druhé ligy 
mužů. Musí tak cítit fotbal trochu jinak. Není 
to už takový ten dětský fotbálek, hra je zde 
mnohem kontaktnější. Je to pro ně tedy mož-
nost, jak načuchnout jiný styl hry.“

Spíše ale počítáte, že půjdou do nižších 
soutěží na hostování?
„Je pravda, že zatím nepočítáme s tím, že by 
pravidelně nastupovali. Výkonost u nich ještě 
není taková, aby mohli. Někteří ti kluci jsou ale 
šikovní a chceme, aby si zvykli na úroveň hry 
a posunuli se dál.“ 

„Pořád jsme věřili, že to můžeme
zvládnout“
PROSTĚJOV Těžká ale nakonec 
zvládnutá. Fotbalová sezóna 
v  podání mužů 1.SK Prostějov 
byla jako na houpačce. Zatímco 
vstup byl skvělý, podzim celko-
vě přímo hororový. Tým trenéra 
Oldřicha Machaly (na snímku)
totiž ve druhé fázi prohrával, co 
mohl, kupil ztráty bodů a pomalu 
se blížil k nepopulární poslední 
příčce soutěže. Jarní část už se ale 
opět divákům na prostějovském 
stadionu musela líbit. Mužstvo 
ožilo, dokázalo vytvářet šňůry 
zápasů alespoň s  bodem. A tým 
nakonec i díky tomu nezopakoval 
scénář ze sezóny 2016/2017, kdy 
po roce působení ve druhé nej-
vyšší tuzemské soutěži spadl opět 
o ligu níže. Lodivod eskáčka se tak 
netajil spokojeností. Už nyní má 
ale opět plné ruce práce. Za měsíc 
totiž opět jeho svěřenci vykročí 
k ostrému ligovému utkání.

PROSTĚJOV Kolo, útočník, stoper. Tak se dá 
v  krátkosti shrnout nejen celá sportovní kari-
éra Jana Kotouče, který by se měl stát posilou 
zadních řad eskáčka, ale někdy i komplikova-
nější cesta k činnosti, jež obecně člověku pasuje 
nejlépe. Většina dosavadní kariéry tohoto dva-
advacetiletého hráče je spojena se Sigmou Olo-
mouc, v jejímž prvoligovém kádru se ale moc 
neprosazoval.

Tomáš KALÁB
Jaká byla vaše cesta k fotbalu?

„Vyrůstal jsem v Kojetíně, zpočátku jsem ani netu-
šil, že budu hrát fotbal. Jezdil jsem totiž na kole a ta-
tínek říkal, ať zkusím fotbal. S tréninky jsem začínal 
v Polkovicích a u tohoto sportu jsem už zůstal.“

Brzy jste se ale dostal do velkého moravské-
ho klubu?
„Do Sigmy Olomouc jsem se dostal někdy v jede-
nácti dvanácti letech. Měl jsem trochu obavy, pro-
tože prostředí velkého města bylo úplně jiné než 
Kojetín. Brzy jsem tam začal chodit i do školy, takže 
jsem v Sigmě zůstal.“

Vyzkoušel jste během své kariéry i jiné kluby?
„V režimu hostování ano. Rok jsem byl v Holici, půl 
roku ve Vítkovicích, teď přicházím do Prostějova.“

Jaký je váš domovský post?
„Přestože hraji na stoperu, začínal jsem na pozici 
útočníka. V obraně jsem se ale už zabydlel.“

Kde jste strávil minulou sezónu?
„Na podzim jsem byl v širším kádru ‚A‘-týmu Sig-
my, hrál jsem asi tři zápasy. Pak přišlo zranění a už 
bylo těžké se vrátit zpátky. Byl jsem rád, že jsem hrál 
za juniorku Sigmy, s níž jsme vyhráli titul.“

Jak jste se dostal do Prostějova?
„Pro mě už bylo načase ze Sigmy odejít, protože 
jsem chtěl zkusit něco jiného. V Prostějově znám 
oba trenéry, pod nimiž jsem už hrával. Oldřich Ma-
chala mě trénoval v Holici, Laco Onofrej v Sigmě. 
Byl to pro mě jeden z faktorů, proč jsem se rozhodl 
pro Prostějov.“

Sledoval jste Prostějov v  minulé sezóně, 
máte o klubu nějakou povědomost?
„Ano, dokonce jsem chodil na jaře na domácí zá-
pasy, byl jsem u těch vydařených, kdy se vyhrálo 
nebo nejhůř remizovalo. (úsměv) Vždycky je sa-

mozřejmě co zlepšovat, takže doufám, že v tomto 
ročníku na tom budeme ještě o něco lépe.“

Na pozici stopera působili poslední dobou 
zkušení fotbalisté, jak vnímáte takovou konku-
renci?
„Konkurence je vždycky dobrá věc, bez ní by se 
sportovec neposunul dál. Dává to motivaci ke zlep-
šení, lépe se i trénuje, když není předem nic jistého.“

Pro fotbalové začátky jsou typické velké 
vzory, jak to bylo ve vašem případě?
„Rád se dívám na hru takového Virgila van Dijka 
v  Liverpoolu, ten odvádí na postu stopera super 
práci jak v klubu, tak v reprezentaci. Také díky němu 
vyhrál Liverpool Ligu mistrů, vždyť dostal ocenění 
za nejlepšího hráče.  V mladším věku byla spousta 
výborných hráčů v obraně i útoku, žádného kon-
krétního bych nejmenoval.“

Jak trávíte svůj volný čas, co vás baví?
„Rád chodím do jednoho centra sportu a zdra-
ví v Olomouci, kde cvičím, hraji tenis nebo jen 
regeneruji. Snažím se dělat vše pro to, abych 
předešel zraněním, už jsem toho prožil se zdra-
vím docela dost. Měl jsem dvakrát úraz hlavy, re-
spektive krční páteře, což samozřejmě částečně 
souvisí s postem, na němž hraji. Jinak sport beru 
zároveň jako největšího koníčka, jinak mi samo-
zřejmě hodně záleží na rodině.“

„Konkurence je vždy
dobrá věc,“ ví stoper Jan Kotouč

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Michal
SOBECKÝ

 Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Už v  minulých 
dvou letech vedl jednání s  maji-
telem stadionu ve Sportovní ulici 
Markem Pořízkou současný první 
náměstek primátora Prostějova 
Jiří Pospíšil (na snímku). Výměna 
za městskou nemovitost se stále 
nezdařila, ovšem další jednání prý 
budou pokračovat. Pospíšil není 
proti rekonstrukci zašlého fot-
balového stánku, ovšem sám vidí 
i pár překážek v tomto úmyslu. 

Michal KADLEC
Má město Prostějov stále zá-

jem získat bývalé fotbalové hřiš-
tě ve Sportovní ulici do svého 
majetku?
„Ano, to můžu potvrdit, zájem trvá.“

V  jakém stádiu jsou jednání 
s majitelem Markem Pořízkou? 

„S panem Pořízkou jednal jak pan 
primátor, tak já. Myslím si, že další 
jednání budou pokračovat.“

Vloni zkrachovala jednání ve 
smyslu výměny hřiště za dům 
Jiřího Wolkera na náměstí T. G. 
Masaryka. Proč? 
„Uvedenou nemovitost vedení 
města nechtělo směnit za hřiš-
tě vzhledem k  tomu, že se jedná 
o rodný dům Jiřího Wolkera. A jen 
na okraj. Je úplně jedno, jestli dům 
vlastní město, nebo soukromá oso-
ba, protože dům je v  památkové 
zóně a kterýkoli majitel musí jaké-
koli zásahy konzultovat a nechat si 
schválit od památkové péče. Takže 
vzhled domu bude navěky stejný.“

Jsou ve hře další možnosti vý-
měny majetkového charakteru? 
„Ano, o  těch se bude jednat, ale 

konkrétně bych ještě nic neuvá-
děl.“

Pokud se podaří areál směnit, 
co potom? Má město již plán jaké 
hřiště a pro jaké účely? 
„Máme určité představy. Jedna 
z  nich je, že by zde mohlo vyrůst 
sportovní centrum pro fotbal a jiné 
sportovní aktivity, tedy že by se ne-
jednalo jen o fotbalový stadion.“

Jaký vy osobně máte názor na 
to, aby se znovuoživila stará slá-
va stadionu ve Sportovní ulici?
„Myšlenka pěkná, ale jsme ome-
zeni prostorem, především chybí 
prostor pro parkování, který je 
u takového stadionu nutný. Pokud 
se město stane vlastníkem hřiště, 
tak já osobně se přikláním k  va-
riantě multifunkčního areálu pro 
kopanou, další rekreační sporty 
a třeba i pro cvičiště našich hasičů.“

„Obnovit stadion? Chybí zde místa k parkování,“
vidí hlavní zádrhel první náměstek Jiří Pospíšil

PROSTĚJOV Chátrající stadion. 
A  jen občas trénující fotbalová 
drobotina. Jinak pusto a  prázdno. 
Realita prostějovského stadionu ve 
Sportovní ulici není dobrá. Přitom 
to není zase tak dlouho, kdy se po 
hřišti proháněli druholigoví fotba-
listé. Na jaře 2003 Prostějov zažil 
na dlouhých třináct let poslední 
druholigovou sezónu LeRKu, než 
tradici ve druhé nejvyšší soutěži ob-
novil nynější 1.SK. I po letech si na 
tehdejší dění a atmosféru dobře pa-
matuje Lukáš Krobot (na snímku), 
tehdejší teeneger druholigového 
týmu. Dnes stoper a  hrající trenér 
Kralic na Hané v krajském přeboru 
zavzpomínal na slavné časy spor-
tovního stánku.

pro Večerník 
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Jak vzpomínáte na své tehdejší 
angažmá v Prostějově?
„Začínal jsem tam v šesti letech s fot-
balem a byl jsem v klubu až do mužů. 
Hrával jsem ještě za Železárny, pak se 
klub přejmenoval na LeRK.“

Máte na tu dobu příjemné vzpo-
mínky?
„Určitě. Byli jsme super banda. Vzpo-
mínám na to strašně rád, na trenéry 
kolem od žáků až do ‚áčka‘. Celou tu 
dobu jsem vyrůstal mezi skoro stej-
nými lidmi. Bylo to parádní, podobné 
party by měl zažít každý kluk. Podmín-

ky sice tehdy nebyly takové, jak 
by si asi někteří v ligovém 
týmu představovali, my 
jsme ale byli za teh-
dejší fotbal rádi.“

Jakou jste měl 
tehdy, v  sezóně 
2002/2003 roli 
v týmu?
„Přišel jsem z  dorostu, 
takže se mi dostalo role 
toho nejmladšího. Chlapi ko-
lem ale byli moc fajn. Byli to hráči jako 
Ivo Zbožínek, Petr Tichý, oba mi pře-
dali hodně zkušeností. Taky nemůžu 
zapomenout na Zdeňka Opravila a oba 
Kopecké, působil tam tehdy i  Krátký, 
který později hrál 1. ligu, či Liška. Bylo 
to super, je škoda, že to tak dopadlo.“

Pamatujete si na svůj poslední 
zápas? A na tehdejší dění kolem ad-
ministrativního sestupu?
„Vybavuji si, že jsme vyhráli, snad 4:1, 
a ligu udrželi. Nevzpomenu si ale už na 
to, s kým jsme tehdy hráli. Odjel jsem 
poté na dovolenou a tam mě zastihla 
zpráva, že pan Kresta prodal druhou 
ligu a  budeme hrát třetí. Po návratu 
jsem si tedy vyzkoušel i tuto soutěž, ale 
neměl jsem už motivaci. A tak jsem po 
šesti nebo sedmi kolech skončil.“

Jaká byla tehdy atmosféra na Že-
lízkách?
„Moc diváků už tehdy nechodilo, při 
přechodu LeRKu z  Brna byla zprvu 
větší euforie, plnila se i  z  předešlých 
časů pověstná skála. Na nás chodilo 
zhruba kolem pěti až osmi set pří-
znivců. Jednou jsem zažil skoro dvě 
tisícovky. (úsměv) Bylo to zhruba 
takové, jako nyní na stadionu Za Míst-

ním nádražím. Bralo se to tehdy tak, 
aby po skončení mohli lidé přes koleje 
na hokej. Byla to tedy taková zastávka. 
Občas někdo v  ochozech zařval, ale 
vnímal jsem jen pozitivní fanoušky, ne 
ty, co nadávali.“

V posledních komunálních vol-
bách zazněl slib znovu stadion ve 
Sportovní ulici opravit. Jak ho vní-
máte? Byl byste pro rekonstrukci?
„Doufám, že to primátor Jura nevzdá-
vá a vyjde to. Pokud by se hřiště dalo 
do původního nebo ještě lepšího sta-
vu... Je to krásný areál a  je ho škoda. 
Vznikl tam nevyužitý prostor. Tribu-
ny tam sice zchátraly a  je to tedy na 
opravu za mnoho milionů. Byl bych 
ale přesto strašně rád, kdyby se rekon-
strukce podařila a zase se tam mohlo 
posadit pět tisíc lidí. Myslím, že lidi by 
se opět naučili chodit na fotbal.“

Foto: Michal Kadlec

➢ ze strany 9

Konice hlásí první letní posil a zná „přáteláky“EXKLUZIVNĚ
KONICE, PROSTĚJOV Fotba-
lová sezóna je minulostí, další 
se však rychle blíží. A  s  ní také 
škatulata v  sestavách. První 
novinky už jsou přitom známé. 
Konice se totiž rozhodla posí-
lit, první dvě jména jsou známa 
již nyní. 

„Ve středu jsme podepsali Tomáše 
Pěrušku. Je to ofenzivní záložník, tech-
nicky velmi vyspělý. Dosud hrál za 
Haňovice, kde byl kapitánem,“ uvedl 
trenér konických fotbalistů Petr Ull-
mann. Jednadvacetiletý hráč dosud 
působil například v  Litovli, Medlově 
a Haňovicích. Konici tak zná dobře ze 

vzájemných soubojů v lize. „Je to po-
dobný typ hráče, jako je náš Kořenov-
ský,“ charakterizoval první úlovek Petr 
Ullmann. Jak ukazují statistiky, Pěruš-
ka nemá problém hrát tvrději. V řadě 
zápasů si totiž během uplynulé sezóny 
připsal žlutou kartu. Mladý záložník 
však není jedinou posilou. Tým do 

svých řad získal Davida Holuba a Rad-
ka Vyroubala, mladé odchovance 1.SK 
Prostějov. „Právě skončili v U18 1.SK 
Prostějov, chtějí do Konice. Budeme 
se bavit o tom, na jak dlouho by u nás 
byli,“ prozradil Ullmann. Jeho tým 
skončil v  I.A  třídě na druhém místě 
a pokukuje po postupu do krajského 

přeboru. Nejbližší dva týdny mají ko-
ničtí fotbalisté volno. K letní přípravě 
se sejdou 8. července, první utkání 
odehrají 17. července s „osmnáctkou“ 
Prostějova, o týden později změří síly 
s  Plumlovem a  generálku absolvují 
24. července proti Zábřehu. Všechny 
duely budou hrát na domácí půdě 

od 18:00 hodin. Příprava slibuje po-
měrně náročné tréninky, o  té zimní 
opakovaně kouč Konice prohlásil, že 
jim zařídila skvělou jarní část sezóny. 
„Jsem také moc rád, že máme k dis-
pozici hřiště na zápasy, za kterými tak 
nemusíme nikam jezdit,“ kvituje Petr 
Ullmann.  (sob)

OLOMOUC, PRO-
STĚJOV Čtvrtek 27. 
června mají ve svém 
kalendáři zaškrtnutý 
zástupci fotbalových 
klubů z krajských sou-
těží. Právě v tento den 
totiž proběhne losova-
cí aktiv soutěží, který 
rozvrhne plán tří kraj-
ských výkonnostních 
grup, včetně jednotlivých skupin. Až 
do té doby přitom bude účast někte-
rých týmů a tím i definitivní složení 
tříd zahaleno tajemstvím... 
Jak informujeme na straně 33 dneš-
ního vydání, už nyní je jasné, že 
sehnat zájemce o start v I.A třídě je 
značně nesnadný úkol. Navíc se kraj-
ský svaz musel potýkat s  problémy 

vyplývajícími z  diviz-
ního soukolí. „Bohužel 
Hulín se odhlásil hodi-
nu před zahájením akti-
vu... Jsou sice nastavená 
nějaká pravidla, ale ne 
každý je respektuje,“ 
poznamenal sekretář 
Olomouckého Krajské-
ho fotbalového svazu 

Pavel Peřina. 
Nevylučuje tak, že na překvapení 
dojde i  v  den konání losování sou-
těží O KFS. To proběhne od 17:00 
hodin v  olomouckém BEA centru. 
Losování okresních soutěží je na-
plánované až na 9. července ve smr-
žickém kulturním domě. Začátek 
je taktéž stanoven na 17:00 hodin. 

(sob)

„Musíme zlepšit všechno,“ 
burcuje střelec Kalandřík

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Hráči a  fanoušci Smržic musí tuto 
skutečnost vnímat jako déjà vu. Také 
loni totiž proběhl stejný scénář se zá-
chranou v  posledním kole. „Máme 
mladý tým, takže považuji za úspěch 
udržení soutěže,“ uvedl k tomu hrají-
cí trenér Ivo Zbožínek. Čtyřicátník, 

který byl v  minulosti fotbalovou 
ikonou Prostějova, se podílel na 
úspěších týmu šesti brankami. Lépe 
na tom byl jen Martin Luža, který 
se dvanácti zásahy skončil v  listině 
střelců na konečném 14. místě.
Po rozhodujícím vítězství nad Dola-
ny se Ivo Zbožínek ani moc nerado-
val, horko to neumožňovalo. Spoko-
jenost však s odstupem času přesto 
je znát. U  něj i  u  hráčů. „Konec 
sezóny byl hodně dramatický, ale 
jsme rádi, že jsme to zvládli a udrže-
li se v soutěži,“ poznamenal k tomu 
další šestibrankový hráč Smržic Jiří 

Kalandřík. Společně s  Martinem 
Lužou ke konci jarní části ročníku 
zajistil Smržicím udržení, vstřelil na-
příklad důležitý uklidňující gól Velké 
Bystřici. Smržice tehdy favorita po-
razily 5:2, tato výhra byla navíc po-
slední před rozhodující s Doloplazy. 
Tedy takový stupínek k  záchraně. 
„Do další sezóny potřebujeme zlep-
šit vše, protože dostáváme hodně 
gólů a naopak gólové šance, které si 
vypracujeme, neumíme proměnit,“ 
poznamenal Kalandřík.

Čas na regeneraci však Smržicím pří-
liš nezbývá. Už tento týden bude lo-
sování dalšího ročníku, který by měl 
začít v  srpnu. „Udržení jsme zvládli, 
brzy ale budeme bojovat znovu,“ 
konstatoval předseda smržických 
fotbalistů Jaroslav Joch. Problémem 
Smržic je, že aktuálně nedisponují 
dorostem. „Je pravda, že jsme kdysi 
měli spolupráci s Kostelcem na Hané. 
Teď ji ale s nikým neplánujeme,“ řekl 
Joch s tím, že i zde platí smutná realita 
současného fotbalu: nejsou lidi...

SMRŽICE, PROSTĚJOV Těsně, ale přesto. Smržice se o zacho-
vání I.B třídy Olomoiuckého KFS musely strachovat až do po-
sledního zápasu. V sobotu 15. června na svém hřišti nastoupily 
za úmorného vedra k důležitému zápasu s Doloplazy. Karty 
byly rozdány jasně: pokud vyhrají za tři body, udržení mají 
v kapse. Pokud ne, musí se ohlížet na Zvoli, kterou sestup také 
ohrožoval. Nakonec si právě fotbalisté ze Šumperska vytáhli 
zlomenou sirku a jdou dolů. Smržice díky lepšímu vzájemné-
mu utkání, tedy takříkajíc o prsa, uhájily svůj hrad 2:1 i ligovou 
příslušnost. Večerník se tímto omlouvá za mystifikaci v minu-
lém vydání, kdy jsme čerpali z konečné tabulky, která nezo-
hledňovala právě rozhodující kritérium, ale celkové skóre. Za 
tuto chybu se čtenářům i Smržickým omlouváme.
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OTASLAVICE Jih Prostějovska se 
opět stane centrem malé kopané. 
Už 13. července propukne 4. roč-
ník Metle Cupu, turnaje určeného 
pro všechny nadšence do fotbalu. 
A organizátoři ujišťují, že se účast-
níci mají na co těšit. Skvělé spor-
tovní zážitky, dobré jídlo i  ceny 
nejen pro vítěze, to už je klasika 
turnaje. Tentokrát však také při-
jede host poněkud neočekávaný, 
další zůstává ještě s otazníkem. Je-
den z hlavních organizátorů akce 
Jiří Hon, jenž dělá rovněž trenéra 
místního fotbalového „áčka“, tak 
může být spokojený. Ani o účast-
níky totiž nouzi nemá. „Přihláše-
ná mužstva přibývají rychleji než 
kdy předtím,“ hlásí. Už tři týdny 
před turnajem měli pořadatelé 
potvrzených 11 týmů.

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reporáž

  Jaké jste letos pro účastníky 
i diváky připravili novinky?
„Máme letos zajímavější doprovod-
ný program, také jsme nachystali 
více zábavy, hru o  ceny. Týmů by 
naopak mělo být stejně jako v  mi-
nulém ročníku, tedy patnáct. Mož-
ná bychom šli ještě do osmnácti, 
uvidíme – týmy se stále mohou 
přihlašovat, a  to až do třicátého 
června. Jinak žádné další změny ne-
plánujeme.“

  Jak vlastně celý turnaj před 
čtyřmi lety vznikl?
„Bavili jsme se ve výboru, vedli jsme 
debaty, a nakonec si řekli, že by bylo 
škoda nevyužít krásný fotbalový are-
ál, co tu máme. Kluky fotbal baví, 
chtějí si trochu zahrát. Tak jsme se 
dohodli, že do toho půjdeme.“

  Hráli jste předtím někde jinde 
na turnajích malé kopané?
„Jezdili jsme do Krumsína. Potom 
se nám ale nedařilo dát dohroma-
dy na ten termín, pak to tam načas 
skončilo. A  nakonec jsme začali 
s  turnajem tady. První ročník byl 
trochu slabší, další už ale fungova-

ly. Snažíme se vždy vymyslet něco 
navíc. Například tentokrát bude-
me na akci mít revival Michala 
Davida.“

  Jsou nějaké týmy, které se účast-
ní každý rok? A i letos se zapojí?
„Tak samozřejmě domácí ‚A’ a  ‚B’ 
tým Otaslavic. (smích) Jinak mě 
takhle z hlavy nenapadají, to je spíše 
otázka na kolegy.“

  Co čeká vítěze turnaje?
„Podařilo se nám sehnat poměrně dost 
sponzorů, nouzi o ně nemáme. I díky 
tomu na úspěšné týmy čekají i  větší 
dary, různé dárkové poukazy a  koše. 
Budeme vyhlašovat nejlepší klub, nej-
lepšího hráče, střelce. Top hráči získají 
také trička k letošnímu ročníku. Do 
čtvrtého místa ale s nějakou 
cenou mohou počítat 
všichni.“

  To je fajn, že 
oceníte i  bram-
borové umís-
tění...
„Je to potře-
ba.“ (směje 
se)

  Máte i nějakou perličku, která 
se váže k Metle Cupu 2019?
„Snažili jsme se oslovit i  hejtma-
na Olomouckého kraje Ladislava 
Oklešťka. Ještě ale nevíme, jestli 
přijede. Pokud ano, mohla by z toho 
vzniknout dlouhodobá spolupráce.“

PLUMLOV O  turnaj v  malé kopané letos přijde Prostějovsko. Ore-
svo Veteran Cup už další ročník nepřidá. Alespoň ne letos. Klání ur-
čené pro hráče nad 34 let mělo již v minulých ročnících také namále 
– pravidelně totiž jezdilo málo týmů. Rok 2019 už pak pořadatelé ne-
poskládali vůbec. „Jsem na pětadevadesát procent rozhodnutý, že tur-
naj odpískám. Že to prostě dělat nebudu,“ svěřil se v pátek odpoledne 
Večerníku hlavní organizátor František Kocourek. Večer potvrdil, že 
plumlovský turnaj skutečně koncem června neproběhne.
Necelé dva týdny František Kocourek mluvil o čtyřech týmech. A doufal, 
že je doplní ještě páté mužstvo, aby se alespoň vyrovnal počet z předešlého 
roku. Marně. „Mám s bídou tři a půl mužstva,“ posteskl si k účasti na turnaji, 
na který dostal i dotaci od Olomouckého kraje. Tu teď bude muset vrátit.
Daleko více ale Františka Kocourka mrzí sám zánik turnaje, přinejmenším 
dočasný. A  nezájem hráčů o  něj. „Oresvo Cup skončil kvůli problémům 
s vůlí hráčů. Ubývá jich, navíc je těsně po sezóně. Někteří jsou zranění, další 
si chtějí odpočinout, jiní jsou zase přesycení fotbalem a volný čas raději vě-
nují rodině,“ vypočítal některé důvody, proč se kapacitu turnaje nepodařilo 
ani přes snahu naplnit. 
Nakonec účast přislíbily jen čtyři celky: Relax, domácí Plumlov, Skalka 
a Bučovice. 
Turnaj se měl původně konat na plumlovském hřišti, a to 29. června. Neu-
skuteční se přesto, že pořadatelé připravili pro účastníky, zejména pak pro 
vítěze, nemálo věcí. „Výherce pohár a k tomu také nějaké věcné ceny. Chy-
bět na akci nebude maso ani alkohol,“ lákal František Kocourek. Poukázal 
však zároveň na to, že s podobnými problémy se dříve nebo později budou 
potýkat i další sportovní podniky. „Například i Haná Cup má méně týmů 
než v dobách největší slávy. Bohužel tyhle příběhy se skládají dohromady,“ 
uzavřel František Kocourek.  (sob)

KRUMSÍN Už 22. ročník 
letos zaknihuje Haná Cup, 
jeden z  nejdéle existují-
cích turnajů v  malé kopané. 
V  Krumsíně se již příští ví-
kend 5. a  6. července utká 
řada mužstev z  celé Moravy 
i  Slovenska. Dvoudenní tur-
naj se bude tradičně konat na 
čtyřech hřištích. A  účastníci 
mohou počítat s  kvalitním 
občerstvením i  zajímavými 
cenami pro vítěze. Prozatím 
je však přihlášeno pouze 
třináct týmů, což je oproti 
zvyklostem relativně silný 
pokles.
Organizátoři jsou však dva 
týdny před turnajem relativně 
v klidu, nápor účastníků teprve 
čekají. „Řada celků se nám 
hlásí až poslední týden. Měli 
jsme tady třicet, pak čtyřiadva-
cet týmů, věřím ale, že třicítku 
znovu dáme,“ svěřil se Martin 
Ošťádal, hlavní organizátor 

klání. Společně s  kolegy může 
počítat i  se zahraniční účastí. 
I když o fotbalovou exotiku se 
zrovna nejedná. „Letos by nám 
měly přijet nejméně dva týmy 
ze Slovenska. Jeden od Čadci, 
který už se účastní dlouhodo-
bě, a  poprvé by měli dorazit 
borci z Nitry,“ uvedl muž, který 
na Haná Cupu přivítal i  tým 
z Anglie.
Těší jej také, že pořekadlo 
„Dobří holubi se vracejí“ může 

vztáhnout i  na Haná Cup. 
„V  pátek se nám ozvali z  Bla-
nenska. Tam jsou týmy, které 
přestaly jezdit. Z  té oblasti se 
nám ale zase vrací zpátky,“ ne-
skrývá radost Martin Ošťádal. 
Přesto je znát, že organizáto-
ři musí vyvinout zprvu velké 
úsilí, aby týmy přilákali. Oslo-
vili přes dvě stě týmů po ce-
lém Česku. A dorazí například 
i  celek z  Prahy, Chocně nebo 
Náchoda. Chybět nebudou ani 
fotbalisté z Hlučína.
Turnaj Krumsín Haná Cup se 
bude konat začátkem července. 
Záštitu nad turnajem převzala 
Božena Sekaninová, donedáv-
na senátorka, nyní zastupitelka 
Statutárního města Prostějova. 
Akce má také nového generál-
ního partnera, kterým se stal 
Pivovar Černá Hora. Naopak 
tradičním mediálním partne-
rem je i  letos PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník.   (sob)

DŘEVNOVICE, PROSTĚJOV 
Stejně jako v  minulých letech se 
na úplný konec regionální ligové 
sezóny v malé kopané uskutečnilo 
finále Poháru předsedy Okres-
ního sdružení České unie sportu 
Prostějovska, tentokrát za rok 
2019.
V  rozhodujícím utkání se střetli 
vítězové 1. okresní ligy SK Tomek 
Dobrochov a  2. okresní ligy SK 

Dřevnovice. Na výborně upraveném 
travnatém hřišti v Dřevnovicích měl 
zápas vysokou úroveň i  bezproblé-
mový průběh, favorizovaný přebor-
ník regionu z  Dobrochova přitom 
zvítězil jednoznačně 7:1 (4:0). 
A oslavil tak zisk double!
Pohárovou trofej i další ceny předa-
li předseda OS ČUS PV Bohuslav 
Krátký a starostka obce Dřevnovice 
Bohumila Charvátová.   (kopa, son)

KONEC. Oresvo Veteran Cup Na trávník! Krumsínský 
pøivítá úèastníky ze všech koutù Èeska

Aktuálně přihlášené týmy
 k 23. červnu: 

Peliny Choceň, SK FOSP 
Řešetova Lhota, FC 2 LI-
TRE (Slovensko), FC Litr-
pool, AC Vyprahlo Konice, 
FC PIVO, FC ORANGE, 
FC Chachaři Hlučín, AC 
ROMA, Red Brno, ULA-
ČANI (Slovensko), AC 
ROMA „B“, FC Radegast 
u Zacha

UPOZORNĚNÍ PRO KLUBY: Zpráva oddílům našeho regionu 
se týká přihlášek do příští sezóny okresních soutěží v malé kopané 
České unie sportu Prostějovska 2019/20. Jsou chystány nové jed-
nodušší formuláře spojené se soupiskou, a teprve až budou hotovy, 
poputuje k oddílům opětovná výzva oficiálně se přihlašovat!

MALÁ KOPANÁ: DOBROCHOV MÁ DOUBLE!
Po ligovém titulu
získal i pohárovou trofej



Jak hodnotíte průběh Hořava 
Cupu?
„Musím se na to podívat ze dvou po-
hledů. Ranní část byla povedená a nad 
očekávání. Odpolední naopak byla 
zklamáním, zejména co se týká návštěv-
nosti. Pokud jde o sportovní stránku, ta 
byla na stejné úrovni jako loni.“

Stejně jako vy i další pořadatel 
Petr Kudláček neskrýval zklamání 
z  malého počtu návštěvníků. Čím 
si ho vysvětlujete?
„To je otázka, na kterou jen těžko 
hledám odpověď. Přitom jsme lidem 

dali hodně volňásků, také vstupné 
jsme nabídli relativně nízké. Bohužel 
to tentokrát nevyšlo...“

Hořava Cup se loni konal 
v Kostelci na Hané, pro letošní rok 
byl přesunut do Prostějova. Byla to 
dobrá volba?
„Areál a  celková vizáž turnaje byly 
dobré, na to si rozhodně nestěžuje-
me. Určitě to nebyl krok špatným 
směrem.“

Co dalšího pak hodnotíte klad-
ně?
„Například občerstvení. Musím hod-
ně poděkovat Národnímu domu. 
A  taktéž celkově partnerům. Z  mi-
nulého roku jsme jich měli asi deva-
desát procent. Nouzi o ně nemáme.“ 
(úsměv)

Chystáte pro příští, tedy třetí, 
ročník akce nějaké změny?

„Přemýšlíme o úplné změně koncep-
ce akce. Podle nás dostává pomalu 
správný ráz, ale je vidět, že lidi mají 
v  Prostějově spoustu možností, jak 
vidět sportovní celebrity. Napadlo nás 
tak, že bychom do budoucna akci za-
měřili mnohem více na děti. Turnaj by 
tak sice dále měl osm týmů, ale s tím, 
že by se ranní program posunul a od-
polední protáhl naopak do večera.“

Jaké celebrity se nakonec uká-
zaly na akci?
„Dorazili třeba Antonín Panenka, Ka-
rol Dobiaš, Roman Skamene a  také 
Martin Erat. Problém byl, že těsně 
před Hořava Cupem ještě dobíhalo 
mistrovství. Bavil jsem se i s Josefem 

Hrabalem, který měl seznam asi čtyři-
ceti lidí, které k nám mohl pozvat. Ale 
byl problém je sem dostat. Měli jsme 
jinou představu o příjezdu hráčů, než 
jaká byla realita...“

Je někdo, kdo vás na Hořava 
Cupu překvapil, nejlépe příjemně?
„Svým přístupem určitě Tonda Pa-
nenka, to je chováním zkrátka profe-
sionál. Fotbalově se pak ukázali třeba 
i  František Jura a  Ladislav Hynek. 
Také mladíci z Přerova se ukázali ve 
velmi dobrém světle. A  v  perfektní 
formě přijely hráčky Sparty, před 
nimi smekám. Statečně se postavily 
fotbalistům–mužům a  bojovaly jako 
lvice.“

V  turnaji nejlépe obstál Jura 
tým. Překvapilo vás jeho vítězství?
„Bylo vidět, že i když to byli vesměs 
starší hráči, že to pořád mají v  no-
hách. Hokejisté byli sice zdatným 
soupeřem, ale zkušenost se nakonec 
projevila. Takže ani ne. Nejlepší pak 
bylo semifinále Prostějova s  Přero-
vem, které skončilo 5:3 pro domácí.“

V  průběhu turnaje jste počasí 
(jasná obloha, teploty kolem 30 
stupňů - pozn. red.) hodnotil jako 
dobré. Nezměnil jste názor vzhle-
dem k horku a slabé návštěvě?
„No, zatím jsme takový turnaj extré-
mů. Během prvního ročníku byla 
skoro nula, teď teploty pomalu ata-

kovaly čtyřicítku.... Musíme doufat, 
že při třetím ročníku to bude někde 
mezi.“(úsměv)

Akce má také charitativní roz-
měr. Komu konkrétně letos pro-
spěla?
„Předali jsme šeky dvěma dětským 
domovům. A to konkrétně jednomu 
z Plumlova a jednomu z Přerova.“

Sám jste se nakonec zúčastnil 
turnaje i jako hráč. Bylo to pláno-
vané?
„Kromě mě a  pana Žovince (gene-
rální sekretář Sparty - pozn. red.) to 
nikdo dopředu nevěděl. Byl to ale 
můj nejlepší sportovní zážitek, hrát za 
Spartu!“

Turnaj vyvrcholil mimo jiné 
předáváním cen z tomboly. Co ří-
káte na nepříliš příjemný výraz od 
fanouška, který vyhrál dres hoke-
jového Přerova?
(pousměje se) „Shodou okolností 
toho pána znám. A jeho reakce byla 
rozumná, dres prý přežije.“

PROSTĚJOV Deset týmů, řada známých osobností a mnoho diváků. Taková byla 
původní představa organizátorů Hořava Cupu, charitativní klání v malé kopané, které 
zdaleka není jen pro fotbalisty. Počasí však tentokrát přálo snad až moc. Horko tak 
pravděpodobně některé z diváků odradilo, do hlediště jich dorazila necelá 
stovka. Nicméně druhý ročník po přesunu z Kostelce na Hané nabídl za-
jímavou podívanou, skvělé sportovní výkony. A na závěr také radost 
v podobě peněz pro dětské domovy a také dárky pro vylosované 
fanoušky. To, zda se letošní ročník vyvedl, pak hodnotil jeden ze 
zakladatelů a organizátorů Zdeněk Hořava.

PROSTĚJOV Přesun ano, divácká 
podpora ne. Takto zpětně hodnotili 
organizátoři Hořava Cupu přesun 
z  Kostelce na Hané do Prostějova 
a co se na letošním ročníku podaři-
lo, i  co vyšlo už méně. Charitativní 
turnaj v malé kopané hraný v areálu 
u  prostějovského Sportcentra nabí-
dl klání dětských mužstev a zejména 
boje osmi týmů z celé Moravy. Tur-
naj nakonec ovládl Jura tým, a to po-
druhé za sebou. Hodně pozornosti 
přitáhly také osobnosti jako hokejis-

ta Martin Erat či fotbalové legendy 
Karol Dobiáš a Antonín Panenka.

Michal SOBECKÝ
Hořava Cup pronásledovaly od začátku 
dvě nepříjemnosti: horko a také relativ-
ně malý zájem diváků. Například jeden 
z hlavních organizátorů Petr Kudláček 
označil návštěvnost za zklamání. Jiné 
věci ale vyzdvihl. „Lidé nám chválili 
úroveň občerstvení. A  hlavní priorita 
byla taky splněná – tedy pomoc těm, co 
to potřebují,“ upozornil na charitativní 

rozměr akce. Na potřeby dětských do-
movů v  Plumlově a  Přerově účastníci 
vybrali dohromady deset tisíc korun.
Spokojený byl i Dušan Žovinec. Ten 
přijel s mladými fotbalistkami Sparty, 
jež zanechaly velmi pozitivní dojem. 
Jak hrou, tak krásou. „Je to takové 
zpestření. Holky mají možnost se zase 
podívat trochu někam jinam. Díky 
nim lidé vidí špičku ženského fotbalu 
v  Česku a  naopak - naše hráčky zase 
mají možnost vidět prvoligové i extra-
ligové hokejisty,“ poznamenal k tomu 
Žovinec, který je generálním sekretá-
řem fotbalové Sparty.
Turnaj, který poznamenalo zejména 
horké počasí, nakonec ovládl Jura tým. 
Zatímco v semifinále měl co dělat, aby 
porazil houževnatý, mladý tým hoke-
jistů z Přerova, finále bylo jednoznač-
né: tým v čele se současným prostějov-

ským primátorem vyhrál 7:0. Po třech 
gólech si připsali asistent trenéra 1.SK 
Prostějov Ladislav Onofrej a také hráč 
téhož týmu Jan Koudelka.
Kromě fotbalistů a  hokejistů, včetně 
například vítkovického Josefa Hrabala, 
se na turnaji objevil i  tým sponzorů. 
Jeho členem byl i Luděk Janeček, jed-
natele společnosti 2MAX. „Myslím 
si, že myšlenka turnaje je dobrá. Líbí 
se mi ten mix hokejistů, fotbalistek, 
lidí, co rádi sportují. Je ale škoda, že 
se nepodařilo oslovit širší veřejnost,“ 
poznamenal k turnaji, na němž si sám 
také zahrál. „Bavil jsem se i s organizá-
tory a zmínil jsem, že by bylo dobré za-
měřit se více na dopolední turnaj dětí 
a dospělé dát jen jako doplněk. Přeci 
jen i  pro ty děti jsou často sportovní 
osobnosti většími ikonami než pro nás 
dospělé,“ dodal Janeček.
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Dìkujeme všem partnerùm

Organizátora těšily výkony na Hořava Cupu,
méně už absence týmů i diváků

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Michal
SOBECKÝ

 Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Je jí 
devatenáct a ve fotbale válí. Uka-

zuje to na klubové ale také reprezentační 
úrovni. Juniorská reprezentantka Ane-
ta Pochmanová (na snímku) pak svůj 
um mohla předvést i  na Hořava Cupu. 
V  týmu Sparty se rozhodně neztratila 
a  se spoluhráčkami pořádně zatopila 
nejednomu soupeři. Důraz, nadšení 

do hry i dobré čtení situací, to je deviza, 
s níž se už dá něco dělat. Aneta si toho je 
vědomá a rozhodně nemá skromné cíle, 
spíše naopak.

Michal SOBECKÝ
Jak jste se dostala k  fotbalu? Máte ho 

v rodině?
„Bylo to zhruba před osmi lety, tehdy jsem 
s ním začala. Prostě jsem si ráda hrála s míčem 
a táta mě pak přivedl k fotbalu samému. Za-
čalo mě to tehdy bavit a bylo to. Rozhodně 
nešlo o rodinnou tradici.“

Kdy jste zjistila, že ve fotbale můžete 
sbírat úspěchy?
„Nejspíš ve chvíli, kdy u mě trenéři začali vi-
dět potenciál. Dokázala jsem se pak uchytit 
na Spartě, kde jsem začala hrát asi ve dvanác-
ti letech.“

Na jaké pozici tam hrajete?
„Střed zálohy, případně taky útok, když je 
třeba.“

Jste ryzí střelkyní s instinktem zabijáka?
„Spíše ne. Daleko raději nahrávám. Sem tam 
si ale taky nějaký ten gól dám.“ (úsměv)

Jak moc času vám zabírají tréninky?
„Opravdu hodně. Když někde trávím čas, tak 
na hřišti. Na nějaké další aktivity skoro nezbý-
vá prostor.“

V dresu Sparty i reprezentace jste toho 
musela hodně najezdit…
„To je pravda, nacestovala jsem toho opravdu 
dost. Uvidí se, jak to bude dál. Teď je mi deva-
tenáct, jsem posledním rokem v juniorce, pak 
už hraju za ženy.“

Ještě se vrátím k cestám. Kde vás to nej-
více zaujalo? Ať už země, nebo fotbalové 
zázemí.
„Asi v  Portugalsku. Hlavně se mi tam líbila 
krajina. Ale ani zázemí neměli špatné, vše měli 
spravené, opravdu pěkné.“

Jaké jsou vaše cíle do budoucna?
„Určitě reprezentace žen. A nejlépe se dostat 
do zahraničí.“

Aneta Pochmanová: „Můj cíl? Ženská reprezentace!“

Foto: Michal Sobecký

„Myslím si, že 
Hořava cup 
je organi-
začně vel-
mi dobře 
připravená 
akce. Nepřišlo ale 
tolik lidí, jaká byla 
představa. Těžko 
říct, čím to bylo, 
asi šli diváci spíše 
k  vodě. I  přesto, že 
tam byly k  vidění 
hodně zajímavé osobnosti. 
Já si zahrál celkově dobře. 
A  jsem naprosto spokojený, 
protože jsme celý turnaj na-
konec vyhráli.“
 František JURA, primátor
 Statutárního města Prostějov
 a předseda 1.SK Prostějov



Vzpomenete si často na loňský 
červenec, kdy jste postoupil do 4. 
kola Wimbledonu a  vaše tenisová 
obloha byla bez mráčku?
„Cítil jsem euforii. Věřil jsem, že mě vý-
sledek nakopne a vrátím se do světové 
čtyřicítky. Byl jsem si jistý, že tentokrát 
nabídnutou šanci nepustím a na Wim-
bledon navážu. Ale pak přišel další tur-
naj v Umagu, zranění třísla a všechno 
se začalo sypat...“

 Léčení zabralo měsíc, forma 
odešla, přesto jste se snažil rychle 
vrátit na kurty. Bylo to dobré roz-
hodnutí?
„Zpětně musím přiznat, že asi ne. Byl 
jsem rozlámaný. Nešlo to. Dopředu to 
ale nikdo neodhadne. Každý se chce 
vrátit co nejdříve, protože čas běží, 
body se přičítají a  odečítají. Posuny 
v  žebříčku jsou velké a  pro mě bylo 
důležité uhrát postup do hlavní soutě-
že v Austrálii, což se nakonec povedlo. 
I  díky tomu jsem hrál v  sezóně dál. 
Možná ale bylo lepší sezónu ukončit 
a vrátit se naprosto zdravý.“

 Přesto jste pokračoval a na kurtu 
jste měl minimum důvodů k rados-
ti...
„Všechno mě to dohnalo. Neměl jsem 
natrénováno, hrál jsem přes bolest. 
Porážky mě připravily o sebevědomí. 
Tomu odpovídaly i výsledky na začát-
ku nové sezóny. V Davis Cupu přišlo 
další zranění. Vykloubený prst na noze 
mě zase na pět nebo šest týdnů zasta-
vil. Pak už byl ten vlak úplně někde 
jinde. Byl rozjetý, chtěl jsem do něj na-
stoupit, ale už nešel dohnat.“

 O  tenise jste vždy hodně pře-
mýšlel. Nevytvářel jste sám na sebe 
příliš velký tlak?
„Asi ano. Nedokázal jsem se s propa-
dem smířit, pořád na sebe tlačil, že to 
musím dohnat, něco uhrát. Když člo-
věk musí, často to prostě nejde. Všech-
no se to sesypalo. Je to vážně nepříjem-
né a frustrující.“

 Jsme národem trenérů a  od-
borníků na cokoli, velkými kritiky. 
Zkuste vysvětlit, co se s  tenistou 
děje, když vypadne z tréninku a má 
herní absenci. Jak se to projeví na 
jeho výkonech?
„Ani v jednom zápase se nemůže op-

řít o  falešnou formu. To někdy platí 
v týmových sportech. První zápas po 
návratu vyjde, fotbalista dá 
třeba tři góly. V  tenise 
vám euforie z  ná-
vratu nevydrží ani 
set. Člověk prostě 
musí mít za sebou 
velký objem tré-
ninků, úderů, dril 
tam být musí. Po-
chopitelně když se 
tenista zraní jednou 
na dva týdny, není to 
tak hrozné. Rychle 
se do toho vrátí. 
Pokud je to del-
ší dobu, má 

už problém. Ten objem tisíců a tisíců 
úderů prostě chybí. Přestává trefovat 
míče přesně a  čistě, k  čárám. Balony 
lítají do autu, do toho hlava dělá taky 
své.“

 Co když k  tomu všemu chybí 
pohyb?
„To už je pak katastrofa... Já jsem měl 
natržené tříslo a pak vykloubený palec. 
Vůbec jsem neběhal, jen jezdil na kole, 
abych zraněná místa nenamáhal. Chy-
bělo pak úplně všechno, svaly ochably. 
Teď už jsem ale na cestě zpět. Měsíc 
a půl je to bez bolestí a zranění, což je 
nejdůležitější.“

 Po rozchodu s  trenérem The-
odorem Devotym jste se během 
prostějovského challengeru při-
pravoval pod dohledem Jaroslava 
Navrátila. Půjde o delší spolupráci?
„Dohodli jsme se, že na nějaký čas po 
rozchodu z Theodorem mi bude pan 
Navrátil pomáhat. Známe se, nemusí-
me si toho moc vysvětlovat. Trénoval 
mě tři roky v mládí, kdy jsem se dostal 
do stovky poprvé.“

 Věříte, že vám toto spojení po-
může?
„Je to trenér, který má strašně moc 
zkušeností, ví, co potřebuji. Má vý-
borné oko pro to na čem zapracovat 
a  věřím, že cestu ven z  toho součas-
ného nepříjemného období společně 
najdeme.“

 Máte termín, kdy si sednete 
a řeknete si, co bude dál?
„Teď jdeme krok za krokem, mám 

před sebou Wimbledon. Po něm si 
sedneme a řekneme co dál. Nejsem 
jediný, koho pan Navrátil s Michalem 

Navrátilem trénuje. Má Jirku 
Lehečku a  Dalibora Svr-

činu, tím je vše trošku 
komplikovanější. Ně-
jakým způsobem se 

to pokusíme všechno skloubit. Teď si 
dáme čas na to, kdyby se třeba někdo 
vyskytl a roli kouče zvládl i s cestová-
ním. To přece jen není u pana Navrátila 
možné v takové míře jako dřív. Uvidí-
me, co čas přinese.“

 Zmínil jste Wimbledon. Loni to 
byla pohádka, dnes se může rychle 
turnaj změnit ve strašáka. Myslí-
te často na to, že obhajujete čtvrté 
kolo?
„Pochopitelně vím, kam jsem se loni 
dostal. (pousměje se) Ale snažím se na 
to nemyslet. Pořád si opakovat, kolik 
bodů obhajuji, by mi vůbec nepomoh-
lo. Jsem připravený bojovat o návrat na 
bývalé pozice bez ohledu na letošní 
Wimbledon. Třeba přes challengery, 
když to bude nutné. Dokázali to jiní, 
musím to taky zvládnout.“

 Jistou účast na třetím grandsla-
mu sezóny nemáte. Byla by případ-
ná kvalifikace velkým problémem?
„To byla a hned ze dvou důvodů. Pro-
pásl bych turnaj v Antalyi, kde jsem byl 
loni v semifinále. A za druhé je kvalifi-
kace na Wimbledon hodně náročná. 
Každý její účastník tenis umí, tráva je 
navíc specifický povrch. Když dosta-
nete za soupeře nějakého servismana, 
může vás přes podání klidně vyřadit.“

 Existuje možnost získat volnou 
kartu?
„Určitě ano, žádost o udělení podáme. 
Šance existuje, tomu věřím. Ve Wim-
bledonu jsem byl dvakrát ve čtvrtém 
kole, soupeři, kteří také čekají, jak to 

s  jejich startem 
v hlavní soutěži do-
padne, takovou bilanci 
často nemají. Záleží ovšem 
na pořadatelích, jak se rozhodnou.“

 Na okruhu ATP jste desátým 
rokem. Jak vnímáte svoji dosavadní 
kariéru?
„Ani pod dojmem posledních měsíců 
nemůžu říct, že všechno bylo špatné. 
Mám za sebou několik dobrých sezón. 
Jednou jsem končil rok čtyřicátý, pak 
padesátý. Ve velké konkurenci to není 
špatné, přestože očekávání z mé strany 
i mého okolí bylo ještě o něco větší...“

 Co zatím chybělo k  průlomu 
řekněme do první světové třicítky?
„Pár vyhraných zápasů. Na konci kaž-
dé sezóny si vzpomenete na několik 
vyrovnaných koncovek, těsných porá-
žek. Pak ti to přepočítáte a zjistíte, kde 
se ztratilo pár bodů a ty udělaly v ko-
nečném součtu velký rozdíl.“

 Může se to otočit?
„Nejsem starý. Vzhledem k  mému 
věku stále věřím, že nejlepší sezóny 
mám před sebou. Budu bojovat, po-
stupem času se herní kvalita vrátí a s ní 
se vrátím na místa, kam patřím.“

 Český mužský tenis neprožívá 
nejlepší období. Co říkáte na mo-
mentální ústup z nedávné slávy?
„Situace pochopitelně není lehká. Je 
tam vidět mezera několika let. Po-
dobná jako byla mezi Tomášem Ber-
dychem a  mnou. Jenže to jsme měli 
Radka Štěpánka a  Lukáše Rosola, 
takže to nebylo vidět. Mladou krev 
potřebujeme.“

 Dá se současná doba nazvat kri-
zí?
„Potkalo to i jiné státy s mnohem větší 
základnou hráčů. Spojené státy, Rus-
ko, státy které měly v desítce dva hráče. 
Španělé také nějakou dobu stagnovali. 
Teď to dopadlo na nás. Musíme se dí-
vat dopředu.“

 Může vyrůst nová silná generace 
z mladíků, kteří začínají sbírat zku-
šenosti v mužském tenise?
„Jirka Lehečka má dobře našlápnuto, 

hraje výborně a za poslední rok udělal 
obrovský kus práce. Dalibor Svrčina 
měl hodně kvalitní loňský rok. Teď se 
trošku trápí, protože ten přechod mezi 
muže opravdu není jednoduchý. Sluš-
ně hraje Vít Kopřiva, máme ještě Joná-
še Forejtka. Naděje tam je a věřím, že 
kluci jdou správným směrem.“

 Kam v této společnosti patří Jiří 
Veselý? V pětadvaceti by už měl být 
téměř mentorem?
„To ne, ale přece jen s mladšími hráči 
můžu komunikovat i z pohledu mých 
zkušeností. Něco jsem už odehrál, 

v některých situacích můžu poradit.“

 Co třeba tahoun 
smečky mladých vlčáků?
„To by bylo lepší. Táhnout spolu 
stejným směrem, soutěžit mezi se-
bou, vzájemně si konkurovat. Zdravá 

rivalita je potřebná. I tímto způsobem 
se můžeme vzájemně tahat v žebříčku 
nahoru.“

 Vaším životem už není pouze 
tenis. Narodila se vám dcera, máte 
po svatbě. Pomáhá zázemí zapome-
nout na tenisové starosti?
„I doma přemýšlím o tenise, dumám, 
proč to zrovna nejde. Ale díky rodině 
umím hlavu vypnout. Máme krásnou 
dceru. Vím, že se na rodinu můžu spo-
lehnout. Ať se na kurtu děje, co se děje, 
pořád je to jen tenis. Důležitější je, že 
jsme všichni zdraví a šťastní. Můžu si li-
bovat, že je to skvělé. A když se k tomu 
časem přidá i ten tenis, bude to úplně 
ideální.“ (úsměv)
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Prostějovský tenista Jiří Veselý vypadl z první stovky, 
v soukromí se stal pyšným otcem a čerstvým ženáčem

PROSTĚJOV Dvě tváře současně 
ukazuje v posledních měsících život 
Jiřího Veselého (na snímku). Tenis-
ta prostějovského TK Agrofert, kte-
rý je při opakovaných zdravotních 
potížích Tomáše Berdycha dle žeb-
říčku ATP Tour paradoxně českou 
jedničkou, prožívá různorodé ob-
dobí. Zatímco doma se po narození 
dcery těší nejkrásnějšímu období v 
životě, na kurtech se trápí a pohybu-
je se na rozhraní světové stovky, ak-
tuálně až za ní na 106. příčce. „Mo-
tám se na hranici turnajů ATP, je to 
frustrující. Ale pořád věřím, že se 
můžu vrátit na bývalé pozice,“ říká 
odhodlaně bývalý pětatřicátý hráč 
světa, který nám poskytl rozhovor 
během nedávného challengeru 
MONETA Czech Open. Na domá-
cích dvorcích se mu vždy dařilo, 
bohužel letos tomu bylo naopak a 
z turnaje, který třikrát vyhrál, vy-
padl hned ve svém provním zápase. 
Chuť si spravil alespoň finálovou 
účastí ve čtyřhře.

utné. Dokázali to jin
vládnout.“Foto: Josef Popelka

vizitka
JIŘÍ VESELÝ

✓ narodil se 10. července 1993 v Příbrami 
✓  profesionální tenista, dlouholetý hráč 
TK Agrofert Prostějov
✓ na prvních Letních olympijských hrách

 mládeže 2010 v Singapuru získal zlatou medaili ve čtyřhře
✓ v roce 2011 se stal prvním Čechem, který vyhrál juniorku 
Australian Open ve dvouhře a spolu se Slovákem Filipem 
Horanským také ve čtyřhře
✓  ve stejné sezóně získal se svými juniorskými kolegy z prostějov-
ského tenisového klubu Adamem Pavláskem a Markem Jaloviecem 
prvenství v juniorské soutěži Galeův pohár, a to pod vedením nehra-
jícího kapitána Jaroslava Machovského, současně byl Mezinárodní 
tenisovou federací vyhlášení juniorským mistre světa
✓ v roce 2013 jej ATP vyhlásila Hvězdou zítřka, do roku 2012 
kategorie známé jako „nováček roku“
✓  na světovém okruhu ATP se pohybuje od roku 2009, 
vyhrál jeden titul ve dvouhře a dva ve čtyřhře
✓ na challengerech ATP a okruhu Futures vybojoval
 patnáct titulů ve dvouhře a šest ve čtyřhře.
✓  ve světovém žebříčku ATP byl nejvýše klasifikován 
v dubnu 2015 na 35. místě, momentálně je na 106. příčce
✓ podruhé ho trénuje Jaroslav Navrátil, dříve tuto roli plnili 
Jaroslav Machovský, Jozef Ivanko, Ladislav Simon, Michal 
Navrátil či Theodor Devoty
✓ v českém daviscupovém týmu debutoval v roce 2013 únorovým 
utkáním 1. kola Světové skupiny proti Švýcarsku, v němž prohrál 
s Laaksonenem, do roku 2019 v soutěži nastoupil k jedenácti
 mezistátním utkání s bilancí 7:9 ve dvouhře a 2:1 ve čtyřhře
✓ Českou republiku reprezentoval také na Hopmanově poháru, 
a to v 2016 po boku Karolíny Plíškové, s níž obsadil druhé 
místo základní skupiny
✓ na grandslamu nejdále postoupil ve Wimbledonu, kde si 
dvakrát zahrál osmifinále
✓  na prize money si během kariéry vydlělal 3 676 231 
amerických dolarů
✓ v březnu se jeho snoubence Denise narodila dcera Sofie 
a v sobotu 15. června vstoupil do stavu manželského
zajímavost: nedávno se přestěhoval, za své současné bydliště 
uvádí Rás al-Chajma ve Spojených arabských emirátech

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Ladislav
VALNÝ

Vytvářím si na sebe až příliš velký tlak. 
Nedokázal jsem se s propadem smířit, 
pořád na sebe tlačil, že to musím dohnat, 
něco uhrát. Když člověk musí, často to 
prostě nejde. Všechno se to sesypalo. 
Je to vážně nepříjemné a frustrující...

Foto: www.czech-open.cz



Marek SONNEVEND
Třicetiletý, 178 centimetrů vysoký 
a  82 kilogramů vážící Luňák je slu-
žebně nejstarším členem ptačí letky. 
O tento primát se dlouho dělil s ka-

pitánem Matoušem Venkrbcem, 
který však před nedávnem odešel do 
Českých Budějovic. Luňák se naopak 
rozhodl po určitém zvažování v Pros-
tějově zůstat, čímž zahájí svůj už sed-
mý ročník v  elhákáčku! Univerzální 
křídelník sice již nepatří do prvních 
dvou týmových formací, ale je hodně 
platný v oslabeních i komplexní prací 
pro mančaft. A bude tudíž rozhojňo-
vat svou dosavadní oddílovou bilanci 
323 utkání – 206 kanadských bodů 
(70 gólů + 136 asistencí).
O  tři roky starší, 193 centimetrů 
vysoký a  104 kilogramů vážící Me-
idl je rodilým Prostějovákem, který 
s  ledním hokejem začínal na míst-
ním zimáku. Díky velkému talentu 

i poctivé píli byl dokonce draftován 
Nashvillem Predators do zámořské 
NHL, kam se však nikdy neprosadil. 
V ČR absolvoval 150 extraligových 
duelů, víc mu nedovolily především 
časté zdravotní problémy. Mezi Jes-
třáby se vrátil koncem předminulé 

sezóny, načež v  první polovině té 
uplynulé laboroval s  meningitidou. 
Nepříjemnou nemoc ale překonal 
a  od podzimu tudíž může přidávat 
další zápasy i  body k  zatímnímu 
osobnímu součtu v LHK: 118 – 52 
(19 + 33).
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V PROSTĚJOVĚ POKRAČUJÍ LUŇÁK I MEIDL
PROSTĚJOV Další dvě jména 
hráčů na soupisku Jestřábů 
pro sezónu 2019/20 si mo-
hou připsat fanoušci prostě-
jovského hokeje. V mužstvu 
LHK totiž budou nadále pů-
sobit zkušení útočníci Lukáš 
Luňák i  Václav Meidl, kteří 
s vedením hanáckého klubu 
podepsali nové smlouvy!

  Foto: Marek Sonnevend

  Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Hokejisté LHK 
Jestřábi Prostějov dnes otevírají 
závěrečný týden své suché přípra-
vy. Trénovat budou do pátku 28. 
června, poté následuje třítýdenní 
dovolená.
Jak už Večerník informoval v  před-
chozích vydáních, přímo na prostě-
jovském zimním stadiónu a  v  okolí 
maká přibližně polovina současného 
kádru elhákáčka. Jmenovitě jde o tyto 
hráče: Václav Meidl, Petr Krejčí, 
Kryštof Rochla, Adam Popelka, Ma-
rek Račuk, Roman Chlouba, Jakub 
Muška, Petr Chlán, Kryštof Ouřada, 
David Chujac a Daniel Dvořák.
Ostatní prostějovští plejeři podstupu-

jí fyzickou dřinu v této přípravné fázi 
individuálně, leč aspoň na dálku také 
pod dohledem kondičního trenéra 
jestřábí letky Davida Skřivánka (viz. 
rozhovor na jiném místě této strany).
Po páteční rozlučce se suchým drilem 
si ptačí dravci užijí plných třiadvacet 
dnů dovolené, ovšem ani během ní 
by rozhodně neměli úplně zahálet. 
Následně už všichni společně zahájí 
od pondělka 22. července přípravu 
na ledě. Ta bude zpočátku zaměřená 
hodně na bruslení, teprve postupně 
se přidá víc a víc herních prvků. Seri-
ál přátelských zápasů pak muži LHK 
odstartují ve čtvrtek 8. srpna na ledě 
polského GKS Tychy.  (son)

Jestøábi mají poslední 

  Foto: Marek Sonnevend

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

 Můžete přiblížit tréninkovou ná-
plň od konce Chance ligy 2018/19 
až dosud?
„Někteří hráči skoro plynule navázali na 
minulou sezónu jen s krátkou pauzou 

na odpočinek, například Vašek Meidl, 
Peťa Krejčí, Adam Popelka nebo Kryš-
tof Rochla. A další kluci se do přípravy 
zapojovali postupně. Někteří tedy tré-
nují už deset jedenáct týdnů, další o ně-
kolik týdnů kratší dobu.“

 Jak se dá s průběžně rostoucí sku-
pinou pracovat?
„Snažil jsem se vytvořit takový pro-
gram, aby se každý ve své úvodní fázi 
zaměřoval na jednostranné cviky s vy-
rovnáním svalových disbalancí, zvět-
šením rozsahu pohybu a podobně. To 

znamená, že jakmile se někdo připojil 
do suché přípravy později, nemusel 
takzvaně skákat do rozjetého vlaku, ale 
absolvoval nejprve tenhle prvotní pro-
gram. A až potom pokračoval do druhé 
fáze, později do třetí. Je důležité nejprve 
vybudovat základ, teprve následně jít 
do specifičnosti.“

 Momentálně už všichni dělají 
stejné cviky?
„Vždycky se snažím náplň přizpůso-
bit zdravotnímu stavu a  případným 
limitacím daného jedince. Například 
Marek Račuk byl nedávno na operaci 
ramene, tím pádem zátěž horní polo-
viny těla zvyšujeme jen pomalu podle 
toho, co aktuálně snese. A zatím se u něj 
zaměřujeme spíš na spodní polovinu 
těla, základy síly. Nebo když kluci třeba 
mají napsaný ve svém programu nějaký 
cvik a po jednom dvou opakováních mi 

řeknou, že je něco pobolívá či se necítí 
u toho cviku dobře, tak se snažím ope-
rativně najít vhodnou alternativu. Aby 
všechno nevedlo ke zbytečným zraně-
ním.“

 Se svěřenci, kteří trénují v součas-
né fázi individuálně, jste v nějakém 
kontaktu?
„Asi před měsícem jsem koupil trénin-
kový software, takový speciální program, 
kam nahrávám náplň přípravy. Je to i s vi-
deem včetně podrobných instrukcí, jak 
který cvik provádět, počet opakování 
a podobně. Neboť tohle funguje online 
a oboustranně, tak hned po uložení vi-
dím, jak daný hráč během konkrétního 
tréninku pracoval, k tomu může každý 
připisovat své poznámky. Například 
který cvik mu vyhovoval, že se u jiného 
moc necítil a tak dále. Důležitá je oka-
mžitá vzájemná komunikace a  zpětná 

vazba, o  všech členech našeho kádru 
tak mám průběžně přesné informace. 
A můžu je i vzájemně porovnávat, jak 
jsou na tom silově, kdo v čem vyniká či 
naopak ztrácí, na čem jednotliví hráči 
potřebují zapracovat. Tenhle software 

jsem v minulé sezóně ještě nepoužíval, 
teď jsem ho nově zavedl. A musím říct, 
že je to skvělá pomoc, kterou jednoznač-
ně vítám.“
 DOKONČENÍ V PŘÍŠTÍM
  VYDÁNÍ VEČERNÍKU

PROSTĚJOV Velké důvěře se v organizaci prostějovských 
hokejistů těší kondiční trenér David Skřivánek. Celoročně má 
pod palcem fyzickou přípravu A-mužstva LHK a jeho důleži-
tost ještě roste v období suché přípravy, kdy Jestřáby vede 
v podstatě sám bez dohledu hlavního kouče Jiřího Vykoukala. 
O tom, jak současná dřina ptačí letky vypadá, jsme si s mladým 
specialistou povídali v následujícím interview.

 Foto: Marek Sonnevend
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Marek SONNEVEND
O  prvenství se postaral „A“-tým 
Dukly v sestavě Jiří Gečnuk, Hynek 
Tábor, Oldřich Šorf, Miloslav Kříž 
a  Bonifác Hájek, když s  výrazným 
náskokem čtrnácti trestných cen-
timetrů kraloval soutěži družstev. 
Prostějovské béčko ve složení Libor 
Jiroušek, Petr Směšný, Ondřej Žák, 
Jakub Rataj a Petr Chládek navíc ob-
sadilo velice slušnou šestou příčku.
Z  jednotlivců si mezi muži nejlépe 
vedli rovněž šestý Šorf a devátý Geč-

nuk, ve druhé desítce se umístili Jirou-
šek, Hájek, Kříž i Směšný. Věkem ještě 
junior Chládek navíc vybojoval ve své 
věkové kategorii bronz za třetí pozici.
„Já jsem tentokrát s  klukama neces-
toval, jako trenér s nimi v Rijece byl 
Honza Wantula a mám tedy jen zpro-
středkované informace. Každopádně 
na to, že se teď v přípravě hodně věnu-
jeme individuální akrobacii, si chlapi 
nevedli vůbec špatně. I  tak dokázali 
být nejlepší mezi třicítkou zúčastně-
ných družstev a skoro všichni zaská-
kali solidně bez výrazných chyb. Na 

placku v  jednotlivcích to kromě ju-
niora Peti Chládka sice nestačilo, ale 
celkově šlo vzhledem k současné tré-
ninkové náplni o dobré vystoupení,“ 
zhodnotil reprezentační trenér ČR 
Ivan Hovorka.

Přelom června a července budou mít 
nyní parašutisté Dukly Prostějov dost 
nabitý. Už 27. až 30. 6. je čeká druhý 
díl SP ve slovinském Bledu a  hned 
vzápětí absolvují 2. až 7. 7. armádní 
závod Regional CISM ve Švýcarsku.

RIJEKA, PROSTĚJOV Na kvalitní vystoupení z Argentiny navá-
zali parašutisté Armádního sportovního oddílu Dukla Prostějov 
reprezentující Českou republiku při úvodním závodě Světového 
poháru 2019 na přesnost přistání. Konal se v Chorvatsku a Hanáci 
přivezli z Balkánu jedno zlato i bronz!

SVÌTOVÝ POHÁR 2019 – 1. ZÁVOD 
(CHORVATSKO, RIJEKA)

Muži – jednotlivci
Přesnost přistání: 1. Fomin (Bělorusko) 3 cm, 2. Wiesner (Německo) 
a Guarinelli (Itálie) 5 cm, … 6. Šorf 9 cm, 9. Gečnuk 10 cm, 13. Jiroušek 
a Hájek 11 cm, 17. Kříž a Směšný 12 cm, 24. Tábor a Chládek 13 cm, 
39. Žák 18 cm, 87. Rataj (všichni Česko – Dukla Prostějov) 33 cm.
Muži – družstva
Přesnost přistání: 1. Česko – Dukla Prostějov A 55 cm, 2. Itálie 69 cm, 3. 
Maďarsko 70 cm, 4. Bělorusko 76 cm, 5. Polsko 86 cm, 6. Česko – Dukla 
Prostějov B 87 cm.
Junioři – jednotlivci
Přesnost přistání: 1. Griesheimer (Německo) 10 cm, 2. Graser (Rakousko) 
12 cm, 3. Chládek (Česko – Dukla Prostějov) 13 cm.

 Foto: Ivan Hovorka



„Turnaj je obrovskou reprezentací 
našeho města. Tenis je globálním 
sportem, z  těch individuálnějších 
je nejpopulárnější. Můžeme být 
hrdí, že největší mužský podnik 
v zemi probíhá zrovna u nás. Tako-
vou událost rádi podporujeme. Je 
to skvělá reklama pro město, která 
významně přesahuje hranice stá-
tu,“ nechal se slyšet po finálovém 
utkání primátor Prostějova Fran-
tišek Jura, podle něhož se turnaj 
pořádá na tom nejlepším místě. 
„Místní klub je nejlepší v České re-
publice a Evropě a patří mezi nej-
lepší na celém světě. Je to logická 
volba,“ přidal Jura.

Bez podpory prostějovské radnice 
by se podobná akce ve městě konat 
nemohla. Dlouhodobá je rovněž 
podpora vedení Olomouckého kraje. 
Tato instituce patří mezi klíčové part-
nery pořadatelů a rovněž hejtmanství 
se netajilo skutečností, že s průběhem 
a kvalitou bylo spokojené.

„Přeji organizátorům, aby se jim 
v  dalších letech dařilo stejně jako 
při pořádání předešlých ročníků. 
Je to skvělý turnaj a jeho úroveň je 
pokaždé opravdu špičková. Letošní 
ročník nebyl výjimkou,“ konstato-
val hejtman Olomouckého kraje 
Ladislav Okleštěk. „Všem fanouš-
kům přeji, aby tady i  v  dalších le-
tech měli tenisty, které si zaslouží, 
protože jsou skvělí. Za rok se uvidí-
me,“ loučil se s tenisovými příznivci 
hejtman.

PROSTĚJOV Zástupce sedmadvaceti států ze všech kon-
tinentů přivítali v prostějovské areálu pořadatelé teniso-
vého turnaje MONETA Czech Open 2019. Díky hráčům ze 
Zimbabwe a Egypta byla zastoupena Afrika, Asii reprezen-
toval Ind Vishnu Vardhan. Tradičně silné zastoupení měli 
antukáři z Jižní Ameriky, severní část prezentoval Nicholas 
Monroe ze Spojených států. O Prostějovu se zkrátka opět 
vědělo na celé planetě. Večerník, jakožto mediální part-
ner podniku, se za největším tuzemským mužským klá-
ním ohlíží v rámci svého drobnohledu a to hned ve dvou 
dílech. Ten první jste mohli najít v minulém čísle, dnes při-
dáváme druhou část.

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

Pondělí 24. června 2019
www.vecernikpv.czdrobnohled Večerníku48 milujeme vecerník

PROSTĚJOV Bankovní dům 
MONETA Money Bank již něko-
lik let podporuje díky partnerství 
s Českým tenisovým svazem celý 
český tenis. Od roku 2018 je spo-
jený také s největším tuzemským 
mužským turnajem z pozice titu-
lárního partnera. Podpora tenisu 
bude pokračovat, což v  závěru 
letošního ročnímu MONETA 
Czech Open potvrdilo vedení fi-
nanční společnosti.

„Spojit naše jméno s úspěšným spor-
tem na rok nebo dva by nedávalo 
žádný smysl. Počítáme s dlouhodo-
bou podporou a pochopitelně všich-
ni věříme, že bude hodně úspěšná,“ 
nastínil strategii bankovního domu 
Jan Müller, ředitel marketingové 
komunikace v  MONETA Money 
Bank, který si uvědomuje, že muž-
ský tenis bude potřebovat čas, aby 
se vrátil na své nedávné pozice. „Po-
čítáme s tím, že to bude chtít trošku 

trpělivosti, jsme na to připraveni,“ 
uvedl Müller.
Strategii MONETA Money bank 
se projevila také v souvislosti s muž-
ským challengerem, který se hraje 
v Prostějově. „S vedením MONETA 
Money Bank jsme domluveni pro 
další dva roky na podpoře našeho 
turnaje v  roli titulárního partnera. 
Myslím, že společně nám to jde a tě-
šíme se na další ročníky Czech Open 
spojené s tímto bankovním domem,“ 
prozradil šéf spolupořádající společ-
nosti TK PLUS Miroslav Černošek.
Zájem MONETY o  tenis potvrdi-
la také účast hráčů na VIP turnaji 
v  průběhu doprovodného progra-
mu. „Byla nejvyšší za posledních 
několik let a  zápasy měly skvělou 
úroveň. Aktéři byli hodně soutěživí, 
chtěli vyhrát. Podobně banka přistu-
puje i k profesionálnímu tenisu, což 
je rozhodně dobrá zpráva,” dodal 
Černošek. 

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Ladislav
VALNÝ

Prostějovský challenger potvrdil, že je v dobré kondici

PROSTĚJOV Podruhé v  řadě se český 
tenista nedostal do čtvrtfinále největšího 
tuzemského turnaje, přestože v hlavní sou-
těži startovali ti nejlepší. Jiří Veselý, Lukáš 
Rosol i  Adam Pavlásek vypadli už na za-
čátku, další především sbírali zkušenosti. 
„Děláme maximum, aby se tato situace co 
nejrychleji zlepšila,“ tvrdí šéfka MONETA 
Czech Open Petra Černošková.
Pořadatelé téměř všechny karty rozdali naděj-
ným tenistům. Celkově do hlavní části turnaje 
zasáhlo jedenáct českých hráčů. Jiří Lehečka 
vyhrál kolo, byl ve finále v deblu, dařilo se Ví-
tovi Kopřivovi. „V kvalifikaci si navíc zahrál ju-

nior Ondra Válek, tomu je patnáct, stejně jako 
šestnáctiletý Dan Siniakov. Věřím, že u  nás 
získali zkušenosti, které využijí v příštích sezó-
nách,“ přeje si Černošková.
Trojnásobný vítěz Veselý se Švýcarem Ehratem 
potvrdil, že prožívá hodně nepovedenou se-
zónu, Adam Pavlásek nestačil na průměrného 
Maamouna z Egypta a Lukáš Rosol naznačil, že 
jeho tenis je za zenitem. „Nechci se k vystoupe-
ní našich hráčů příliš vracet, ale byl to opravdu 
smutný pohled. Na druhé straně jsme byli spo-
kojeni s výkony mladých, ti dostali volné karty 
a chci být optimistický a věřit, že se brzy prosadí. 
Musíme být trpěliví,“ poznamenal k vystoupení 

domácích zástupců šéf spoluprořádající agentu-
ry TK PLUS Miroslav Černošek.
Výsledky svých nástupců bedlivě sleduje 
Radek Štěpánek, bývalý osmý hráč světa ve 
dvouhře, dvojnásobný daviscupový vítěz 
a medailista z olympiády v Riu. Také on dou-
fá, že vyrostou noví úspěšní tenisté. „Díra, 
která vznikla, mě mrzí, protože jsme se snažili 
hodně dlouhou dobu hrát co nejlíp, ale také jít 
příkladem mladším, které to teprve čeká. Těm 
malinko chybí snaha přiučit se něco od zkuše-
nějších,“ míní Štěpánek a  dává nastupujícím 
vlastní radu. „Žijte pro vítězství, nevítězte pro 
to, abyste žili!“

Čekání na novou českou tenisovou vlnu
Tucet motivù 
Tomáše Bíma

Prostějov (lv) – Litografie Tomá-
še Bíma již neodmyslitelně patří 
k prostějovskému tenisovému tur-
naji. Uznávaný umělec letos vytvo-
řil svůj dvanáctý motiv, který do-
provázel MONETA Czech Open. 
„Při našich prvních setkáních jsem 
nebyl schopen posoudit, kam Pro-
stějov tenisově patří, mně totiž při-
rostla k  srdci Štvanice. Ale rychle 
se ukázalo, že na Hané jsou velcí 
nadšenci. Našel jsem zde výborné 
kamarády a milovníky umění,“ uve-
dl Bím, který v Prostějově také ně-
kolikrát vystavoval. „Asi nejprestiž-
nější byla výstava Svět kolem nás, 
která přibližovala Skupinu 42. Byli 
v ní zastoupeni mj. Kamil Lhoták, 
František Gross, Jan Kotík, Franti-
šek Hudeček, Bohumír Matal,“ po-
znamenal umělec, jehož litografie 
jsou součástí turnaje.

Exhibièní 
setkání po letech

Prostějov (lv) - Také v tenise platí 
pravidlo o jízdě na kole. Kdo se hru 
jednou naučí, už ji nezapomene. 
Ukázali to také účastnící tradič-
ní exhibice na konci MONETA 
Czech Open. „S  Pavlem jsme ne-
hráli snad patnáct let,“ komentoval 
atraktivní utkání Petr Pála, který 
společně s  Pavlem Víznerem na-
stoupil proti páru Ctislav Doseděl, 
Radek Štěpánek. „Slávu jsem nevi-
děl ani nepamatuji,“ dodal Pála. Po 
konci střetnutí si zavzpomínal také 
Vízner, který podle svých slov bě-
hem kariéry nevyhrál v Prostějově 
ani jedno utkání. „Nikdy. Tradičně 
se tady dařilo domácím klukům. 
Přivandrovalci měli smůlu,“ ohlédl 
se v  čase se smíchem Vízner. Bě-
hem exhibice ovšem všichni ukáza-
li, že stále mají zlaté ruce a nabídli 
fandům skvělou podívanou.

RYCHLÝ

PROSTĚJOV Nejblíže k postupu mezi 
nejlepších osm byl na challengeru 
v Prostějově nečekaně Vít Kopřiva (na 
snímku), který divokou kartu využil 
až k postupu do 3. kola. V něm prohrál 
až ve třech setech s  pozdějším semifi-
nalistou Peterem Torebkem z  Němec-
ka. „Je to škoda, postup byl blízko. Ale 
postupem do třetího kola jsem volnou 
kartu využil,“ hodnotil své vystoupení 
jednadvacetiletý tenista reprezentující 
Prostějov.

 Převládá tedy spokojenost, nebo 
zklamání?
„Zklamání bylo bezprostředně po posledním 
utkání. Chybělo pár míčků a mohl jsem hrát 
čtvrtfinále. Na druhou stranu se podařilo vy-
rovnat mé maximum na challengerech. Beru 
to jako povzbuzení do další části sezony.“

 Dokázal jste porazit i  bývalého 38. 
hráče světa Steva Darcise. Je to cenný 
skalp?
„Rozhodně. Je to hodně zkušený te-
nista. Navíc se mi podařilo zápas po 
prohraném prvním setu otočit, což 
je hodně pozitivní. A navrch jsem byl 
v závěru lepší fyzicky. To je také hodně 
dobrá zpráva.“

 V žebříčku jste poskočil o 108 míst. 
Je to pro vás hodně důležité?
„Po všech změnách, kdy máme dva žeb-
říčky, postavení až tak neřeším. Obzvlášť, 
když se navíc bude od srpna zase hodně 
věcí měnit. Osobně se pro mě nic nemě-
ní. Důležité je, že se mi snad začíná dařit 
a doufám, že to bude pokračovat.“

 Podobný progres v dalších týdnech 
byste ale přivítal, že?

„To by asi nikdo neodmítl. Určitě by to 
bylo příjemné. Podobné výsledky bych po-
třeboval, abych na challengerech hrál pra-
videlně. V  nich se body získávají rychleji 
než na turnajích kategorie Future.“ 

„Mám na co navázat,“ 
míní osmifinalista Vít Kopřiva

PROSTĚJOV Úspěchem skončila hned první akce doprovodného 
programu prostějovského challengeru MONETA Czech Open, která 
byla na programu v průběhu druhého hracího dne. 
„Na náměstí T. G. Masaryka si Dětský den s MONETOU Money Bank 
užili také nejmladší tenisoví fanoušci. Připravili jsme pro něřadu soutěži, 
nechybělo ani oblíbené malování na obličej,“ prozradil Tomáš Cibulec, 
manažer challengeru i marketingové společnosti TK PLUS. 
Mezi mládež přišel také Jiří Veselý s Adamem Pavláskem. Daviscupoví re-
prezentanti si s dětmi zatrénovali na improvizovaném dvorci, vyzkoušeli si 
plážový tenis na písku a společně se vyfotili s mladými tenisty i maskotem 
MONATA Money Bank. „Zatrénovala jsem si s Jirkou i Adamem, někte-
ré výměny jsem dokonce vyhrála,“ radovala se osmiletá Kristýna, jedna 
z účastnic dětského dne.

Dětský den na náměstí se povedlDlouhodobé plány MONETY s tenisem
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